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Letartóztattak nyolcvanöt kommunistát
Lázadás tört ki egy 

romániai lepratelepen
Bukarest, július 30.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Bralla közelében fekvő Tlkllesti lepratele­

pen tegnap este lázadás tört kL A leprabetegek 
egy esoportja kitört a táborból, magával hur­
colta a tábor felügyelőjét és a legközelebbi fa­
luba rontott.

A paraszt lakosság rémülten menekült. A lep- 
rnbetegek minden élelmiszert összeszedtek, majd 
a kocsmában pálinkáztak. A leprabetegek egy 
éjszakán át tartották megszállva a falat. Reg­
gelre csendőrcsapat érkezett, amely megkö­
tözve visszavitte a táborba a veszedelmes bete­
geket.

— — - ■  —

Bombagyár egy spanyol 
munkásbarakban

Madrid, julius 30.
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

A spanyol közvéleményben nagy Izgalmat 
keltenek azok a hírek, hogy a rendőrség egy­
másután leplezi le az ország legkiiiönbözőhb 
részeiben az anarchisták és a kommunisták tit­
kos fegyverraktúrait. Sevilla környékén a va­
sárnapra virradó éjszaka 200 fegyvert találtak 
egy titkos raktárban. Vigo mellett egy munkás­
barakban u legmodernebbül felszerelt bomba- 
gyárra bukkantak. Ez a barak egy petróleum- 
tisztitógyár raktárépületének közelében fekszik 
s a lakosság csak most ébredt tudatára annak, 
hogy milyen óriási veszedelemben forgott, te­
kintettel arra, hogy ha a bombagyárban robba­
nás történt volna, ez egész petrólenmraktár a 
levegőbe repült volna. A bombagyárat három 
portugál anarchista tartotta üzemben. Mindhár­
mójukat sikerült letartóztatni.

— -----------
Sztrájk és ostromállapot 

a pennsylvaniai szénbányában
Ncwyork, julius 30.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A pennsylvánial bányamedencében vasárnap 

reggel kihirdették az ostromállupolot és a ka­
tonai bíráskodást. A szénbányákban néhány 
nap óta sztrájk folyik s a sztrájkolók száma 
most már tizenhatezer fölött jár. A sztrájk 
azért tört ki. mert a bányatulajdonosok nem 
akarták megengedni a munkásoknak, hogy 
csatlakozzanak egy szélsőbaloldali munkásszer­
vezethez. Az ostromállapot kihirdetését hivata­
losan azzal indokolják, hogy a munkásokat 
akarják megvédeni a bányatulajdonosokkal 
szemben, akik hirliedt newyorki gangsztereket 
szerződtetlek és ezeknek a segítségével próbál­
ják terrorizálni a munkásságot Az egész terü­
leten mozgósították a polgárőrséget és a bá­
nyatelepek környékét katonaság zárta le.

---------------------- ........... ............ -

Súlyos motorkerékpárszeren- 
csétlenség a berlini stadionban

Berlin, jullos 30.
— A Reggeli Újság 'tudósilójától. —

A berlini Motorsport-Club mai versenyén 
rendkívül súlyos szerencsétlenség történt. Az 
első, tizenkétkilométeres versenynél Hcrcogen- 
rath kölni és Wemhöfer bielfeldl versenyző a 
stadion egyik kanyaréban összeütközött. Az 
összeütközés oly heves volt, hogy Wemhöfer 
magas ívben a nézők közé repült és motor- 
kerékpárja beleszaladt a tömegbe, amely fő­
képen rohamosztngosokból és nemzeti szo­
cialista ifjúsági szervezetek tagjaiból állt. Ti­
zennégy súlyosan sebesültet WemhöfcrrcI 
együtt a berlini Westend-kórhózba kellett szál­
lítani. Herzogenrath könnyebb sérülések árán 
menekült meg. -------------- ---------

Egy sxobvásxmüvésx 
mexielen modelliéi 

ledobta ax eméletvől
Vi&vávi Boviska m odell m egdöbbentő  
vallom ása a kóvháxi ágyon -  Biesx 
Elemév sxobvásxt ővixetbe veitek

— A Reggeli Újság tudósítójától. <—
Vasárnap délelőtt a Do!b-utca kornyékén 

járó emberék meglepő és szokatlan ese­
ményre lettek, figyelmesek. A Dob-utca 21. 
számú ház első emeletének egyik ablakából

hangos segélykiáltás hallatszott,
de mire a járókelők felfigyeltek a hang irá­
nyába, csak annyit láttak, hogy

egy meztelen nő zuhan ki az ablakból 
és a következő pillanatban eszméletle­

nül terül cl a járdán.
Az izgalmas jelenet nagy riadalmat oko-

n m eztelen m odell vallom ása
Mialatt a szobrászművész az egyik rendőr- 

tisztviselő előtt állott, a detektívek kihall­
gatták a szerencsétlenül járt leányt, aki 
rendkívül érdekes és

a maga nemében szinte páratlan vallo­
mást tett a kórházi ágyon.

Kihallgatása során elmondotta, hogy
Vigvárl Boriskának hívják és az utóbbi 
időkben mint ismert festők és szobrá­

szok modellje kereste kenyerét.
— Körülbelül négy héttel ezelőtt ismer­

kedtem meg a Városligetben — kezdte zo­
kogva vallomását a szép modell — Biesz 
Elemér szobrászművésszel. A fiatal művész 
udvarolni kezdett. Egy héttel ezelőtt elha­
tároztuk, hogy kirándulunk. .Történetesen 
azon a napon csúnya idő volt, nem tudtunk 
elindulni és odahaza maradtunk Biesz la­
kásán.

Biesz szerelmével kezdett üldözni,
én azonban ellenálltam. A szobrász hosz- 
szas könyörgésére együtt töltöttük az egész 
napot. Biesznél maradtam és ennek az lett 
a következménye, hogy másutt vállalt állá­
somat elvesztettem. Kárpótlásul — folytatta 
a leány — Biesz Elemér szobrászművész 
felajánlotta, hogy lakjam nála és majd ő 
gondoskodni fog rólam.

— Ajánlatát el is fogadtam és beköltöz­
tem Biesz Dob-utca 21. számú házban levő 
első emeleti lakásába. Ettől az időtől fogva 
Bieszí valósággal ostromolt a szerelmével.

Mikor azonban a fiatal művész látta, 
hogy minden kísérlete meddő marad, nekem 
esett,
,,ütlegelni kezdett, letépte ruhámat és 
mikor már teljesen meztelenül állottam 
előtte, elővett egy korbácsot és azzal

ütött.
— Helyzetem napról-napra rosszabbodott. 

Biesz Elemér minden nap
tervszerű pontossággal véresre vert 

r— Én még szörnyű helyzetemben sem

íott. Néhány perc alatt többszáz főnyi tö­
meg verődött össze a szerencsétlenség szín­
helyén, megérkeztek a mentők és a mezte­
lenül fekvő, eszméletlen állapotban levő fia­
tal nőt beszállították a Bókus-kárházba. Ter­
mészetesen rendőr is érkezett a helyszínére, 
aki rövidesen tisztázta a tényállást, amely­
nek során

előállította a rendőrségre Biesz Elemér 
29 éves szobrászművészt,

akinek kihallgatását a délutáni órákban 
megkezdték a rendőrségen.

fogadtam el udvarlását, aminek az lett a 
következménye, hogy

Biesx Elemév a  háxiulajdonos- 
sxobvásxmüvésx

— Beismerem, hogy Vigvári Borbálát 
megvertem, — folytatta Biesz, — az azon­
ban nem felel meg a valóságnak, hogy én 
dobtam volna ki az ablakon. A tragikus 
pillanatban a fürdőszobában tartózkodtam. 
Amikor bementem a szobába, legnagyobb 
rémületemre láttam, hogy a meztelen mo­
dell eltűnt. Ösztönösen az ablakhoz men­
tem, kinéztem és arra lettem figyelmes, 
hogy

a leány meztelenül fekszik az úttesten,
körülötte pedig emberek százai tolonganak.

A redőrorvos megvizsgálta Biesz Elemér 
elmeállapotát, miután azonban úgy találta, 
hogy teljesen beszámítható,

a szobrászművészt a -rendőrségen őri­
zetbe vették.

Vigvárl Boriska állapota rendkívül sú­
lyos. A rendőrség tovább folytatja a vizs­
gálatot a Dob-utcai művész és modell titok­
zatos szerelmének felderítésére.

A szobrászművész 
vallomása

A Reggeli Újság munkatársa vasárnap kint 
járt a dobutcai házban, a különös szerelmi drá­
ma helyszínén, ahol a ház egyik régi lakója, 
aki még most is a különös eset hatása alatt áll, 
a következőket mondta:

— Nagyon furcsa ember Biesz, de nem rossz 
fia. A nők rontották ek

közel az őrflléshez, ma vasárnap való­
sággal kizuhantam az emeleti ablakból.
— Biesz ugyanis vasárnap délelőtt isinél 

letépte rólam ruháimat, nekem esett,
véresre vert, kezemet csavarni kezdte, 
egyik karomat eltörte és igy félig esz­
méletlen állapotban az ablakhoz rohan­

tam, hogy segítségért kiáltsak.
Mikor a nyitott ablakhoz értem a szobrász- 
művész hátulról megragadta a lábamat cs

kilökött az clsőemcll ablakból.
A leány megdöbbentő vallomása után 

Biesz Elemért hallgatták ki a rendőrségen. 
A szobrász maga is bevallotta, hogy Vigvárl 
Boriskával hetek óta közös-háztartásban él< 
szerelmével sikertelenül ostromolta a lányt, 
azonban azt tagadta, hogy a modellt ki­
dobta volna az ablakon.

Mániája volt az asszony.
— A lakásában egymást váltották a nők, kik 

részben mint albérlői, részben mint modelljei 
szerepeltek. Ez a hölgy már körülbelül

három hete lakott nála, nővérével, Vigváry ] 
Máriával együtt

— Do Máriát ezelőtt egy héttel elkerget Id 
Biesz ur.

Biesz egyébként a háztulajdonos.
— Mi itt a házban mindig mondtuk, hogft 

nem lesz jó vége ennek a nagy nőjárásnak. De 
persze nem szólhatunk bele a háziúr dolgaiba.« 
A háziúr gyakran mondta, hogy elkergetné ezt 
a hölgyet is, a nővére után, de egyelőre még 
nem teheti, mert a hölgyek tartoznak neki.

Lakbérrel is, meg a fényképek ‘költségeivel'
•IS.

Biesz nr gyakran Litografálta a hölgyeket
és azt mondja, hogy ezek a felvételek is nai 
gyón sok pénzébe kerültek...

— A Boriska kisasszonnyal minden este ka­
ronfogva mentek el hazulról. Az igaz, hogy 
ütötte a szép lányt, de nehéz megállapítani az 
igazságot. Biesz ugylátszik, valami különös 
idegállapotba kerül néha.

Biesz Elemér kihallgatása a késő éjszakot 
órákban még tart. Vigvárl Boriska, aki

súlyos znzódásokon kívül belső sérüléseket 
Is szenvedett,

este újabb szenzációs vallomást tett a szobrásg 
különös szerelmi éleiéről.
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a pályán, szép idő... és Tcíitti, 
akkor boldog a futballrajongó. 

Tehát:
Tudod mit?

tggünk TCrtffljd!
G yártja: Stühmer Frigyes r. t.

Stockinger osztrák keres­
kedelmi miniszter vasárnap 
B udapestre érk ezett
Nyilatkozik a Budapest-bécsí^ vonal elek­
trifikálásáról az osztrák fa és a magyar
búza kiviteléről

Siéí^Mt éc tyestce, a léicás=ewi&e£, 
aki /6 kifát fagyott és „anyagiak*

miatt elakadt Jíudafokaa
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

A hátrafelé gyaloglás, póznánülós és egyéb 
amerikai rikordőrülclck európai utánzója, 
Schaffler Ferenc, szombatról vasárnapra vir­
radó éjjel egy órakor elérkezett Budapest hatá­
rához. A munkanélküli gráci mázolósegéd, aki 
tudvalevőleg junius 4.-e óta tétrán <halad» a 
Grác—Budapcst-i országúton, nem pusztán 
sporlöriilelből vállalkozott a több, mint ötszáz 
kilométeres útra. Különös

vállalkozását egy osztrák létragyár finaszl- 
rozta,

azonkívül meglehetős jövedelemhez jutott azok­
nak a levelezőlapoknak az árusításából, ame­
lyek öl kis mázolólétráján ábrázolják. A me­
ri sz mázoló úgyszólván simán jutott el a 
magyar főváros közvetlen közelébe.

Itt azonban megrekedt.
Az élelmes Schafiler célja előtt néhány kilo­
méterrel belebonyolódott a bürokrácia hálójába 
és megakadt. . .

Pedig már szombaton este elterjedt a hire 
Pesten, hogy a gráci mázolósegéd vasárnap a 
reggeli órákban diadalmasan bevonul a fővá­
rosba. A történelmi esemény hírére már a kora 
hajnali órákban megmozdult a környék.

A kora reggeli órákban a Fehérvári-uton még 
semmi sem jelezte a készülő szenzációt Albert­
falva előtt azonban, az egyik vendéglőben any- 
nyit már sikerült megtudnunk, hogy

Budafok körül jár Schafflcr.
Schaffler azonban nincs sehol! Megyünk to- 

váljJ) Budafokra. A Koleszarits ié\e vendéglő 
elölt nagy tömeg. Világos, hogy itt kell lenni 
u vSlágbajnokriuk. Éppen kilép az ajtón, a kö­
rülikényekhez képest, nagyon frissen.

— No, mi újság, ílerr Schafflcr? Mikor ér­
kezik Budapestre? —  kérdezzük a poros kis 
emberkét, aki

olyan kicsi és olyan vézna, mint egy gye­
rek. Csak az nrea fáradt és öreg.

Schafflcr ur csupa szomorúság és tiltakozás.
— Ma nem tudom folytatni az utamat, — 

mondja indignálódva — mert az itteni hatósá­
gok nem engedik meg, hogy a levelezőlapjaimat 
árusítsam. Pedig abból élek az utón, amit ezek­
kel a lapokkal keresek.
, — Hát a létragyár kétezer schillingje? ..  .
; — Hol van az márl — legyint Schafflcr —

nagyon nagy a rezsi. . .
r— Asszonnyal, két gyerekkel sokba kerül ez az 
iit. Aztán itt vagyok én is, aki mindig éhesen, 
szomjasan szállók le a létráról, ha megérkezem 
valahová. Nem is tudom, hogy miért tiltják meg 
sí hatóságok, hogy a lapjaimat árusítsam. Hi­
szen nem molesztálok senkit, aki akar, vesz és 
annyit ad, amennyi tetszik. Pedig milyen ked­
vesen, finoman bániak velem az egész u tó n ... 
Sehol nem volt semmi akadály, mindenütt ün­
nepélyesen fogadtak.

Nagytétényből alig akartak elengedni.
— Negyven pengőt kerestem a lapjaimmal 

T  "fényben. És most itt állok néhány kilométer­
nyire Budapesttől és ma már nem juthatok to­
va l>b. De nem baji

— Holnap reggel felülök a villamosra, be­
megyek a fővárosba s megkérem a követ

Tö t ö k é  L ^ á
TUNGSRAM

IZZÓLÁMPÁVAL
ELLÁTOTT CSILLÁRT VEGYÜK MEG.

ATUNGSRAM-MÜVEK FELELŐSSÉGET 
VÁLLALNAK AZ IZZÓLÁMPA MINŐSÉGÉÉRT.

urat, hátha ki tudja eszközölni, hogy utam 
hátralévő részén is árusíthassam a levelező­

lapjaimat.
— Aztán ha megvan az engedély, visszajövök 

ide Budafokra, felszállók a létrámra és megyek 
tovább. Remélhetőleg

este nyolc-kilcnc óra körül beérek Buda- | 
pestre. . .

Befordulunk a vendéglőbe. A söntés, az ét­
terem, a kert zsúfolt. A vendéglős remek üzletet 
csinált. Egész Budafok látni akarja a „léfrás- 
emberit. Schafflcr felhúzza a nadrágját és

mutogatja n lábszárát, amely csúnyán meg­
dagadt a hosszú utón.

Tizenhat kilót fogyott Grác és Budafok között, 
a létráról pedig .75 centiméter kopott le. Emlé­
kül megajándékoz bennünket egy levelezőlap­
pal, aztán leül sörözni.

A létrás-emher tehát 
hétfőn este megérkezik a Gcllért-térre.

Ha ugyan addig el nem fo g y . . .  Vagy ő, vagy 
a létrája. Vagy mind a kelten.

Lánczy Péter.

Hajnalig tartott az Anná­
ból Balatonföldváron

Balatonföhlvár, 1933 julius 30.
Szombatön este tíz órakor kezdődött az idei 

Anna-bál a földvári kaszinóban. Tulajdon- 
. képen nem is esle kezdődött, ,mei;t , egész nap 

■' fölyatiián jöttek a vendégek Budapestről és a  
Balaton környékéről, automobilon, vonaton, 
balatoni hajókon, vitorlásokon és yaclitokon. 
Azok, akik évröl-évre rés?t vesznek az otszá- 
goshirü földvári Anna-bálokon, az idén jóleső 
örömmel és gyönyörűséggel állapították meg, 
hogy az li),Í3-as Anna-bál szépségben, látvá­
nyosságban és jókedvben felülmúlja, helyeseb­
ben felülmúlta a megelőzőket. Igazi békebeli, 
boldog emlékeket ébreszt a szemlélőben, akár 
a megjelent közönséget nézzük, akár a hangu­
latot figyeljük.

Valósággal attrakciónak számit a dekoráció, 
ahogy

a kaszinót, az Anna-bál estélyére feldíszí­
tették.

Azlán kezdetét vette a bál. Két zenekar ját­
szott felváltva, cigány és jazzband. Vidáman 
keringtek a párok, mintha erre az egy napra 
elfelejtettek volna minden bajt és szomorúsá­
got. A megjelentek közül talán feljegyezhetjük, 
hogy

Bezzegh-Huszágh volt főkapitány leánya,
Csonka Lászlóné volt az idén a földvári 

Anna-bál királynője.
De a többi szépasszony és szép lány is az ün­
neplés központjában állott, liausch Zoltánná, 
Ghéczy Béláné, Bartha Elemérné, Korbuly La- 
josné, Marton Györgyné, Grccsák Rie.hárdné, 
Ehrenpacher Istvánná, hogy egyet-kettőt a dí­
szes listából megemlítsünk. . .  A megjelent ne- 
vezeltességek között olt láttuk Hegedűs Lorán- 
dékat, Ugrón Gábort, Tasnády-Szücs Andrást, 
Khucn-Hédcrváry Károly grófot, Bezzegh Hu- 
szágh volt főkapitányt családjával, Algya-Papp 
Sándorékat, Ángyán Béla államtitkárt, nagyon 
sok magasrangu katonatisztet, sok daliás lova­
got, ki győzné őket felsorolni?!. . .

i—• A Reggeli Újság tudósítójától. —•
Vasárnap délben egy óra negyvenegy 

perckor megszólalt a Keleti-pályaudvar me­
gafonja és jelentette, bogy egy perc múlva 
érkezik a wicni— heggeshaiom— győri gyors­
vonat . . .

Utána egy perccel, menetrendszerű pon­
tossággal feltűnt a Keleti-pályaudvar sín­
párjainak végen az! elektromos mozdony s 
nyomában a bécsi szerelvény. Komáromtól 
kezdve villanymozdonnyal vontatták a 
bécsi gyorsvonatot, melynek

első kocsiján érkezeit Budapestre Sto- 
cklnger, az osztrák kereskedelmi mi-

y niszter.
Fgadtatására a Keleti-pályaudvar perron- 

jára érkezett Fabinyi Tihamér kereskedelmi 
miniszter, Tormay Géza államtitkár, Samar- 
jay Lajos, Dorner Aurél, Antal István dr., 
Homonnay állomásfőnök, Toiffcl rendőr- 
felügyelő, a pályaudvari parancsnok, to­
vábbá báró Hennet, budapesti osztrák követ 
vezetésével, elegánsan szabott zsakettekben, 
fénylő cilinderekben a követség tisztviselői.

Stockinger még a pályaudvar perronján 
fogadta a Reggeli Újság munkatársát s a 
következőket mondotta:

—  Végtelen örömömre szolgál, hogy Bu­
dapestre jöhettem és az utazásomnak a 
célja kimelyiteni azokat a gazdasági kap­
csolatokat, amelyek Ausztria és Magyar- 
ország között fennállónak.

—■ Mindkét országnak fontos érdeke 
fűződik ahhoz, hogy teljes harmóniá­
ban és megértésben dolgozzon és Így 
nagyobb gazdasági egységet alkotva, 
helyzete könnyebbé váljék más orszá­

gokkal szemben is.
—  Hogy mik a konkrét céljai az utóm­

nak?. Természetesen
elsősorban a Budapest—bécsi vonal 
elektrifikálásáról lesz szó, továbbá

A virágos balatoni 
diadalul után 

Gömbös Gyula az uri- 
utcaiszomorupalotában...

Hétfőn este indult el Gömbös Gyula minisz­
terelnök római útjára és ez az ut nemcsak a 
magyar közvéleményt, de az egész világsajtót 
is foglalkoztatta. Érdekes, hogy a külföldi la­
pok jóformán többet írtak az útról, mint a 
magyar sajtó. Különösen imponáló volt az olasz 
lapoknak az az egyöntetű megnyilvánulása, 
amely egy héten keresztül túl minden utasítá­
son és sugalmazáson, a spontán elismerés hang­
ján rendkívüli jelentőséget tulajdonított a ró­
mai útnak, amelyet úgy fogtak fel, mint a 
római egyezmény — a piaci á yuatre — leg­
első következményét kelet felé. Hogy gyakor­
latilag mikor lesz ennek látható nyoma, az 
Mussolininak és Daladicmck, a francia minisz­
terelnöknek rövidesen elkövetkező találkozása
után-----a találkozás egy hadihajón lesz — fog
kiderülni. • •

* .
Fekete ruhában indult el a miniszterelnök a 

hosszú és fárasztó római útra, fekete kalap, fe­
kete nyakkendő volt rajta és az egyetlen disz, 
ami a ruháján volt, az az aranykalászos párt- 
jelvény, amelyet Gömbös Gyula maga tervezett.

. ’ *
fiaim Péter detektivfelügyelö volt az egyetlen 

„biztonsági közeg", aki a miniszterelnököt az 
örök városba és visszatérőben is kisérte. Haim 
Péter detektivfelügyelö nem először tette meg 
ezt az utat, ö szokta kisérni a magyar állam­
férfiakat, amikor Olaszországba mennek és ő 
utazik az olaszok elé is, amikor valaki közülük 
a magyar fővárosba jön

' *
Negyvennyolcfokos hőségben tárgyaltak Ró­

mában, amely csak este enyhült egy kicsit. A 
fárasztó tárgyalások után volt egy este, amikor 
a miniszterelnök nem volt hivatalosan elfog­
lalva és kíséretével együtt kiment Frascatiba, 
a római pápák hajdani hires üdülőhelyére, 
ahová csodálatosan szép erdőségeken keresztül 
visz az ut. Frascati a hires Némi-tó partján fek­
szik, amelynek fenekéről Mussolini Augustus 
római császárnak két kincses hajóját emel­
tette ki.

Amikor a miniszterelnök visszafelé jött, a 
trieszti gyorsvonattal, a vonat huszonkétperccs 
késéssel érkezett Nagykanizsára. A szerelvény 
egyik kocsija ugyanis a jugoszláv vonalon 
„hőngyulladt", ahogy a vasutasok ezt a szak­
kifejezést használják és ki kellett cserélni a 
kocsit. Közben, ómig a pályaudvaron összegyü- 
Ickezctt tömeg várakozott, szomorúan mesélték 
a nagykanizsaiak, hogy amikor Endresznck a 
tetemeit tudnák haza Rómából, a jugoszláv ha-

azoknak a preferenciáknak a megala­
pításáról, amely az osztrák fa és a ma­
gyar búza kivitelét könnyebbé teszi.
Fabinyi Tihamér, kereskedelmi miniszter 

is nyilatkozott a Reggeli Ujság-nuk:
— Különös örömmel üdvözlöm az osztrák 

kereskedelmi minisztert, — mondta, — aki­
nek

alkalma lesz Gömbös Gyula miniszter­
elnökkel, Kállay földművelésügyi mi­
niszterrel, Imrédy pénzügyminiszterrel 
és velem is a különböző gazdaságpoliti­

kai problémákat letárgyalni.
Természetesen közös gazdasági knpcrola- 
taink elmélyítése áll az előtérben s ré­
szünkről a buzakivitcl, az osztrákok részé­
ről pedig a fakivitcl kérdése áll az első 
sorban.

—  Mindkét oldalon teljesen kidolgozott 
tervek szerint indul meg a tanácskozás és 
ebben szerepel a villamosítás kérdése is. 
Vendégünk meg fogja tekinteni a bánhidai 
elektromos centrálét és nagy fontosságot tu­
lajdonítok ennek a látogatásnak idegenfor­
galmi szempontból is, mert

folytatni kívánom azt az akciót, ame­
lyet néhány nap előtt indítottam a Ba­

laton érdekében.
Délben két órakor az osztrák követség látta 
vendégül Stockingert,

délután öt órakor pedig a kereskedelmi 
minisztériumban m ár megkezdődtek a 

tanácskozások.
Hétfőn a Balaton mellé, Siófokra, Föld­

várra, Tihanyba és Balatonfüredre kiséri el 
Fabinyi osztrák kollegáját, majd a bánhidai 
elektromoscentrálét mutatják meg. Kedden 
Gömbös Gyula fogadja Stockingert .ugyan­
csak kedden folytatódnak a tárgyalások a 
kereskedelmi minisztériumban s a tanácsko­
zásokon résztvesz Imrédy Béla és Kállay 
Miklós földmivelésügyi miniszter is.

táron mindent, zászlókat, virágokat, örökzöld 
leveleket leszedtek a vagonról és a mozdony­
ról s csupaszon, tört ágakkal, lehullt virág­
szirmokkal futott be a vagon Nagykanizsára, 
ahol hangosan zokogtak az emberek.

Most örömujjongással fogadták Gömbös 
Gyulát s Nagykanizsától kezdve diadalut volt 
a trieszti gyors útja, mindenütt virágcsokrokat, 
virágokat szórtak a miniszterelnök kocsijára 
és Sándor, a miniszterelnök hűséges komor­
nyikja alig győzte a csokrokat és a virágokat 
összerakni a termeskocsi egyik fülkéjébe.

*
Diadalünnep volt a délivasutl fogadtatás is. 

S úgy, mint a Balaton mellett végig, a Déli- 
vasúton is önkéntelenül felfakadú öröm és 
éljenzés fogadta Gömbös Gyulát, aki a Déli- 
vasútról az uriutcai lakására ment. A sike­
rek útjáról egy szomorú házba érkezett vissza 
a miniszterelnök. Gömbös még elutazása elölt 
úgy intézkedett, hogy lakásának a legtöbb szo­
báját zárják le; azt akarja, hogy a: elhunyt 
nagyasszony kezenyomán elrendezett bútor" . 
csipkék, szőnyegek ne változzanak. Egyedül a 
dolgozószobája és egy kis hálószoba maradt 
nyitva. Gömbös Gyula tábornok, a miniszter­
elnök úgy lakik, mint hadnagy korában, ami­
kor nem várta odahaza senki s amikor bics­
kával faragta íróasztalának lapjára: Mindig 
előre!

____  (o. J )

Harc Gajárí Erzsébet 
3 0 0 .0 0 0  pengős adóssága 

körül
A „Reggeli Újság” 1933 junius 12-éri kelt szá­

mában „Gajári Erzsébet harca háromszázezer 
pengős adósságával” cim alatt közzétett közle­
ménnyel kapcsolatban, felkértek bennünket a 
következők közlésére:

Valóikul, hogy 300.000 pengőt kitevő adóssá­
gom van, adósságaim ennél jóval kisebb ösz- 
szeget lesznek ki, azok is nagyrészt régi tarto­
zásokból ellenem indított perek költségeiből, s 
köztartozásokból származnak.

Valótlan, hogy az Unger-családnak velem 
szemben csak 18.000 pengő követelése volna. 
Követelésüknek összege meghaladja a 30.0(K 
Pengőt.

Igaz, hogy momentán Ungcr Béla ur kiskorti 
Ödön fiamnak vagyonkezelő gondonoka, de ezen 
tisztsége még nem végleges, miután kiner. «ósc 
ellen jogorvoslattal éltem.

Valótlan, hogy Ungcr Béla ur pontosan és 
rendesen küldené fiamnak a tartási összegeket- 
Fiamnak 1933 évi május 26. napjáig 4200 pengő 
lejárt tarlásdij követelése állott fenn, amel>rc 
junius 11-ig Unger Béla ur csupán 2850.90 pen­
gőt és 1250 lírát küldött, jóllehet, hogy e címen 
eddig 7.551.34+893.54 pengőt vett fel- Ozr tanú 
Unger Richárdné szül. miskei és csertői Ga/a'P 
Bősie.



Cserkészek
Irta: SÓS ENDRE

Különböző világrészek és különböző 
országok fiai találkoznak össze ezek­
ben a napokban Budapest tőszom­
szédságában, a gödöllői nagytáborban, 
hogy együtt töltsenek két hetet és be­
mutassák a cserkészmozgalom újabb 
eredményeit.

Köszöntjük országunk földjén az 
idegen égtájak és idegen nemzetek 
gyermekeit!

A világiamboree tulajdonképpen a 
háború utáni nemzedék hatalmas mé­
retű összejövetele. Az emberi szolida­
ritás nagyszerű megnyilvánulása. Ha 
valaki végigjárja a tábort és látja az 
iuegenséget átfogó cserkészbarátságot 
ezt az ideális nemzetköziséget, akkor 
önkéntelenül felkiált: «M iért nem él­
nek ugyanilyen barátságban a világ 
népei?*

A cserkészek között is vannak ver­
senyek. És ezekben a versenyekben 
egyszer egyik cserkész győz, másszor 
másik. Sőt. vannak csapatmérkőzések 
is. Némely téren a franciák a jobbak, 
némely téren a németek. De a cserké­
szet nem ismer győztest és legyőzöttet. 
Csak jobb és rosszabb cserkészt. Ügye­
sebb, vagy ügyetlenebb csapatot.

A világ nemzetei tanulhatnának et­
től a kitűnő mozgalomtól. És cserkész­
szellemben bonyolíthatnák le versen­
géseiket. Úgy, hogy hiányozzon ezek­
ből a politikai és gazdasági mérkőzé­
sekből minden gyűlölet. De minden 
érdekellentét fölött ragyogjon intő­
fényességként a testvérszolidaritás csil­
laga. Emlékeztessen embert és embert 
arra, hogy —  bárhonnan is szárma­
zunk, bármilyen nyelvet is beszélünk 
és bármilyen szinü is a testünk bőre 
—  közös Isten fiai vagyunk.

A cserkészmozgalom terjedése re­
ménnyel tölti el a lelkünket. Talán el­
jutunk egyszer odáig, hogy jóformán 
minden fiatalemberből cserkész lesz. 
S a cserkészévek alatt cserkész-felfo-. 
gást, cserkész-lovagiasságot sajátít el 
a táberokban. Ezt a cserkész-felfogást 
azután érvényesíteni fogja akkor is, 
amikor, mint meglett férfi, régen ki­
nőtt már a cserkészéletből. A cserkész­
szellem tehát bevonul maid az orszá­
gok cselekvéseibe és az országok egy- 
másközti eljárásaiba is.

Milyen jó volna, ha a holnap állam- 
férfiai, a jövő diplomatái a gödöllői 
világtábor ifjaibó, kerülnének ki. Ta­
lán még Magyarország sorsán is se- 
gitenének ezek a világ különböző tá­
jairól összesereglctt fiatalok, akiknek 

meg kell érezni, hogy itt egy olyan el­
tiport ország látja őket vendégül, 
amelyet nem becsületes cserkész-felfo­
gás szerint «intéztek el» az úgyneve­
zett magas diplomácia fórum án.

A háború utáni nemzedék, amely­
nek tagjaiból sorozódott a gödöllői 
jamboree katonasága, papirpólyában 
töltötte életindulását és kukoricake­
nyeret evett gyermekéveiben. Az első 
mesék, amelyeket hallott, arról szól­
tak, hogy Párizst bombázzák a néme­
tek, hogy tízezer magyar elhullott a 
Daberdón, hogy működésbe léptek a 
tengeralattjárók és rohamra indultak 
a tankok. Ez a nemzedék, amely a 
háború borzalmai közepette nőtt fel, 
hivatott arra , hogy megmentse a vilá­
got egy újabb világégés rettenességei- 
től és cserkész-szellemben megteremtse 
az igazi békét. Azt a békét, amely nem 
az erőszakon és az elvakult egyoldalú­
ságon alapul.

Cserkész-igazságot kell teremteni a 
világban! Cserkész-igazságot kell szol­
gáltatni Magyarországnak!

Nyolcvanöt kommunistát tar­
tóztattak le vasárnap hajnalban

a pékek szakszervezetében
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A különböző európai államok rendőrható­
ságai, — igy a magyar rendőrség is, — már 
hetekkel ezelőtt megtették a szükséges intéz­
kedéseket, hogy augusztus l-ére

az orosz kiminuniznius kitörésének év­
fordulója alkalmával várható rendzava­

rásnak elejét vegyék
és a kommunista bujtogatókat idejekorán le­
tartóztassák. A budapesti főkapitányságon 
Ilctényi Imre dr. fökapitányhelyettes, a po­
litikai főcsoport vezetője már három héttel 
ezelőtt kiadta az utasítást, hogy a kom m u­
nista üzelmekből ismert személyeket, agitá­
torokat és szervezőket helyezzék szigora 
megfigyelés alá és

szükség esetén valamennyit tartóztassák 
le.

E preventív intézkedés eredménnyel vég­
ződött.

A politikai csoport detektivjei ugyanis 
megállapították, hogy a sütőiparosok 
szakszervezetében hosszabb idő óta kom­

munista üzelmek folynak
és a kommunisták a szakszervezet szocialista 
érzelmű vezetőit formálisan kiszorították, el­
foglalták helyüket és hetek óla kommunista 
szervezkedést folytatnak a szakszervezet he­
lyiségében.

Hosszas előzetes megfigyelés után a rend­
őrség tárgyi bizonyítékokat szerzett a rend­
zavarok munkájáról. Ennek alapján

a detektívek szombaton este, amikor a 
kommunisták a sütőiparosok szakszerve­
zetének Peterdy-utca 6—8. szám alatti 
helyiségében titkos gyűlést tartottak, be­
hatoltak a lezárt terembe és a helyszí­

nen levő sütőmunkásokat elfogták.
A' kommunista sütőiparosokat azután rend­
őrautókon beszállították a főkapitányságra, 
ahol vasárnap a ’hajnali órákban megkezd­
ték kihallgatásukat.

Ugyanakkor a rendőrség a szakszervezet 
székházában, valamint az elfogott kommu­
nisták lakásán házkutatást tartottak, amely 
meglepő eredménnyel végződött. A házkuta­
tás során ugyanis

nagymennyiségű kommunista röpiratot 
és bolsevista hangú felszólítást találtak.

A röpcédulák közölt volt egy kiáltvány, 
amelyben a vezetőség felszólítja a kommu­
nista érzelmű sütőipari munkásokat, hogy 
„rázzák le a nyakukról a kapitalista nagytő­
két és lázadjanak fel a mai társadalmi rend 
ellen".

Mialatt a detektívek a letartóztatot mun­
kások lakásán kutattak, azalatt a főkapitány­
ságon I/etényi Imre fökapitányhelyettes és 
Schweinitzer József rendőrtanácsos vezeté­
sével megkezdték az elfogott kommunisták 
kihallgatását. A kihallgatások során kiderült, 
hogy

a szervezkedésnek két vezetője volt, név-

szerint Lack István és Barosán János 
sütőmunkások,

akik már hónapokkal ezelőtt akciót indítot­
tak a sütöiparos-szakszervczct legitim veze­
tőségének elmozdítására és ők voltak azok, 
akik a lázitó tartalmú kiáltványokat és a 
röpcédulákat fogalmazták.

Miután a letartóztatottak védekezésével 
szemben a rendőrségnek olyan tárgyi bizo­
nyítékai vannak, amelyek kétségtelenné te­
szik, hogy a sütőszakszervezetben kommu­
nista összejöveteleket tartottak, a főkapi­
tányságon vasárnap délelőtt

Lack István, Barosán János és nyolc­

Mellbelőtte magát 
egy huszonegyéves tanítónő

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap délután megdöbbentő öngyilkossági 

kísérlet történt a svábhegyi Báró Eötvös-utea 8. 
számú házban, ahol

Wiener Sarolta 21 éves tanítónő Frommer- 
pisztollyal mellbelőttc magát.

Wiener Sarolta az eddigi jelek szerint már ré­
gebb idő óta foglalkozott öngyilkossági gondo­
lattal és úgy látszik, csak a kedvező alkalomra 
várt, hogy öngyilkoságát végrehajtsa. Vasárnap 
délután senkisem tartózkodott a lakásban és

A stájer tartomány gyűlés 
a nácikat és a kommunistákat 

megfosztotta mandátumuktól
Grác, julius 30.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A stájer tartománygyiilés több mint busz óra 

hosszat tartó viharos ülés után vasárnap reg­
gel megsemisitette a stájerországi nemzeti szo­
cialista és kommunista mandátumokat. A ke­
resztényszocialista párt, a gazdaszövetség és a 
szociáldemokraták szavazataival kimondották, 
hogy a stájer tartománygyülésben és az összes 
stájerországi községtanácsokban további Intéz­
kedésig nem szerepelhetnek nemzeti szocialista 
vagy kommunista képviselők.

Nemzeti szocialistának számítandó a stájer 
Heiinwchr-szcrvezet is, amely mint ismeretes, 
csatlakozott a nemezt! szocialista párthoz. Meg­
szavaztak még egy másik törvényjavaslatot is, 
amely kimondja, hogy mindazokat a hivalalno-

vanhárom társuk előtt kihirdették a ma­
gyar állam és társadalmi rend erőszakos 
felforgatására irányuló bűntett címén az 
előzetes letartóztatásról szóló végzést.

Lackót és társait hétfőn délelőtt szállítják át 
a rendőrségről az ügyészség Markó-utcai fog­
házába és igy a vizsgálóbíró kedden, legké­
sőbb szerdán dönt a letartóztatottak fngva- 
tartása ügyében.

Természetesen, a? augusztus 1-i kritikus 
nap rendjének biztosítása ezzel még nem me­
rült ki. A rendőrség és vidéken a csendörség 
továbbra is a leggondosabban őrködik a fő­
város, illetve az ország közbiztonsága felett.

a szerencsétlen tanítónő megvalósította 
régi tervét, — mellébe lőtt.

A rendőri bizottság a lakásban bárom levelet 
talált, amelyeket azonban nem lehetett felbon­
tani, mert egyiket szüleinek, a másikat a 
Lorántffy Zsuzsanna nőegyesületnek címezte. A 
rendőrség ebben a pillanatban tájékozatlanul 
áll a fiatal tanítónő tragikus esetével szemben, 
amelyre majd csak kihallgatása során lehel 
fényt deríteni. Ha állapota jobbra fordult, úgy 
a rendőrség a Rókus-kórházbnn hétfőn kihall­
gatja arra vonatkozóan, hogy miért követte el 
lettét?

kokat és tnnitókat, akik államellenes politikai 
mozgalom érdekében dolgoznak, a legszigorúbb 
ban meg kell bUntelni.

------------- x -------------
M ussolini: „Nem is 

tudtam , hogy m ár meg­
haltam "

Rómából jelenti a Reggeli Újság tudásitája: 
Rredappióban emléktáblával jelölték meg 
azt a házat, ahol Mussolini született. Ami­
kor a Duce arra járt és megpillantotta a láb­
iát, csodálkozva állt meg előtle és a vidék 
tájszólásán a következőket mondotta:

— Hű! Nem is tudtam, hogy már meghal­
tam. Felhatalmazlak benneteket, hogy azon­
nal cltávolitsátok a táblát. Ha mindenárán 
szükségetek van egy kőre, akkor én meg­
adom a •feliratot: Itt volt egy kő, amelyet a 
megkövezett akaratából távolítottak cl.

------------- x -------------
— Levágta a vonat mindkét lábéit. Székes- 

fehérvárról jelentik: Súlyos vasúti baleset tör­
tént vasárnap Székesfehérváron. Amikor n sió* 
foki vonat vasárnap este Székesfehérvárra ér­
kezett, Cotter István 32 éves budapesti házfel­
ügyelő az egyik lépcsőről át akart ugrani a má­
sik lépcsőre, lába elcsúszott és olyan szeren­
csétlenül esett a vonat kerekei alá, hogy azok 
mindkét lábát darabokra tépték. A rendőrség a 
szerencsétlenség ügyében megindította a nyo­
mozást.

- r.: •'' <
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Máma b a rn a  — 
holnap  szőke,
ha F ek elefejü

Hydrogén
Shampoont

használ.
Ingyen Hajfényesitfivel 

mindenütt kapható.
Magyarországi központ:
MIHÁLY OTTÓ

gyógyirunagykereskedás, Budapest, VI. 
Podmaniczky-ulca 43.

Két év után önként jelentkezett
egy gy ilkos

London, julius 30.
— A Reggeli Újság tudósilójától. —

Két év előtt világszerte nagy feltűnést kel­
tett, hogy az igen forgalmas Shaftesbury ave­
nue egyik üres boltjában

meggyilkolva találtak egy Upchurch 
Nóra nevű húsz éves leányt.

A gyilkos után hónapokon át hasztalan ku­
tatott a londoni rendőrség.

Tegnap este Collis delektivfelügyelő előtt 
megjelent egy ember cs a következőket mon­
dotta:

— Azért jöttem, mert két év előtt 
én gyilkoltam meg Upchurch Nórát.

A gyilkosról megállapították, hogy a neve 
'Field Herbert, huszonkilenc éves és Clapham- 
ban lakik.

A gyilkosság elkövetése idején több ember­
rel együtt Field is gyanússá lett, de akkor ta­
gadott és a rendőrség kénytelen volt szabadon- 
boesátani.

csillárgyár
árait leszállította!
4 U moderncsillárp1law

Ó riási v á la sz ték i  
S a já t Ü z le te in k :  

B u d a p e s te n :
Podmanicsky-utca 27 
VAci-utca 2 
József-körút 44 
VAmház-körut 11

D E B R E C E N , M ISK O LC , P É C S
Törv. védve. Részletre Is.

Kérje most megjeleni árjegyzékünket.

Saját m agán hajtott végre mű­
tétet a tahi pénzügyőr felesége

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Mint ismeretes, néhány nappal ezelőtt Kun

'József tabi pénzügyőri felvigyázó felesége
magzatelhajtás közben vérmérgezésl ka* 

pott.
A szerencsétlen asszonyt súlyos állapotban a 
fővárosba szállították és itt az Uj Szent János­
kor házba vették ápolás alá. Az orvosi beavat 
kozás azonbun nem segített már a fiatal asz- 
szomjon, aki pénteken este meghalt. A bonco­
lás és a nyomozás során a rendőrség megálla­
pította, hogy az asszony haláláért senkit sem 
terhel felelősség, miután

Kunné saját maga akarta tisztátalan esz* 
közökkel műtétet végezni magán.

'A szerencsétlen asszony vérmérgezés következ­
tében halt meg.

PÖSTYÉN
kivételi* ajánlata a karára szoruló betegek részére: 

Á t a l á n y k u r á k :

Lakás a fürdőkkel egybekötött gyógyházak- 
ban (Thermia Palace, Cyrlll-Udvar), a tár­
sadalmi életet kedvelőknek a Royal Nagy­
szállóban. csendes szobák a parkbeli villák­
ban és a Gyógyszállóban. Bőséges ellátás, 
gyógyfürdők. fürdőruha, orvos, fyógydlj, 
minden mellékköltség, jutányos egységáron. 

F ü r  d ő k t f  l t s é g e k

kényelmes elszámolása a budapesti Pöstyéti- 
irodában, ugyanott díjmentes információ.

S z ó r a k o z á s ,

táncterraszok a Vág mentén, strandfürdő, 
sportoktatás (golf, tennlsz, lovaglás), a Kur- 
szalonban mindennap varieté-program.

F e l  v i l á g o s i  t á s s

Pőstyén-Fürdólrodában, Budapest VII., Ká- 
roly-körut 3/a. II. 8. Telefon: J. 453—82.

er

Reggeli újság

H’CweA <Lj

Hacsek (ül a kávéház­
ban): Pincért

Pincér (jön): Alászol- 
gája.

Hacsek: Mondja, mi
volt az a kiabálás s má­
sik asztalnál?

Pincér: Egy vendég vé 
letlenftl legyet talált a 
kávéházban és ordítani 
kezdett. De már kiengesz­
teltük.

Hacsek: Hogyan?
Pincér: A főnök küldött neki ingyen egy kis 

sonkát és vajat.
Hacsek: Látja, ez egy rendes dolog.
Pincér: Azt elhiszem ... Mit hozhatok a 

Hacsek urnák?
Hacsek: Hát először csak hozzon egy legyet, 

aztán majd meglátjuk.
Pincér (dühösen cl).
Sajó (jön): Jónapot, Hacsek űrt Hol volt, 

hogy olyan régen nem láttam?
Hacsek: Ne is kérdezze Ebben a rekkenö 

hőségben háromszor napjában kint kellett áll- 
nom az országúton.

Sajó: Mért?
Hacsek Az orvosom port irt elő.
Sajó (megdöbbenve): Jóságos Is ten ... Az 

orvos magának biztos olyan port irt, amit le 
kell nyelni.

Hacsek: No? Tudja, mennyit nyeltem? Kis 
Szahara van már a gyomromban.

Sajó: No, maga egész reménytelen... Meg­
jegyzem, nem is ériem, miért jár folyton orvos­
hoz.

Hacsek: Vérszegény vagyok.
Sajó: Mért nem szed akkor vasal?
Hacsek: Hát lehet?
Sajó: Mért ne lehetne.
Hacsek: Nézze, ezt én már jobban tudom. Én 

három hétig voltam inkasszáns és ne adj Isten, 
hogy egy vasat is tudtam volna beszedni.

Sajó (dühöng): Slussz! Ez a téma be van 
fejezve... Hát meséljen, hova járt ebben a 
kánikulában fürödni?

Hacsek: Egyszer voltam a Lágymányosán, de 
majd belefulladtam.

Sajó: Hát mért nem oda ment, ahol sekély a 
viz?

Hacsek: Odamentem. Amikor beléptem a 
vizbe, rögtön elmerültem. Három méter mély 
volt.

Sajó: Mért gondolta akkor, hogy sekély?
Hacsek: Mert láttam benn kacsákat, amelyek­

nek csak a mellükig ért a víz.
Sajó (veri az asztalt): Magának az a szeren­

cséje Hacsek, hogy nem él Németországban. Ott 
már rég sterilizálták volna.

Hacsek (ijedten): Mért?
Sajó: Mert Németországban van egy rendelet, 

hogy a hülye emberekenk nem lehet gyerekük.
Hacsek: És ha mégis tesz?
Sajó: Akkor az úgy néz ki, mint m aga... 

Hát meséljen, Hacsek, mi újság?
Hacsek: Költözöm elsején. Vettem egy kis 

birtokot.
Sajó (bámulva): Birtokot vett? És hol?
Hacsek: A Szondy-ntcában a harmadik eme­

leten.
Sajó: Micsoda marhaság ez? Hogy tehet a 

Szondy-utcában a harmadik emeleten birtokot 
venni.

Kilenc hónapig marad még 
fogva a kalapácsos gyilkos, 
mert megtámadott egy tegyőrt

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Mint ismeretes, Fischl Frigyes, a kecskeméti

kalapácsos-gyilkos a szegedi csillagbörtönben 
tölti büntetését és miután jogerősen három évi 
[egyházra ítélték,

büntetésének háromnegyed részét már ki is 
töltötte.

Hasonló esetekben, ha az elitéit fogsága alatt 
példás magatartást tanúsít, a büntetés három­
negyedrészének kitöltése után automatikusan 
szabadlábra szokták helyezni. Virágh Gyula dr., 
Fischl védője már hetekkel ezelőtt kérvénnyel 
fordult az igazságügyminisztérium illetékes osz­
tályához, amelyben kérte, hogy védencét, aki 
büntetésének háromnegyed részét kitöltötte és a 
börtönben mindvégig szófogadó, szorgalmas és 
csendes fegyencnek bizonyult, — a magyar tör­
vények értelmében

4
Hacsek: Mert olvastam 

egy rendeletét, hogy aki- 
(v nek földje van, azt há­

rom hónapig nem lehet 
elárverezni.

Sajó: Maga őrült, azt 
hiszi, erre nem fognak 
rájönni? Egy házban nem 
lehet birtok, ott nem te­
rem semmi.

Hacsek: Ebben a ház­
ban spéciéi terem. Már a kapunál is van írva. 

Sajó: Micsoda?
Hacsek: Borbély-terem.
Sajó (dühöng): Vigyázzon, Hacsek, mert 

prézlire verem m ag á t... De különben mit or­
dítok, még majd lecsuknak maga miatt.

Hacsek: Mért csuknák te?
Sajó: Nem tudja? Kijött a  csend rendeleti 

nem szabad Pesten többé lármázni.
Hacsek: Ez igaz?
Sajó: Itt van az újságban. (Olvas.) Este tíz­

től reggel hétig, ha valaki lármázik, azt szigo­
rúan megbüntették.

Hacsek: Végre egy okos dolog. Ma már haj­
nalban megyek haza.

Sajó: Miért?
Hacsek: No hallja? A feleségem nem ordít­

hat.
Sajó (olvas): Kocsisoknak nem szabad han­

gosan hajtani.
Hacsek (röhög): Hát mit csináljon «xegény? 

Minden pillanatban szálljon le‘ es sugdossa a 
ló fülébe, hogy — gyia, az anyád ne sirasson!?

Sajó: Üssön a lóra.
Hacsek (ijedten): Ütni szabad?
Sajó: Hót persze.
Hacsek: Akkor mégse megyek ma hajnalban 

haza.
Sajó (olvas): Nem szabad az utcákon fát 

aprítani.
Hacsek: Látja, ezt sajnálom a legjobban.
Sajó: Maga szokott aprítani?
Hacsek: Fát nem.
Sajó: Hát mit?
Hacsek: Brióst a kávéba.
Sajó: De az nem hangos.
Hacsek: Akkor még maga engem nem hallott 

kávét szürcsölni.
Sajó (dühös): A csendrendelet Is be van fe­

jezve. Hát mit szól Hacsek a létrásemberhez?
Hacsek: Mihez?
Sajó: Nem olvasott még a létrás emberről? 

Egy mázoló elindult létrán Grácból és Pestre 
érkezett.

Hacsek: És mért jött létrával?
Sajó: Szegény, állást szeretne kapni.
Hacsek: És azt hitte, hogy Pesten nincs létra?
Sajó: Dehogy hitte. így akarta a feltűnést 

magára vonni. Képzelje, egy percig nem jött le 
a létráról. Utána jött a felesége.

Hacsek Vagy úgy? Mért nem mondta rögtön? 
Biztos csinált valamit s mig a felesége utána­
jött, addig nem mert lejönni a létráról.

Sajó:; De nemcsak a felesége jött, hanem a 
gyerekei is.

Hacsek: Gyerekei? Azok tudom, hogy min 
jöttek.

Sajó: No?
Hacsek: Sámlin!

i *
Minden jog a Reggeli Újságé.

helyezzék szabadlábra.
A védő hivatkozott arra, hogy a fiatalember, 
aki az utóbbi esztendők egyik legbonyolultabb 
bűncselekményét követte el, most már a javulás 
Htjára tért.

Felhagyott eddigi fantasztikus terveivel, ta­
nulni, dolgozni akar

s minden jel amellett szól, hogy a kamasz ko­
rában exaltált, testi és lelki defektusokkal tele 
gyerek-emberből még tisztességes tagja lehet a 
társadalomnak.

Az igazságügyminisztériumban a' Csifíagbör- 
tön igazgatóságának pártoló úéleményezésealap- 
ján meg is vizsgálták a kalapácsos gyilkos vé­
dőjének felterjesztését és a 21 éves

Fischl Frigyes az elmúlt hét szerdáján el Is 
hagyhatta volna börtönét.

SA V
cso k o lá d é

Ehet zsíros falatot,
Mert a „SSVOLT" savat ölti
Egy ered eti c so m a g  8  sz e le t  ára 4 8  fii, 

M in d cn tltt k a p h a tó !
M a g y a r o r s z á g i  k ö z p o n t :
Mihály Ottó Gyóevárunagyhereskedés

(Miopharma5 — Budapest, VI., Bodmaniczky-uka 43

Közben azonban váratlan esemény történt. 
Fischlt több rabtársával együtt a szegedi C«y. 
\agbörtönből, mint jómagaviseletü rabot

mezei munkára osztották be.
A fiatalembert, harminc fogolytárxával együtt a 
Kecskemét közelében levő úgynevezett Állam­
puszta hatezer holdas birtokára vitték, hogy olt 
rabtársaival együtt az aratási munkálatoknál 
segédkezzen. Fischl alig, hogy az állami gazda­
sági telepre ért,

összeszólalkozott egyik fegyfirévcl és felln- 
dultságában öklével a fegyfírre támadt.

Mielőtt azonban inzultálhatta volna a mezei 
munkánál dolgozó rabok felügyeletével megbí­
zott őrt, leszerelték és azonnal visszakisérték a 
szegedi CsiUagbörlönbc.

Ézzcl az üggyel
Fischl elvágta szabadulásának útját.

A fcgyenc ugyanis rácáfolva eddigi jó magavi 
selctére, összeütközésbe került a [egyházak 
belső rendszabályaival s mint renitens rab nem 
számíthat arra a kivételes elbánásra, hogy bün­
tetésének teljes kitöltése előtt szabadlábra he­
lyezzék. Fischl Frigyes, aki szerdán szabadult 
volna, meggond alatlanságával keresztezte védője 
akcióját s most már további büntetését: még ki­
lenc hónapot ki kell töltenie a szegedi Csillag- 
hóitőnbsn

Norderneybe nem mehet zsidó 
ffirdővendég

Berlin, Julius 30.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Norderney fürdőhelyen Rust kultuszmi­
niszter beszédet mondott és a következőket 
jelntette ki:

— Testvéreink, Norderney díszpolgárává 
választottatok. Követelem, hogy Norderney 
döntsön arról, hogy

Hitler Adolf mellé áll-e, vagy pedig ki­
űzi falai közül a zsidókat?

Hogy Nordemeyben továbbra is a Ssidó ren­
delkezzen-e, vagy pedig az Északi-tengernek 
ezen a szép szigetén a jövőben otthonosan 
érezze-é magát a német em beri Nem üldö­
zünk senkit, —  folylatta a kultuszminiszter, 
— de követeljük, hogy Norderney döntsön! 
Ki kell jelentenünk, hogy

címűit az Idő, amikor Norderney a zsi­
dóság fellegvára vo lt

A barneringesek maguknak követelik a szige­
tet.

Norderney lakossága tudomásul vette Rust 
követeléseit, majd határozatban kimondot­
ták, hogy Norderneybe ezentúl zsidó nem 
teheti be a lábát.

----------- X-----------
Az iskolás gyerekek­

nek is kötelező a
Hítler-üdvözlés

Stuttgart, julius 30.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Württemberg minden német államot meg­
előzve, előljár a Hillcr-imádatában. A minap 
mondotta ki a würtlembergi kormány, hogy 
minden tisztviselőnek Hitlcr-üdvözlésscl kell 
hivatalába belépni,

most pedig a Hitler-üdvöziést rákénysze*- 
tették az iskolásgycrckekre is.

A kultuszminiszter rendeleté szerint a t8 
nilók és tanitónők diákjaikat Hitler-üdvőzléssel 
köszöntik és a diákok ugyanígy köszöntik t«* 
Bitójukat.

8
A LEGÚJABB FRANCIA HAaJFE5TÉK. 
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Colonna herceg, az olasz követ üdvözli Göm­
böst, római vtja után, a pályaudvaron.

K állag Miklós földmivelésügyi miniszter Kecskemét barackremekei 
előtt. Hála mögött jobbról, Zimay polgármester mosolyog.

Kecskemét térképe —  sárgabarackból ki­
rakva (a kecskeméti barackvásár központ- 

jában).

Az olasz avantgárdisták Budapesten.
(Balról:) Hódoló felvonulás a hősök sírjánál. >.—i Gömbös miniszterelnök a kormány tagjaival fogadja az avantgárdisták tisztelgését, <—■ Megérkezés a déli pályaudvarnál, 

clöl a: ifjú dobosokkal.

Stockinger osztrák miniszter Fabinyl keres- Kánikula a strandon. 'SdütíL gtharos lelkesedés közben búcsúzik
kedelmi miniszterrel a Keleti pályaudvaron* Amerikától,
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Rekordforgalom  vasárnap  
a Dunán, a strandokon, a 
jég és tagylaltgyárakban

Szélvihar és eső váltotta fel a kánikulát

Folyik a vizsgálat, hogy mi történt 
az angolparkí rendőrőrszobában?

— A Reggeli Újság tudósitójától. - -
Szombaton és vasárnap a kánikula, mely az 

idén oly sokáig váratott magára, elérte tető­
pontját.

37 fokot mutatott a hőmérő árnyékban,

az utcák teljesen elnéptelenedtek, Budapest népe 
a strandfürdőkbe, uszodákba és a hűvösebb 
kirándulóhelyekre menekült. A két hétvégi nap 
csaknem minden budapesti fürdőnek rekordfor­
galmat hozott. A kánikula-frontról szóló jelen­
téseink szerint, a főváros népe teljesen meg­
töltötte azokat a helyeket, amelyeken egy kis 
enyhülést remélt az afrikai forrósággal égető 
napsugarak ellen. A budapesti fürdők boldog 
igazgatói a kánikula vasárnapjáról a követke­
zőkben nyilatkoznak:

Gellért Hullámfürdő:
— Szombaton délben értük el az idei év leg­

nagyobb forgalmát. Déli 12 órára minden ka­
binunkat és összes szekrényeinket kiadtuk.

Vasárnap háromezren felül volt a látoga­
tók száma.

Feltűnően sok külföldi vendég vette igénybe a 
Hullámfürdőt. Főleg

angolok és amerikaiak.
Vasárnap délután 3 és 4 óna között kezdett 

'gyérülni a közönség. A közelgő vihar elől me­
neküllek. A külföldiek azonban, akik úgy lát­
szik edzettebbek és merészebbek, mint a buda- 
pesliek. egészen a hűvös csőig kitartottak.

Palatínus strand:
— Szombaton ötezer ember volt a strandon. 

(Vasárnap, bár reggel már valamennyire eny­
hült a hőség a szombatihoz képest, körülbelül

ötezer ötszáz fürdőző jelent meg a strandon.
— Ez nálunk nem jelenti az ided rikord- 

íorgalinat, mert két héttel ezelőtt hétezeregy- 
a:áz vendégünk volt. A mai forgalommal is 
nagyon meg vagyunk elégedve, bár a tavalyi 
egyenletes szép nyarat és a meleg őszt az idén 
már nem fogjuk utolérni.

Széchenyi fürdő:
— Óriási méretű volt a látogatottság. Déli 12 

'órára minden zug megtelt. Körülbelül
hatezerháromszáz jegyet adtnnk ki.

Vasárnap értük el az idei nyár legnagyobb for- 
g i.lmát.

Hungária strand:
— Körülbelül

hatezer ember volt kint vasárnap.
Ez nálunk majdnem a maximális látogatottsá­
got jelenti.

Budai Dunastrand:
— óriási volt a forgalom. Az idén még nem 

fordult elő, hogy háromezer ember számára kel­
lett volna helyet biztosítani.

Rekordot értünk el!

, Csillaghegyi strandfürdő:
— Körülbelül nyolcezer ember a vasárnapi 

'kánikula eredménye. Sajnos, a tavalyihoz vi­
szonyítva

még ez Is kevés,
bár az idén vasárnap volt a legjobb napunk. 
Igen sok külföldi vendégünk volt.

A PíwII Iir. Hitbüzség előjárósá#a éa kórhá­
zi! inuk orTosi knra mély megillctődésscl és 
őszinte fájdalommal jelenti, hogy

H r Grosz Gyula
egyetemi magántanár, a pesti hr. hitközség
Bródy Zsigmnnd és Adél gyermekkórházénak 

nyugalmazott Igazgató-fűorToaa

ez év julius 28-án Budapesten 70 éves korában 
elhunyt.

Megalapítása óta nyugalomba vonulásáig, több 
mint három évtizeden át vezette hitközségünk 
Bródy Zsigmond és Adél-gyermekkórházát s 
odaadó gonddal, nagy tudással alapozta meg e 
kórház áldásos működését az orvostudomány és 
n betegek javára. Kiváló tudományos munkása 
volt a magyar gyermekgyógyászatnak és nemcsak

Bj  orvosa, hanem valóságos atyja a Reá és kórhá­
zunkra bízott beteg gyermekeknek.

Emlékét hálás kegyelettel órzi meg a magyar 
orvosi tudomány, a magyar társadalom és hit­
községe, valamint a hitközség kórházainak orvosi 
kara, mely egyik legrégibb, legjobb munkatársát 
vesztette benne.

A Megboldogultat a pesti Jzr. hitközség elöl­
járósága és kórházainak orvosi kara a maga ha­
lottjának tekinti. Temetése ez év Julius Sl-én, 
hé*főn délelőtt %12 órakor lesz a régi kerepes!- 
úti Izr. temető halottasházából.

Lebegjen áldás és béke emléke fölötti

Budapest, 1933 julius 30.

Elsner Simon és dr. Elsner György mélységes 
fájdalommal tudatják, hogy forrón szeretett fele­
sége, illetve édesanyja

Eisner Simonné
szül. Beck Juliska

házasságának 21-lk évében hosszú és kínos szen­
vedés, után elhunyt. Drága halottunkat f. hó 
31 én, d. u. I órakor kísérjük utolsó útjára a 
farkasréti izr. temető halottasházából.

Nemzeti Sportuszoda:
— Vasárnap ezerötszázötven, szombaton 
keftőczcrkcttöszázhárom jegyet adtunk ki.
— Nálunk tehát szombat volt az erősebb, mi­

vel a vasárnapi vihar elriasztotta azokat, akik 
délután szándékoztak meglátogatni a fedett 
uszodát.

Természetesen igen jó üzletet csináltak a bu­
dapesti és környékbeli jéggyárak és fagyialto­
sok is, valamint az olasz cukrászok is, akiknek 
forgalma rendkívül mértékben megnövekedett 
a hét két utolsó napján.

A jéggyáraknál kapott felvilágosítás szerint
még mindig messze járunk a tavalyi fo­

gyasztástól.
Az elmúlt évben a nagyobb budapesti jég- 
gyárak a nyári szezon idején átlagosan napi 
30—50 vagonnal adtak el, az idén szombaton 
és vasárnap érték el a maximumot. A jéggyárk- 
nak ezen a napon körülbelül 8— 10 vágói volt 
a napi for dal műk.

Szél és eső
Az idei nyár legforróbb weekendje tehát ki­

tűnő eredménnyel zárult volna, — ha közbe 
nem jön a vasárnap délutáni zivatar.

Vasárnap délután beborult az ég Budapest 
felett,

vihar szele süvöltött végig a Dunán,
lassan és alattomosan és százával kergette a 
partra és a kikötőkbe a Dunán evezők és hfisö- 
lök csónakjait. A kisebb orkánná fajuló észak- 
nyugati szélben

ezrek és ezrek hagyták ott a strandfürdő­
ket

és a fürdésre alkalmas partokat. Hat óra felé a 
szél valamennyire gyengült és

hűvös eső verte végig a főváros utcáit,
amelyek napok óta olvadtak és gőzölődtek a 
hőhullámban.

A nyári vendéglősöket és strandtulajdono­
sokat kivéve — boldog megkönnyebbülést vál­
tott ki a hüs eső. Eltekintve azoktól a hölgyek­
től, akik könnyű és vékony ruháikat kétségbe­
esett futással igyekeztek megmenteni a zivatar 
elől.

Tízezer csónak a Dunán
A ragyogó vasárnapi reggelen több, mint tíz­

ezer csónak futott ka a Dunára. Sokan már 
szombaton nagyobb túrákra indultak, számos 
evezőstársaság előre küldte csónakjait, az eve­
zősök legnagyobb része pedig vasárnap szákit 
vízre. Úgy látszik, a csónnktulajdonosok ezúttal 
óvatosabbak voltak s

még a délutáni vihar kitörése előtt partra- 
szállottnk.

mert a dunai rendőrséghez, a késő délutáni 
órákig, egyetlen csónakszerencsétlenségről sem 
érkezett jelentés. Igen nagy azonban azoknak 
a száma, akik hosszabb túrára indulva, nem 
tértek még vissza csónakházaikba, hanem

Budapest és az északi halár között szállot­
tak partra,

ott töltik az éjszakát és csak hétfőn reggel fog­
nak hazatérni.

Prágában a szélvihar 
megölt egy embert

Prága, julius 30.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A több napi nyomasztó hőség után rettentő 
szélvihar tört tegnap Prágára és nagy károkat 
okozott.

A ligetben a szélvihar sok hatalmas fát dön­
tött ki, az egyik kidülő fa a cseh külügymi­
nisztérium Sladek nevű hivatalnokának felesé­
gére zuhant. Az asszony azonnal meghalt.

A vihar több ház tetejét letépte, hat embert 
súlyosan megsebesített. A Kleinscitcn levő 
Tamás-templom kupoláját leszakította, de a 
kupola függve maradt. Az Ara áruházban pánik 
tört ki a vihar miatt és a tolongásban két em­
ber megsebesült.

O L O D I I B I I

G y á r t j a
a  T e l e f o n g y á r  
R é s z v é n y l á r s a s á g

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Az. ismeretes angolparki affér ügyében — ér­

tesülésünk szerint — a rendőrség fegyelmi cs 
bűnügyi osztálya, párhuzamosan folytatja a 
vizsgálatot annak megállapítására, hogy mi 
okozta a dr. Türr Ervin rendőrtanácsos és 
Krausz Samu mutatványos közötti nézeteltérést 
és hogy

a rendőrök az angolparki őrszobán valóban 
inzultálták-e a mutatványos bódé tulajdo­

nosát?
A nagyközönség körében ugyanis érthetően 
élénk visszhangot keltett Fcrenczy Tibor főka­
pitánynak az a nyilatkozata, melyben azt mon­
dotta, hogy „nincs olyan bolond rendőr, aki 
nyitott ablak mellett verjen valakit” . . .  Miután

$&zt! A  k&csi&, a fuízatá,
a házmester. és a  többi érdeked 
n^ibatkazik a  csendcendebete&b...

Psztl Halkan, csendben Örvendezzünk! Annyi 
lárma, zaj és kiabálás után megjelent a főkapi­
tány uj csendrendclcte, 19 pontban összefog­
lalva. Hurrái (Engedje meg nekem Fcrenczy 
Tibor főkapitány ur, hogy ez a Hurrái még han­
gos legyen! Torkomszakadtából üvöltöm: 
Hurrá!. . .  Most az egyszer. Utoljára. Már csend­
ben vagyok megint.)

Mint lelkiismeretes újságíró lábujjhegyen fel­
kerestem a megrögzült pesti csendháborítókat 
és Jack Smith, közismert suttogó baritonista 
modorában megkértem őket, hogy nyilatkozza­
nak a csendrendeletről. Minden csendháborítót 
arra kértem, hogy a rendelet rávonatkozó para­
grafusáról nyilatkozzék.

A harmadik paragrafusnál kezdtem. A har­
madik pragrafus a) bekezdése így szól: „Nyi­
korgó, kenctlen kerék- és fékberendezéssel köz­
lekedni, a vonóállatokat hangos kurjongatások- 
kal biztatni, a kocsisoknak egymással kiabálni 
tilos”

Tehát először a kocsis szólal meg:
A kocsis és a csend.

— Ha a kerekem nyikorog, annak a gazda­
sági válság az oka. Nincs pénze a fuvarosgaz­
dáknak kocsikenőcsre. Ha nincs kenőcs, mivel 
kenjem a  kereket, kérdem szeretettel? Kenjék 
meg a nagy urak az ország kerekét, akkor el­
múlik a gazdasági válság, fellendül a  fuvaros- 
iparnak és a kenellen kerék nem nyikorog. . .  
A másik, ami a kollegákkal való kiabálásra vo­
natkozik ... Hát kérem, ezzel úgy áll a dolog, 
hogy én sose kezdem a kiabálást. Mindig a 
másik kezdi. Mire az első visszakiabál. A kez­
deményezőt kell tehát megbüntetni, mert a 
visszakiabálás már csak mesterségbeli tempe­
ramentumból adód ik ...

Ugyancsak a paragrafusnak h) bekezdése 
igy szól: 'Villamosok vezetői hosszabb tar­
talmú cscngőjelzést csak vészéig esetén adhat­
nak ».

A villamoskalauz.
A villamoskalauz erre vonatkozóan ezt 

mondja:
— A legnagyobb tévedés azt gondolni, hogy 

mi passzinátus csengetők vagyunk I Először is 
a csengetés megerőltető fizikai munkával jár. 
Véleményem szerin t a f Oldok torokkal lehet 
csak megoldani a hosszabb tartalmú csenge­
tés problémája. Sokesztendős tapasztalatom 
ugyanis, hogy a pesti ember mindig süket, ha 
a villamoskalauz rácsenget... Gyógyítsák meg 
a süket pesti emberek füleit, akkor nem tesz 
veszély esote. Ennek folytán hosszabb tartalmú 
csengetés sem leszl

A rendelet 4. paragrafusa igy szól: tjárőmü, 
vagy ffyalogforgalomra rendelt útszakaszokon a 
közcsendet zavaró lármás játék (különösen 
futball, görkorcsolya, labda stb.) tilos.*

R  O Ó

L ekvár- é s  p a rad lcso m b efö zésn é l n é l­
külözhetetlen  ! K én y e lm esen  é s  g y o r­
san, n e g y e d a n n y i Idő alatt é s  o lcsó b ­
b a n  v ég z i el a  h á z ia ssz o n y  a  befőzést, 
mint a  szítával.

Á r a  f á z i s a d ó v a l  I> 9 - 3 0
K apható  m in d en  jobb v as- é s  h á z ta r­
tási üzletben. A n é v re  kérjük ü g y e ln i!

a gyanúsított rendőrök határozottan tagad 
ják, hogy az Inzultus egyáltalán megtörtént 

volna,
a bűnügyi osztály főként abban az Irányban 
folytatja a nyomozást, hogy Krausz Samu miért 
kiabált az őrszobában

és milyen sérülési nyomokat állapított meg 
az orvosi vizsgálat.

Az események’ tisztázása szempontjából már 
eddig is egész sereg tanút hallgattak ki. így elő- 
rcláthatólag

csak kedden vagy szerdán ér véget a vizs­
gálat,

amely hivatva lesz tisztázni, hogy mi történt az 
angolparki őrszobán?

A gyerek
Erről István barátom nyilatkozik. István, aki 

nyolcéves!
— A dolog ránknézve lesújtó. Az iskolában 

be kell fogni a szájunkat. Otthon a mama po­
fázik a papával. Nekünk maradt az u tca ... 
Hát már az utcán sem szabad?

Hetedik paragrafus: 'Házalóknak, utcai áru­
soknak árucikkeit lármás hangon kínálni tilos.it 

A házaló

tíázi-házalóm, úgynevezett magán-handlém 
felel erre vonatkozóan:

— Ki vesz ma árucikket? Kinek lehet ma 
kínálni? Se lármás hangon, se pianóban nem 
használ a k ín á la t... Csak mi vásárolunk. És 
az kiabál, aki nekünk elad. Tegnap is rámripa- 
kodott egy ügyvédné, de úgy, hogy összeszaladt 
az egész ház: Maga koszos, két pengőt akar 
adni az uram Ferencjóskájáért? Takarodjon 
innen, mert úgy belerúgok, hogy a Rókusbán 
szedik ősszel. . .  Nahátl És még azt mondják, 
hogy mi kiabálunki

Tizennegyedik paragrafus: „Lakott területen 
zajos tekejáték este 10 órától reggel 6 óráig ti­
los*

A tekebajnok.
Egy budai vendéglő népszerű tekebajnokát 

kértem meg a nyilatkozatra. Ezt mondja:
— Maga a tekejáték nem csinál zajt. Rendes 

lekejátékos sosem zajong. A tekénél a zaj min­
dig akkor kezdődik, mikor vége van a pártinak 
és kezdődik a sörözés.

Tizenötödik paragrafus: „Az utcán, házon, 
vagy egyéb, akár magán- akár köztulajdonban 
lévő ingatlanon, avagy azok tartozékán elhelye­
zett, vagy oda felerősített bárminő tárgyat (cég­
tábla, pléh-fcdéllcmez, tetőcsatorna, kábelűreg- 
fedél stb.) oly módon kell megerősíteni, illetőleg 
megrőgziteni, hogy az hősnyugalmat zavaró zajt 
ne csináljon.”

A házmester.
Erről a paragrafusról az Igen tisztelt ház­

felügyelő ur beszél:
— Nagyon helyeslem. Kívánatos voárw, hogy 

mindennap pontosan kapjuk a meteorológiai 
jelentést Abból értesülhetnénk, mikor jön a 
szél, a vihar és kellő módon felléphetnénk az 
óvintézkedések irányában. Egyébként a testület 
nevében kijelentem, hogy mi, házfelügyelők, 
minden kép a csendrendelet szolgálatába állunk. 
Magánéletünkben is. Annak ellenére, hogy ró­
lunk, továbbá a vicinékről nem csináltak pa­
ragrafust

A tizenhetedik paragrafus szigorúan kötelezi 
a szülőket és gyámokat, hogy a 12 éve be nem 
töltött gyermekekre vonatkozóan tartsák be a 
csendrendelet tilalmait

A családapa

Erről egy családapa igy nyilatkozik:
— Lehetetlenség, kérem! Hogy legyek szigorú 

a négy fiammal, akik örökösen üvöltöznek, 
mint a  sziu-indiánok, akik a  farkas-kölykök 
üvöltéseiben mint szólisták vesznek részt; hogy 
legyek szigorú hozzájuk, amikor a csendnn 
delet értelmében még csak rájuk se kiabálha­
tok? Vagy én szegem meg a rendeletet, vagy 
a srácok!

H át..*  ez már csakugyan probléma.
Valamint probléma az is, hogy a főkapitány 

ur mért nem emlékezik meg az uj csendrende­
letben a szomszédaim örökös rádiózásáról?

Talán a régiben volt szó róla?
Ha igen, akkor a régi rendeletet szomszédaim 

nem tartják be. Örökösen üvölt a hangszóró­
juk. Rémes! Kibirhafatlnnl Elviselhetetlen!

De ezt csak úgy halkan mondom.
Lestyán Sándor.

tilos.it
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Oroszországban kivégezték 
Vági István kommunista agitátort

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A főkapitányság politikai osztálya kerülő 

utón meglepő információ birtokába jutott. Ezek 
szerint Szovjctoroszországban kivégezték Vági 
Istvánt, a Magyarországon még néhány évvel 
ezelőtt közismert kommunista agitátort.

Mint emlékezetes, Vági István körülbelül hét 
évvel ezelőtt tűnt fel Budapesten, amikor is a 
Magyarországi Épitőmunkások Szövetségéből 
kiválva,

megalapította a Hcrnád-utcában a Magyar- 
országi Szocialista Munkáspártot.

Abban az időben úgy látszott, mintha Vági 
István jobboldali érzelmű politikát akar foly­
tatni, röviddel utóbb azonban kiderült, hogy 
Vági a legigazibb kommunista-propagandát 
folytatja és éppen ennek a politikai irányelv­
nek megvalósítása céljából alakította meg ké­
sőbb a Magyarországi Kommunista Munkás­
pártot.

A rendőrség abban az időben úgyszólván he­
tenként folytatott házkutatást a hemádutcai 
párthelyiségben és valahányszor csak behatol­
lak a rendőrség emberei, mindig újabb kom­
munista-iratokat, nyomtatványokat és kiáltvá­
nyokat találtak, amely alapján

Vági Istvánt és munkatársát letartóztatták.
Lassanként kiderült az is, hogy Vági Istvánék 

szoros összeköttetést tartanak fenn Moszkvá­
val, mert kerülő utón

Oroszországból kaptak pénzt a pártalapl- 
táshoz, illetve a párt fentartásához.

Addig tartott ez a titkos földalatti aknamunka, 
míg maga a pártvezér, Vági István is rendőr­
kézre került. Annakidején a magyar állam és

V a s á rn a p  d ia d a lm e n e tb e n  
v o n u lt 600 b a l i l la  a  v á rb a
M e g é r k e z t e k  a z  e g z o t i k u s  c s e r k é s z e k  a  ja  m b  o r e  e r a

— A Reggeli üfság tudósítójától.
Vasárnap már minden készen állt a gődödlői 

jamboreen. Az Erzsébet-parkban kész a színház, 
a mozi, a rádióíorony és a sporttelep, készen 
állnak a tribünök a nagy arénában, ahol szer­
dán, augusztus 2-án lesz a nagy cserkészjam- 
boree ünnepélyes megnyitása.

Itt nem érzik a kánikulát. Itt n«n szenved 
senki a melegben, a százados fák alatt zöld, fe­
hér és kék cserkészsAtrak emelkednek, minden 
sátor tetején zászló és

minden sátor előtt üde kis kert
és általános sürgés-forgás az egész telepen. A 
konyhán ma halszáz éhes cserkészfiunak főz­
nek, cserkész-szakácsok osztják az ételt, a tá­
volból zene szól, cserkész-zenészek gyakorol­
nak, egy másik csoportban ének-próbát tarta­
nak, és a kápolnában ma reggel már szent­
misét is tartottak a cserkészfiuknak.

Olaszország hatszáz fiatal fiát küldte el hoz­
zánk, hogy megtekintsék a gödöllői világtáboro­
zást és hogy ezzel is megrősitsék a magyar­
olasz barátságot. Az olasz fiukat nemcsak oda­
haza hívják balilláknak, itt Budapesten is balil­

A  R e g g e l i  Ú j s á g  ü d v ö z l i  a  b a l í l lá k  
d u n a i  h a jó já t

Az olasz fiuk hétfőn reggel a Szt. László 
hajó fedélzetén Visegrádra utaznak. A Római 
fürdőnél van a Reggeli Újság dunai szerkesztő­
sége. Dunai szerkesztőségünk megafonján 
IfArrigo Kornél, a kitűnő színész, mint a bu 
dapesti olasz fascio tagja,

olasz nyelven üdvözli majd szerkesztősé­
günk és a budapesti olasz fascio nevében 

a balillákat.
Az üdvözlés után tiszteletükre az olasz him­

társadalmi rend erőszakos felforgatására irá­
nyuló bűntett címén előzetes letartóztatásba 
helyezték Vági Istvánt. Majd vádiratot adott ki 
ellene az ügyészség, a büntetőtörvényszék 
Szemák-tanácsa.

négyévi fegyházra Ítélte.
Ezt az Ítéletet a Kúria is jóváhagyta. Amikor 
Vági István kitöltötte jogerős négyévi bünteté­
sét, az egyik kültelki tisztviselőtelepen húzódott 
meg családjával, majd

néhány héttel ezelőtt eltűnt a fővárosból.
A főkapitányságra érkezett legutóbbi bizal­

mas jelentések szerint
Vági István Oroszországba ment,

ahol szolgálattélelre jelentkezett. Be is osztották 
egy iparvállalathoz felügyelőnek, a szovjet 
azonban később rájött arra, hogy

Vági István nem vallja az ő felfogásokat,* 
renegátnak minősítették és megindult ellene 

az eljárás,
amelynek során Moszkvában a GPU kezei közé 
került. Néhány nappal ezelőtt azután a GPU 
halálos ítéletet hozott és

kivégezte Vági Istvánt
Ez a jelentés természetesen kerülő ufón jutott 

csak a magyar rendőrség tudomására, ahol ért­
hető feltűnést keltett. Ezzel kapcsolatban kér­
dést intéztünk Hetényi Imre főkapitányhelyet­
teshez, a politikai osztály főcsoport vezetőjét 
hez, aki az Oroszországból származó félhiva­
talos hirt megerősítette azzal, hogy ő is ha­
sonló értesülést szerzett. Ezek szerint Vági Ist­
ván már nincs az élők sorában.

lák ők, mindenki ismeri őket, még az elmúlt 
esztendei látogatásból, hiszen már akkor a 
szivünkbe fogadtuk ezeket a kedves, vidám, 
közlékeny, kisportolt, szerény fiukat. A balillák 
szombaton délután érkeztek Budapestre. Va­
sárnap korán reggel a Ludovika Akadémián 
levő szállásukról az olasz követségre mentek, 
hogy ott tisztelegjenek. A követség előtt már te­
herautók várták őket, zászlókkal díszített, fel­
virágzott teherautók. Ezeken

as autókon a Hősöl; emlékművéhez vonul­
tok ki a ballllák, aillc megkoszorúzták az 

Ismeretlen Katona sírját
A főváros népe szeretettel, lelkesedéssel üd­

vözölte őket végig az útvonalakon és Budapest 
szeretete és lelkesedése követte őket akkor is, 
mikor

gyalogszerrel a Margtfhldon át a Várba 
vonultak fcL

Á Várban Gömbös Gyula miniszterelnök és a 
kormány tagjai előtt tisztelegtek a balillák, 
akik ezután katonás rendben visszavonultak 
szállásukra, a Ludovika Akadémiára.

nusz hangjai csendülnek majd fel a 'Reggeli 
Ujság > mikrofonján.

A balillák hétfőn este jönnek vissza Viseg- 
rádról Budapestre, tiszteletükre kivilágítják a 
Citadellát és a Halászbástyát. Itteni program­
juk már össze van állítva, augusztus 1-én dél­
előtt az országzászlát, a Parlamentet, a Má­
tyás-templomot, a Margitszigetet és a Várat te­
kintik meg. Délután az Állntkertben és az An­
golparkban fognak szórakozni, este pedig a 
Royal Orfeumban díszelőadást rendeznek tisz-

leletükre. Ezen a díszelőadáson jelen lesz 
Colonna herceg, a budapesti olasz követ is.

M e g é r k e z t e k  a  j a p á n  
c s e r k é s z e k

Egyébként vasárnap nagyszámban érkeztek 
meg a Jamboree külföldi vendégei. A kora dél­
utáni órákban a messze Kelet fiai, az egzotikus 
japánok jöttek. Este Ifi tagú osztrák csapat, to­
vábbá Danzigból 25 főnyi csapat érkezett hajá­
val az Eötvös-térre. Ugyancsak vasárnap dél­
előtt érkezett meg a nemzetközi iroda egyik ve­
zetője, Hubert F. Martin, aki azonnal Gödöllőre 
ment ki, ahol elfoglalta hivatalát. Vasárnapra 
várta a rendezőség a bolgár cserkészek érkezé­
sét is, akik azonban elhalasztották indulásukat 
és értesítést küldtek, hogy csak augusztus 3-án 
érkeznek. Sürgönyileg jelezték

a finn cserkészek, hogy hétfőn délután ér­
keznek meg a nyugati pályaudvarra.

Augusztus 1-re várják az osztrák, svéd és svájci 
cserkészcsoportok érkezését, akik külön haján 
jönnek Vácig, onnan vasúton folytatják az utat 
Gödöllőre.

A Jamboree alkalmából több külőnvonat ér­
kezik külföldről Magyarországra, hétfőn a 
Stuttgartban lezajló sportünnepélyek részt­
vevői jönnek közel négyszázan,

augusztus 11-én pedig Párizsból jön külön­
vonat.

A pesti izr. hitközség elöljárósága a Gödöl­
lőn táborozó negyedik világjamboree megnyi­
tása alkalmából vasárnap délelőtt fél kilenc 
órakor a dohányulcai templomban ünnepélyes 
Istentiszteletet tartott. Az oltári emelvényen 
foglaltak helyet a hatóságok képviselői, továbbá 
a hitközségek elöljáróságának tagjai közül dr. 
Dcsi Géza és Sándor Pál országgyűlési kép­
viselők, Frcy Kálmán, Hagy Andor, Siógárdi 
Zöld Márton tábornok és még számosán. Az 
ünnepélyes Istentiszteletet Ábrahámsohn főkán- 
tór éneke nyitotta meg, majd dr. Hevesi Simon 
főrabbi beszélt. Az Istentisztelet a Himnusz 
éneklésével ért véget.

A svéd cserkészek Lieberath őrnagy vezeté­
sével szombat este vonattal elindultak Ma­
gyarország felé. A búcsúztatáson a stockholmi

Gömbös és Mussolini a római 
tanácskozáson öt pontból 
álló egyezséget kötöttek

Berlin, julius 30.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Á Berliner Tageblatt vasárnap reggel nagy 
cikkben foglalkozik Gömbös Gyula római ut- 
jával. A Mussolini és Gömbös között lefolyt ta­
nácskozásokról, valamint a létrejött megegye­
zésről a következőket írja:

A római megbeszélések eredményei a követ­
kezők: 1. a négyesszerződés megkötése Olasz­
ország és Magyarország kapcsolatait nem gyen­
gítette, hanem ellenkezőleg még megerősítette.

2. Olaszország a négycsszerzödés aláírásával 
nem mondott le a békeszerződések revíziója ér­
dekében való további tetterős közbelépésről.

Rómában Gömbős revizionista politikáját 
teljes mértékben helyeselték;

3. A Duna völgye uj szabályozása tekintetében 
Olaszország és Magyarország megegyezésre 
jutott. Magyarország helyesli és támogatja a 
Duna völgyében az olasz célokat, Olaszország 
viszont elismeri azokat a különleges gazdasági 
kapcsolatokat, amelyek Magyarországot és Né­
metországot összekötik.

4. Mussolini törekszik majd a négycsszerző- 
dés másik három nagyhatalmát a Duna-kér- 
dés, illetőleg a Balkán-kérdés megoldására, e 
terület politikai kérdéseinek, vagyis az egyen- 
lőjoguság és a szerződések revíziója kérdései­
nek felvetése és tisztázása utján megnyerni. 
Mussolini reméli, hogy Ausztria és Magyaror­
szágon kívül Bulgáriát és Görögországot is be 
tudja vonni e terv megvalósításába;

5. az
olasz-magyar megegyezést megerősített

GHat^l(oir
a különleges

szerencsés összetétele folytán 
egészen  rö v id  idő  a la tt  
sok kivet szerzett magának.
A  „ C ka t N o ír “ utánoz* 
Hatatlan illatával H a s z n á ­
l ó j á n a k  b á já t  e m e li.

Svéd-Magyar Társaságot Almquist volt minisz­
ter, elnök és Leffler Béla dr. egyetemi tanár, 
főtitkár képviselte. A körülbelül 170 főnyi svéd 
cserkészcsapat Berlinen, Prágán és Bérsen át 
érkezik Budapestre. Egyidejűleg

Gusztáv Adolf királyi herceg és felesége
Sybilla királyi hercegnő Is elindult Angliá­

ból Budapest felé.
A svéd trónörökös legidősebb fia ugyanis —, 

szintén Gusztáv Adolf herceg — a svéd cser­
készszövetség elnöke, aki már évek óla rend­
szeresen részt vesz a svéd cserkészek munká­
jában.

*
— A Budapesti Helyiérdekű Vasutak villa­

mos vonalai a janborce ideje alatt szükség 
esetén tíz percenként indulnak Gödöllőre a Ke- 
repesi-ut Baross-téri torkolatától. Menetdij 
oda-visza 1 pengő 40 fillér.

gazdasági alappal is alátámasztják.
A Deutsche Zeitung „Magyarország jelentő-- 

ségc Európa szempontjából" címmel foglalkozik! 
Gömbös miniszterelnök római utjával. Meg kell 
állapítani — írja —, hogy a francia blokk­
nak minden kísérlete, amely a Duna völgyében 
Magyarország jövő helyzetét Magyarország nél­
kül akarta kijelölni, nem sikerült.

A Duce n baráti kis ország korinányclnöké- 
vel úgy tárgyalt, mint teljes értékű féllel, 
aminek különös jelentősége abban rejlik, 
hogy Olaszország akarata szerint Magyar- 
országnak az újjáalakítandó Középeurópá-

bnn kiváló feladat jutna.
Magyarország olaszbarátsága kezdi megfen 

remni gyümölcseit — irja a lap —
Románia pedig tétován viselkedik és most 
komolyan megkísérli, hogy Magyarországgal

értelmes kapcsolatokat teremtsen.

------------ X-------------
Vilmos excsászár beteg
Berlinből jelentik: Doornból érkezett bír sze­

rint Vilmos excsászár, aki januárban lesz bel- 
venötéves, az utóbbi hetekben gyengélkedett a 
kedvenc sportjáról, a favágásról is le kellett 
mondania. Az idén Zandvoorl-on-Sea-ba, ked­
venc nyaralóhelyére se mehetett. A látogatókat 
is eltiltják a császári háztól. Vilmos betegsége 
mégse lehet komoly természetű, mert felesége, 
Hermina a minap ulnzoit el Spaa német fürdő­
helyre reumájának kezelésére.

A  B U D A P E S T I  A S Z T A L O S lP A R T E S T Ü L E T  
V É D N Ö K S É G E  A L A T T  A L L  Ó

BÚTORCSARNOK

M I N T  A Z  I. O. K. S Z. T A G J A

KÉSZÍT LAKÁSBERENDEZÉSEKET
IP A R M Ű V É S Z E K  T E R V E I A L A P J Á N  
MINDEN IGÉNYNEK MEGFELELŐ KIVITELBEN
K E D V E Z Ő  F IZ E T É S I FELTÉTELEK
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VILMOS SVÉD HERCEG, a svéd trón­
örökös fia ma vagy holnap feleségével 
együtt Budapestre érkezik. A hercegi pár 
számára a Dunapalotában foglaltak le lak­
osztályt. Vilmos herceg és felesége a Jam­
boree megnyitására érkezik a magyar fő­
városba, ahol körülbelül tíz napot szándé­
koznak tölteni. A legendáshírű lord Baden- 
Poivcl valószínűleg már hétfőn Budapesten 
lesz. A világ föeserkésze a gödöllői királyi 
kastélyban fog lakni és a premontrei rend 
gödöllői kolostorában fog étkezni. Ebben 
az ódon kolostorban van elszállásolva a 
kétezeregyszáz tagból álló angol boy- 
seoutsok külügyi vezetője, Mr. Martin is, 
dr. Molnár Frigyessel, a világjamborec ma­
gyar külügyi főtitkárával együtt, M. West, 
az amerikaiak vezetője viszont összeköti a 
hivatalost a hasznossal éj a Gellért-fürdő­
ben lakik. .4 Jamboree látogatottságára 
jellemző, hogy Molnár Frigyes dr.-nak 
egyetlen szállodában százötven személy 
fzámára kellett helyet biztosítania. Ki hitte 
volna, hogy a Cserkész-találkozó ilyen jó 
idegenforgalmi propaganda is? . . .

HÁROM KUTYÁVAL jelent meg a méltó- 
ságos asszony Pestről a balatoni fürdőhe­
lyen. Három kutyával és egy társalkodónö­
vel. A szállodában, ahol szobát foglalt, 
nyomban megérkezése után kiadta a ku­
tyákra vonatkozó kívánságait. Minden 
kutya, minden reggel 1—7 liter langyos te­
jet kap, beleapritott vajas kiflivel. Délben 
és este a kutyák 7—7 rendes adag beefstea- 
ket kapnak, friss húsból, príma húsból, 
zöldfözelékkel. . .  Miután kutyának való 
meleg van a Balatonnál is, a kutyák na­
ponta kétszer fürdenck. Délelőtt és délután. 
Úrnőjük csónakon evez be kedvenceivel a 
tóba. A parton a komor na várja a kutyá­
kat, kis fürdökabátkákkal. Gondosan meg- 
törölgcti, majd megszáritja a napon a há­
rom kutyát. Hivatása teljesítése közben 
vágyó és sóvár pillantásokat vet a Balaton 
felé. Neki ugyanis nem engedélyezte a mél 
tóságos asszony a fürdést, 0 egy pillanatra 
sem mozdulhat a kutyák mellől. A történet­
hez hozzátartozik, hogy a komorna nehéz, 
téli posztóruhában üdül a magyar tenger 
partján. A fizetéséből talán nem telik nyári 
toilettekre. Annál nyáriasabb a méltóságos 
asszony, akiről még csak azt mondhatjuk, 
hogy nem ő volt a Mona Lisa modellje cs 
már nem is Murányi Venus. . .  Végül a ma­
gunk részéről: mi nagyon szeretjük a ku­
tyákat. Nálunk lelkesebb kutyabarátokat 
nem is lehet találni. De ami a méltóságos 
asszony három kutyája körül történik a 
Balatonnál, az már — bocsánatot kérünk a 
kutyáktól — valóságos kutyakomédia . . .

MÉSZÁROS ERVIN, a • bajnok*, ahogy 
baráti körben tisztelik, az elmúlt héten 
Siófokról átment Balatonlellére. Csak egy 
napra ment át. Nem is egy egész napra. 
Egy kis fürdésre, egy kis strandolásra. 
Úgynevezett nappali szobát kért a hotel­
ben. A portás eléje tette a bejelentőlapot, 
beírta a nevét, s már ment volna is, le a 
Balatonhoz. De a portás még udvariasan 
utánaszólt: <Szabad kérnem a foglalkozást 
is! Ha megméltóztalik engedni, majd én 
beírom ... Csak mit írjak be kérem?*.,. 
A • bajnok* egy ideig áll, álldogál, majd 
ezt mondja halkan: <Irja be kérem,, hogy 
ur!»

LATIN TUDOMÁNYÁRA módfelett büszke 
az egyik nyári operettszinházunk táncos 
színésznője, ö ugyanis gimnáziumi érett­
ségi után lépett a színpadi deszkákra. A 
színpadi deszkákról viszont az ifjú orvos- 
professzor oldala mellé lépett. Hogy ez 
utóbbi lépése nem volt egészen ballépés, mi 
sem bizonyítja jobban, mint a tény, hogy a 
művésznő visszatáncolásánál pontosan meg­
állapodtak az anyagiakban is. Az ifjú or­
vosprofesszor teljes mértékben honorálta 
a végkielégítés összegét, melyet önagysága 
kerek négyezer pengőben szabott meg. A 
búcsú utolsó pillanatában a gavallér két­
ezer pengőt nyújtott át a táncos színész­
nőnek, még pedig e szavak kíséretében: 
Kedves, maga érettségizett, maga tud lati­
nul. Ennélfogva ért engem: Bis dat, qui 
cito dal! (Azok kedvéért, akik nem ismerik 
ezt a klasszikus latin közmondást, ideik­
tatjuk az értelmét: Kétszer ad, ki gyorsan 
ad.)

Svábként!
SmafárteM

subalpin (430 m)
diétás gyógyintézet 

m ár n a p i 16.— pengőért
legtökéletesebb szanatóriumi 
ellátást nyújt 5-6-szori étke­
zéssel, v i z k u r á v a I egyli

ELŐSZÖR VIVO, aztán baloldali poli­
tikus, jelenleg lelkes horogkeresztes agi­
tátor az illető, akit Balatonföldváron lát­
tunk szombat este vacsorázni. Eddig nem 
érdekes. De a lelkes horogkeresztes agi­
tátor társaságában öt olyan ur vacsorázott, 
akiknek a Harmadik Birodalomban — leg­
jobb esetben az internálótáborban tálalnák 
a vacsoráját.

*
• EZ A SZEGÉNY EMBER olyan rongyos, 

mint egy — top* — mondotta legutóbb, 
elszólásairól közismert barátunk, aki ezzel 
a mondásával megjavította saját rekordját.
A megdöntött rikord az a mondása volt, 
amellyel leszólta saját ruháját, mondván:
• Ez egy szövet? Ez egy közönséges 
toprongy!* . . .

*
E HETI APRÓHIRDETÉS - VADÁSZA­

TUNK eredményeként a világ legszeré­
nyebb kishirdetését közöljük, mely szom­
baton látott napvilágot egyik napilap leve­
lezési rovatában: tFérjhez mennék izraeli­
tához.* Csak igy!. . .  Ennél szerényebb iga­
zán nem lehet valaki. . .

------------------ X ------------------
— A Reggeli Újság uj khidóliivataia. A

Reggeli Újság szerkesztősége és kiadóhiva­
tala a lap egyre fokozódó népszerűségével és 
terjedésével párhuzamosan — a lap kereteit 
is kénytelen bővíteni. Bevalljuk, örömmel 
teszünk eleget ennek a „kényszernek'*, amely 
ma a leépítések korszakában csak a Reggeli 
Újság vitalitását és terjeszkedését igazolja. 
Az eddigi kiadóhivatali helyiség, amely a 
Vilmos császár-ut 7ó. szám alatt volt, —  
szűknek bizonyult és ezért a Vilmos császár- 
ut 27. szám alatt aj, utcai helyiségbe költö­
zik a Reggeli Újság. Augusztus 1-étől kez­
dődően tehát a Vilmos császár-ut 27. szám 
alatt várja a Reggeli Újság olvasóit, hirde­
tőit, rejtvényfejtőit és barátait és ugyancsak 
ide kell címezni a leveleket is. Itt nyílik meg 
még augusztus havában a Reggeli Újság uj- 
rendszerü könyvosztálya és utazási irodája.

— Ottó királyfi Nancybnn. Parisból jelentik: 
Ottó királyfi tegnap inkognitóban Nancyba ér­
kezett. Kíséretében volt Róbert, Tamás, Félix, 
Károly, Lajos és Rudolf fivére, továbbá Ade­
laide, Sarolta és Erzsébet nővére. A látogatók 
legelőbb a Chapell-Ronde kápolnába mentek, 
ahol megtekintették a lolharingiai házból szár­
mazó nyolcvan herceg koporsóit, majd csendes 
imát mondtak elődjeikért.

— Boros László és négy újságíró kitüntetése. 
A kormányzó a miniszterelnök előterjesztésére 
a Budapesten megtartott Nemzetközi Újságíró 
Kongresszus alkalmából kifejlett értékes műkö­
désük elismeréséül öt újságírót magas kitünte­
tésben részesített. Boros László dr., a Magyar 
Ujságiróegyesület főtitkára, mint a nagyszabású 
kongresszus megszervezője és lelkes- vezetője 
kormányfőtanácsos lett. Boros László, mint ki­
váló publicista és a Magyar Ujságiróegyesület 
agilis főtitkára, mindenkor a magyar érdekek 
első harcosai közé tartozott. A nemzetközi uj- 
ságirókongresszus megszervezésével valóságos 
uj irányt szabott a nyugateurópai sajtóban, 
amely eddig nem akart tudomást sem venni 
Magyarország sorsáról. A világ minden részéből 
idcsercglett újságírók hatalmas cikkei igazolják 
Boros nagyszerű munkáját. Azok a cikkek, 
amelyekben a külföldi világlapok legkiválóbb 
publicistái valósággal felfedezték Magyarorszá 
got és a Magyarországgal kötött megcsonkító 
békeszerződést. Boros László kitüntetését osz­
tatlan örömmel fogadta a magyar közvélemény, 
de ugyanilyen örömmel fogadta a másik négy 
újságíró: Lukacsovich Lajos, Somogyi Gyula, 
Lövik Károly és Kara Zoltán kitüntetését, akik 
legfelsőbb elismerésben részesültek.

ZSO LD O S
INTERNATUS. VIL. Dohány-utca 84. ex Telefon 42-4-47

előkészít középisko­
lai magánvlzsgákra,
é r e t t s é g i r e

— Válságba jutottak a francia játékbankok.
Párizsból jelentik: A francia játékkaszinók 
most adták ki jelentésüket az 1932—33. téli sze­
zonról. A jelentésből kiderül, hogy a kaszinók­
nak rossz szezonjuk volt. Nizzában a Prome­
nade dcs Anglais-on épült Mediteran kaszinó 
mindössze hatmillió frankot vett be, a tavalyi 
bevétele 77.2 millió frank volt. Az ugyancsak 
nizzai Jetec kaszinó bevétele 10.3 millió frank­
ról G millióra esett vissza. Az Eldorádo kaszinó 
a tavalyi bevételének felével volt kénytelen 
megelégedni, mig a Palmecach, amely tavaly 
17 millió frankot vett be, idén csak 7 és fél­
millióra tudott szert tenni. Ezek a bevételek 
sem maradnak teljesen a kaszinók tulajdoná­
ban, mert a bruttóbcvétel kétharmadát el­
viszi az állam, igy tehát a játékpaloták ko­
losszális veszteséggel zárták a szezont.

— Százhúsz pengővel eltűnt eg.v kifutó. 
Schivarcz Kálmán Rákóczi-ut G. szám alatt levő 
látszerész bejelentette a rendőrségen, hogy a 
nála alkalmazásban levő Koselka Ferenc 24 
éves kifutó, — akit tegnap 120 pengővel elkül­
dött egyik ügyfeléhez, — elhint és sem nála, 
sem a lakásán nem jelentkezett. A rendőrség 
az eltűnt Koselka felkutatására megindította a 
nyomozást.

Kém keli M a p
többé a nőnek, mert a Moment crayon meg- I Moment crayon használata egyszerű, gazdasá-
szünteti izzadását. A retikülben hordható kis I gos és.megbizható.

— Ismeretlen férfiholttestet fogtak ki a 
Dunából. Vasárnap reggel a Ferenc József hid 
alatt a dunai halászok egy 28 év körüli fürdő- 
ruhás fiatalember holttestét emelték ki a víz­
ből. A rendőri bizottság megállapítása szerint 
a szerencsétlen fiatalember fürdés közben fu 
ladt a Dunába. A holttest karján F. G. monog­
ram, egy patkóba foglalt kalapács és 1901 szám 
volt tetoválva, amiből arra következtetnek, 
hogy az elhunyt 1901-ben születhetett és való­
színűleg kovácssegéd volt.

— Menetrendváltozás. A nyári menetrendek 
életbelépése óta a Magyar Királyi Államvasutak 
és több magánvasut menetrendjében változások 
történtek, s igy a „nyári** menetrendkönyvhöz 
„Pótlék'1 kiadása vált szükségessé. Ez a menet­
rend-pótlék most jelent meg. Magában foglalja 
a vasúti menetrendi változásokon kiviil a MÁV 
személydijszabásában legutóbb bekövetkezett 
változásokat is. A <Pótlék> a MÁV menetrend­
ben, Vasúti Útmutatóban és Zöld Menetrendben 
lévő szelvény alapján díjtalanul kapható c me- 
nclrcndkönyvek kiadóhivatalában: Budapest, 
Vili., Eszlerházy-ulca 4.

— Halálozás. Özv. Vályi Nagy Károlyné, 
született Puskás Mária, 75 éves korában Buda­
pesten elhunyt. Temetése augusztus elsején, 
kedden délután lesz a rákoskeresztúri temető 
halollasházából, a görög katbolikus egyház 
szertartása szerint. Az elhunytban Walikovszky 
Károly, a Magyar Hírlapírók Országos nyug­
díjintézetének és az Újságírók Szanatórium 
Egyesületének igazgató-titkára anyósát, Vályi 
Nagy Gcz.a százados, a kalonaköllő pedig 
nagynénjét gyászolja.

‘D iá 'kn y u r a lá s
n Mátrában, gyönyörű hegyvidéken, erdők, fürdő. Öt­
szöri bőséges étkezés havi Í20 pengő. Korrepetálás, 
jnvitó- és magánvizsgni előkészítés, nyelvek. Felnőttek­
nek elkülönített nyaralás. Zsoldos tanintézet. Dohány 
úrra 84 Telefon: 42—4—47.

— Zsarolás mialt letartóztattak egy szoba-
festősegédet. Környci Lajos szobafestő mester 
feljelentést telt a rendőrségen Jaczkó Kálmán 
22 éves volt .szobafestősegédje ellen. Előadta, 
hogy Jaczkólól egy levelet kapott, amelyben a 
szobafestősegéd azzal fény eget le meg, hogy ha 
nem fizet neki 300 pengőt, akkor az OTI igaz­
gatóságával közli, hogy Környei a festőmunká­
latoknál silányabb anyagot használt fel és ezzel 
az intézetnek súlyos kárt okozott. Környci fel­
jelentésére Jaczkó Kálmánt előállították a főka­
pitányságra és kihallgatása után vasárnap dél­
előtt zsarolás büntette címén előzetes letartózta­
tásba helyezték.

— Nagy ünnepségek Sopronban. Augusztus 
G-án leplezik le Sopronban Siklódy Lőrinc 
szobrászművész monumentális alkotását, a volt 
háziezred, a 18-as honvédek emlékszobrát, me­
lyet elesett hőseinek emlékére állíttat Sopron-, 
Moson- és Vas vármegye közönsége. Sopronba 
augusztus 6-án filléres gyorsvonat indul a fővá­
rosból. Az avató ünnepi beszédet József főher­
ceg tartja. Tértijegyek a filléres vonatra P 8.20 
árban a menetjegyirodákban. Sopron város ve­
zetősége minden előkészületet megtett a vendé­
gek kényelmének biztosítására. A filléres gyors 
reggel 5 óra 20 perckor indul a keleti pályaud­
varról és éjfélkor érkezik vissza a fővárosba.

Fővárosi tanár
teljes felelősséggel előkészít decembert mngánvizsgákra 
érettségire. Vidékieknek, hölgyeknek speciális módszer.

József-utca 26. I. 2.

— Eltemettek dr. Weisz Ármin főorvost.
Nagy részvét melleit temették el vasárnap dél­
után a rákoskeresztúri temetőben dr, Weisz 
Ármint a pesti Izraelita Hitközség kórházai 
Központi Röntgen Intézetének fiatalon elhunyt 
vezető főorvosát. A temetésen megjelentek a 
hitközség elöljárói, kórházak orvosi és tiszt­
viselőkara és az orvostársadalom számos kép­
viselője. A gyászszertartáson dr. Fischer Gyula 
főrabbi búcsúztatta az elhunyt kiváló orvost, 
majd dr. Rosenák Miksa, dr. Aczél Dezső, dr. 
Révész Vidor és Leopold Margit orvosok mél­
tatták a nagyszerű orvos érdemeit.

— A „Lady14 Ghat nolr kölnivíz felüdit, egyéni 
bájt kölcsönöz használójának és kiemeli nőies­
ségét, vonzóerejét fokozza.

— Egyre jobban terjed a kerékpározás a 
vidéki intelligencia körében. A Kerékpáros 
Szövetség egyik vezető tagjával beszéltünk, az 
utóbbi időben az egész világon divatba jött 
kerékpár sportról. — Óriásit fejlődött Magyar- 
országon a kerékpározás — mondotta. — 
Teljességgel uj jelenség, amit az idén, az egész 
Tour de Hongrict végigkísérve nagy örömmel 
tapasztaltunk, hogy a vidéken az intelligencia 
is igen nagy számban rákapott a kerékpáro­
zásra. Katonatisztek, rendőrtisztek, orvosok, 
földbirtokosok, tisztviselők tömegei kerékpá­
roznak a falvakban és a vidéki városokban s 
járnak kerékpáron nemcsak kirándulni, de 
munkahelyükre is. A fővárosi kerékpározás ter­
jedésének egyik legfőbb akadálya a lehetetlen 
budapesti, kerékpárforgalmi rcndcletckbcn — 
mint aminök a kerékpározóknak a főútvonalak­
ról való letiltása, az utkeresztezésciknél elren­
delt leszállási kényszer stb. — rejlik, amelyek 
valósággal lehetetlenné teszik, hogy a kerék­
párt, mint a legolcsóbb közlekedési eszközt a 
budapesti középosztály époly akadálytalanul 
és szívesen használhassa, mint a nyugati nagy­
városok s különösen Anglia, Franciaország, 
Hollandia és Svájc városainak középosztály­
beli polgársága.

— Szabadonbocsátották dr. Kubay Kálmán 
zenetanárt. Mint emlékezetes, a rendőrség 
dr. Kabay Kálmán zenetanárt, az elmúlt hét 
vasárnapján őrizetbe vette. Közben kiderült a 
zenetanár ártatlansága, ezért Kabayt a főkapi­
tányságról elbocsátották.

3 D ölötí
Középeurópába hűvösebb óceáni levegő áram­

lóit be, amelynek zivataros esőfrontjai már at 
Alpok keleti oldalát és Lengyelországot is el­
érték. Ennek hatása hazánkban ma reggel erő­
sebb felhösödésben még csak nyugaton volt 
érezhető. Tegnap a hőmérséklet az ország kő. 
zépsö részein elérte a 37 fokot, ma éjjel pedig 
sok helyen még 20 fok alá sem szállott le.

Budapesten, 30-án délben a hőmérséklet 29 
Celzius-fok, a tengerszintre átszámított lég­
nyomás pedig 755 milliméter, süllyedő irány­
zat u.

A Budapesti Meteorológiai Intézel vasárnap 
déli jelentése szerint, a várható időjárás a kö­
vetkező huszonnégy órára: A nyugati hiitárszél 
felől terjeszkedő élénk északnyugati szelek, bo­
rulás, zivataros csők és hőesükkenés. A Balato­
non viharveszély.

CAFE RESTAURANT

B E L V E D E R E
(HOTEL CARLTON DEPENDANCE)

G y ö n y ö r ű  p a r k .  Z e n e .  ' lá n c

Budakeszí-ut 10 megálló
és villamos- 

Uudagyongye

— Az első dróttalan esküvő. Londonból je­
lenük: Az első • dróttalan esküvőt* a napok­
ban tartják meg Londonban és egyidejűiig 
Ncwyorkban. A házasulni szándékozókat az 
Atlanti-óceán választja el. A menyasszony 
Bcnila Hinne, nevű filinszinésznő, aki Ncwyork­
ban cl, a vőlegény pedig egy londoni kém­
kedő B. Dumfce. Sem az egyik, sem a másik 
nem mozdulhat állandó lakóhelyéről, de az es­
küvőt nem akarják elhalasztani, ezért szánták 
magukat a dróttalan táviró utján való házas­
ság kötésre.

„Fogadja meg ezt a tippet:
Kérje mindenütt a F l ip p - e t  l “

(Flipp likőrcukorka felüdit. frissít.)

— Pénteki oecasló, csak pénteken, aug. 4-én.
A Fenyves-Áruház pénteki occasió árusításán 
ismét hat szenzációs cikket hoz forgalomba és 
pedig: 1. Flamisol, Ribuldin és sok más ru­
haselymek és kiváló minőségű müselvmek mé­
terenként 2.40 pengőért. 2. Mosó Marocen,, Dia­
gonal bouklé, pizsama Epongc, színes burelte 
méterenként 95 fillérért. 3. Krcpdesin női ru­
hák a legdivatosabb fazonok, rövid és hosszú 
ujjal darabonként 13.50 pengőért. 4. Női strand- 
pizsamák modern szabással, divatos slrandkel- 
mékből darabonként 3.25 pengőért. 5. Női 
trikó-nadrágok kitűnő müselyemlricotból dara­
bonként 98 fillérért. G. Svájci függönygrenadi- 
nok méterenként 98 fillérért.

Bycngcsóge (ncurast. zavarok) ellen sza- 
■“Ü P líS I f t f l  vutolt azonnali segítség mindenkorra biz- 
íllsQ  SbOIBB tositva. Nem orvosság (szabadalom), il- 
□ U l  BüvJBI Jusztrált szakorvosi ismertetőt 80 fillér l>é« 
lyeg ellenében diszkréten, bérmentve küld: „GL'MIEX- 
PORT“ . Budapest. Népszinhúz-utea 13 B.

x Bélinfekciónál „Igmánd“ gyorsan segít,
Mert pár óra alatt gyomrot-helet tisztit.

x Szőkék előnyben. Régi nóta! Még ma is! 
Elharnult haját a hidrog-énes ,.Fekelcfcjii“ 
Shampoon szőkévé varázsolja. Bámulni fogják!

x Szóda után böfögés — „Savóit lilán röhö­
gés! Egy eredeti csomag 8 szelet linóm csoko­
ládé ára 48 fillér. Mindenütt kapható, 

x Ila törődik arcával, úgy Morisson pengét
használ.

x Valóságos tündérkert — igy nyilatkozóit a 
legnagyobb stockholmi áruház tulajdonosa a 
margitszgeti Párisién Grill-ről. Az -előkel-i és 
gazdag svéd ur a legszívesebben magával vitte 
volna a Grillt hazájába. így is megígérte, hogy 
augusztusban visszatér Budapestre és megnézi 
a Grill uj műsorát, amelyben két világszáin: a 
Caligary Bros és a 4 Whirhrinds is szerepel.

x Takarít Időt, pénzt, sőt rövid idő alatt meg­
takarítja a teljes vételárat, ha megvásárolja a 
legújabb tipusu Lampnrt-petróleumgázltűzhelyei, 
amely főzésre, szobafütésre és sütésre használ­
ható. Egyórai iizembenlarlás cca 4 fillérbe ke­
rül. Forgalomba hozza: Morvái műszaki válla­
lat, VII., Erzsébet-körul 40. T. 3 1 3 -GL

x Qnodlibet. Amerika a kényelem és prak­
tikusság hazája, ü lt senkinek sem jut eszébe, 
hogy maga végezzen olyan dolgokat, — nagy 
fáradsággal és vcszödscggcl — amelyeket nagy­
szerű és könnyen kezelhető gépek jobban, gyor­
sabban végeznek el helyette. Es ami áll az «g, z 
amerikai éleire, az természetesen áll az ameri­
kai háztartásra is. A mi kitűnő háziasszonyaink­
nak nincs joguk arra, hogy lebecsüljék az ame­
rikai háziasszonyokat csak azért, mert Ameri­
kában a gondos háziasszonyok gépekkel végzik 
el, tizedannyi idő alatt, azt a házimunkát, ame­
lyet a mi háziasszonyaink csak nagy fáradság­
gal tudnak elvégezni. Mindez eszünkbe juthat, 
ha működni látjuk azt az ördöngős és mé 
egyszerű háztartási gépet, amelyet „Quodlihet"- 
nok nevezett el a forgalombahozó Telefongyár. 
A Quodlihet-he héjjaslól lehel például betenni a 
passzirozandó főtt burgonyát és a gép egyik 
nyílásán ömlik ki a paszirozotl burgonya, a má­
sik nyilasán a héjjá. Nem kell semmiféle héjjas, 
magvas paszirozandó anyag hámozásával, liszli- 
tásával időt vesztegetni, a gép, miközben paszi- 
roz, elvégzi ezeket a munkákat is. A rihizlit pél­
dául még leszemezni sem kell — milyen hossza­
dalmas műnkéi ez —, a gép elvégzi és még a ma­
gokat is kiszedi a gyümölcsből. Paradicsom* 
befőzésnél nélkülözhetetlen.

K é m  jfogs ? . . .
ha „Troplenl" nyárt öltönyt rendel. Mérték után W 
P. Endrődy, VIII., Mária-utca 16., I. 9. Faion-
munka 25 P. ,
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SZÍNHÁZ es film
Operettek, operettszinházak -  

primadonna nélkül
Csak sajnálni lehet azt a szegény kis színész­

női, aki formás lábaival évekig a görlök csapa­
tában ugrált, mig egy szép napon az álom szár­
nyain felrepült a primadonnák sorába, a 
mennyországba. . .  Az operett, melynek prima­
donnájává léptették elő, tiszavirág életű volt. 
Romjaiban maga alá temette a kis színésznőt, 
aki most nem lát egyebet, mint kárörvendő, 
gúnyos mosolyt maga körül és nem hall egye­
bet, mint szemrehányást, ő buktatta meg a da­
rabot. lliábal Primadonnna nélkül nem lehet 
operettet játszani!...

Anélkül, hogy védelmünkbe vennénk a kis 
színésznő primadonna szereplését (szereplésé­
ről mindent elmondott a kritika), megnyugtat­
juk őt és megvigasztaljuk, hogy az operett sor­
sán az sem változtathatott volna, ha szegényke 
nem pucér verébfióka-mődjára csetlik-botlik a 
primadonna-egekben, hanem sasszárnyalással 
kering azokban a magasabb régiókban, ahol az 
igazi színpadi csillagok ragyognak.

Nem. Ennek az operettnek a sorsán az sem 
változtatóit volna semmit, ha a görlből csak­
ugyan primadonna lett volnál

A történet fölött mégsem lehet hangtalanul 
napirendre térni. Az esetnek konzekvenciája 
van és Sebestyén Géza nyári kalandján okulva 
a téli operettszinházigazgatók olcsó tanulságá­
hoz jutottak, amit esetleg felhasználhatnak, sőt 
kamatoztathatnak a maguk színházi szezonjá­
ban.

A budai-eset egyik szomorú konzekvenciája, 
hogy a magyar operett-színpadnak csakugyan 
nincs primadonnája. Hol vannak már azok a 
boldog idők, (hogy csak a boldogtalan idők bol­
dogabb éveiről emlékezzünkI), amikor színház 
és szerző kénve-kedvére válogathatott abban a 
primadonna-gárdában, melyek élén Fedák, 
Beírás, Honthy, Alpár, Kosáry, Lábass, Péchy 
Erzsi ragyogása csábított és kábított. Ki maradt 
belőlük? Fedák — nagyon okosan — már 
évekkel ezelőtt elbúcsúzott könnyes szemmel a 
primadonna-szerepkörtől. Hogy a közönség 
szemében több volt a könny, mikor fájdalma­
san el kellett válni Fedáktól, az operett-prima­
donnától, az természetes. Kosáry Emmi — leg­
alább is ez az érzésünk — mintha feladta 
volna a frontot. Azokban az években, amikor 
Budapesten a primadonna-hiány és a prima­
donna-válság kezdődött: Németországot és
Amerikát járta. Olt sikerei voltak és itthon egy­
szerűen elkönyvelték a veszteséglistán, mint 
Alpár Gittát, akinél az a különbség, hogy ő 
kényszerülve volt külföldre menni, meri nálunk 
nem kaphatta meg az őt megillető díszes helyet. 
Petrás, Lábass és Péchy Erzsi még messzebbre 
mentek a pesti operettszinpadtól. Elmentek 
örökre... Ki maradt hát, az úgynevezett iga­
ziak közül?... Egyedül Honthy Hanna.

Honthy változatlanul áll az operettszinházak, 
operettszinházigazgatók, opercltszerzők és ope­
rettközönség szerctetében. De Honthy egyedül 
van és az egyetlen Nemzeti Színház kivételével, 
az izlés változása folytán, minden színház 
játszik, sőt a jövő szezonban fokozottabb mér­
tékben óhajt játszani operettet!

Az. elmúlt évben azért jöttek újak Is. Ha 
nem is primadonnák, mondjuk igy: táncos- 
primadonnák. Rökk Marikára és Pállá Licire 
gondolunk. akik szerencsés, gyors karriért csi­
náltak. Úgyszólván vérontás nélkül, könnyű 
szerrel nyerték meg az első ütközetet. De meg­
bocsátanak nekünk, ha saját érdekükben még­
sem sorozzuk őket az úgynevezett igazi ope­
rett-primadonnák kö?£-

Mi történt itt, hogy ide jutottunk, hogy idáig 
jutottunk?

Egyszerű a felelet. Az operett-igazgatók el­
mulasztottak primadonna-utánpótlásról gondos­
kodni. Mert egyik napról a másikra nem lehet, 
azzal legyünk tisztában! Egyik napról a má­
sikra formás lábú, jó alakú, táncos-görlből pri­
madonnává léptetni elő valakit, azt csak a 
kényszerhelyzet, csak kétségbeesés diktálhatja... 
Mint most a budai esetben is kiderült. És az 
eredmény: ismeretes.

Es ebből a fájdalmas eredményből adódik az 
újabb konzekvencia, a második tanulság.

A konzekvencia az igazgatók részéről. A 
tanulság az igazgatók részére.

.4 konzekvenciát ezúttal nem szabad levonni. 
.4 tanulságból pedig ne okuljanak.

Mert ami nem sikerült Sebestyén Gézának, 
Budának, hogy t. i. uj primadonnát adjon a

Ma és minden este 81/*, 
vasárnap  délután 4-kor

Teddy
és Partnere

folytatja d ia d a l  ú t já t  a

Budai Színkörben
Helyárak 60 fillértől 
4 pengőig
Jegypénztár tel.: 514-50

magyar operettnek, az a többieknek még sike­
rülhet. Ha a: első görlből nem születhetett igazi 
operetlprimadonna, azért a másodikból, á har­
madikból, a tizedikből még születhet!

Most  ̂ már meg is szülelett. Csak meg kell 
látni. Észre kell venni. Kudarcok, bukások, szé­
gyenek, katasztrófák, anyagi áldozatok árán is!

Amíg fel nem bukkan az igazi.
Mert úgy, ahogy most van, a legnagyobb jó­

indulattal is reménytelennek látjuk a régi, 
hires, szép emlékekben gazdag magyar ope- 
rettszinjátszás jelenét és jövőjétl

Alpár Gitta
kedden érkezik Budapestre férjével, Gustav 
Fröhllch-hel. Párnapos családi látogatásra jön 
haza. Még nem is tudja, hogy itthon kél kon­
krét ajánlat várja, két operettszinház részéről. 
Úgy a Fővárosi Operettszinház, mint a Király 
Színház szerződtetni akarja öt, vendégszerep­
lésre. Mind a két színház a Dubarry prima­
donna szerepét akarja vele játszatni, amelyet 
Berlinben közel kétszázötvenszer játszott. ,4 
Dubarry kiadója az operett előadási jogát an­
nak a színháznak engedélyezi, amelyiknek si­
kerülni fog Alpár Gittával megállapodni. Most 
tehát Alpártól függ a választás és Dubarry 
sorsa...

Egy pesti ház
a címe Vadnai László uj revüjénck, amellyel 
az Andrássy-uti Színház fogja uj szezonját 
megkezdeni. Az egész estét betöltő újszerű, 
érdekes revfít külföldi zeneszámok tarkítják. 
A versszövegeket Békcffy István írja. Az 
Andrássy-uti Színházat Pán József tervei sze­
rint teljesen átalakították. A színpad három

méterrel nagyobb lett. Modern, Ízléses kis revíD 
színházzá alakult a régi kaburészinház, külső­
ben és belsőben is.

A világjáró
magyar muzsikusok közűi most Lóránd Edit 
érkezett haza, Budapestre A hegcdüművésznő 
már adott itthon koncertet, de kamarazene- 
karát a pesti hangversenydobogóról még nem 
ismerjük, Lóránd Edit ezt mondja nekünk: 
•Igazán nem rajtam múlott, hogy mostanáig 
nem hozhattam haza a zenekaromat. Többször 
próbáltam, de mindig anyagi akadályok merül­
tek fel. Elvégre tizenhét zenészről van szó, 
még pedig csupa elsőrangú zenészről! Az elmúlt 
szezonban már-már úgy látszott, hogy sikerül, 
aztán mégis fájdalmasan kellett lemondanom 
róla. Most arról tárgyalok, hogy majd a jövő 
évben. . .  De addig még egy hosszú turnét kell 
abszolválnom: Németországban, Franciaország­
ban és Olaszországban.
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Jduicatstilusbatt
Belgrádból jelentik: Az itteni rádió igazgató­

sága meghívta Gergely Húst, a fiatal ma­
gyar Wagner-cnekesuőt a mikrofon elé. 
(A kecskeméti Gergely Ilus a bécsi énekes­
versenyen nyert dijat, legutóbb pedig a 
pesti stúdióból is hallottuk.)

Budapesten jelentik: Három évvel ezelőtt a 
Terézt ~>ruti Színpadon mutatkozott be szép 
sikerrel Palotay Erzsi mint chanson- 
énekesnő. A jövő héten mint drámai szí­
nésznő lép fel a rűzefr-ben. Két prózai 
színház várja ezt a bemutatkozását, szer- 
ződtetési indokból.

Szolnokról jelentik: A művésztelep augusztus
• 12-én, szombaton rendezendő garden partv-

jának kabarémüsora végleges. Főszereplők: 
a Góth-pár, Rózsahegyi Kálmán és Sólyom 
Janka, akit Budai Dénes kisér zongorán.

Budapesten jelentik: Uj zenésjáték készül a 
Magyar Színház számára. Cime: Barlang- 
vasat. Szövegét Faragó Sándor irta. Zene­
szerző: Rcinitz Béla, az Ady-dalok kom­
ponistája.

Szegedről jelentik: Az. ünnepi hét rendezősége 
az augusztus 1., 2. és 3-án megtartandó 
garden party kabaréelőadásainak művészi 
irányítására Vadnai Lászlót kérte fel, aki 
vállalta a megbízatást.

Salzburgból jelentik: Sigrid Onegin az utolsó 
pillanatban lemondta szerepét az ünnepi 
játékok hétfői «Orpheus> előadásán. A 
rendezőség telefonon érintkezésbe lépett 
Anday Piroskával, aki Badenben nyaral. 
Anday Piroska vállalta a salzburgi fel­
lépést és vasárnap este Salzburgba ér­
kezett.

Becsből jelentik: Labriola bezárta a Rónáéiért 
és variétéját a Rienzi-cirkuszba telepilelte, 
át. A Ronaeher Színháza! Haseher igazgató 
akarja kibérelni. Revüket szerelne játszani 
ott, ahol Labriola artistái nem tudták ki­
tornászni a napi rezsit.

Budapesten jelentik: Augusztus 1-én a Nyári 
Operellszinház Ernőd Tamás — Békeffy 
László—Török Rezső három részből álló 
kabarérevtijével megújítja kapuit. A revü 
címe: Szivárvány. A jelek szerint sokáig 
fog ragyogni a liget nyári éjlrclozatán.

SZERDÁN TARTJÁK MEG a Hacsek és Sajó 
estét a Svábhegyen. A vasárnapi zivatar miatt 
elmaradt az óriási érdeklődéssel várt Hacsek 
és Sajó est a svábhegyi cukrászdában. Az estet, 
melyen Vadnai László, Szász Ila stb. lépnek 
jel, szerdára halasztották.

Át ■ELLOPOTT SZERDA. A Magyar Filmiroda 
műtermében augusztus elején uj magyar film 
felvételeibe kezdenek, amelynek cime «.4r el­
lopott szerdán. Szerzői Nőtt Károly és Vi/éz 
Miklós, rendezője Marton Endre dr., Marton 
Sándor fia, aki eddig, mint rendező, Berlinben 
működött. A gyártás vezetői Daróczy József, az 
UFA Filmszínház volt igazgatója és Kürschncr 
Jenő, a berlini Cinema és Phöbus filmgyár ve­
zetője. A technikai tanácsadó Székely Sándor 
mérnök, a film női főszereplői Hajdú Etta, aki 
az elmúlt években német operettszinpadokon 
működött sikerrel és Rubenstein Erna, a világ­
hírű magyar hegedümiivésznő, aki nemcsak he­
gedülni, hanem, énekelni, zongorázni és tán­
colni fog a filmen. A férfi főszerepeket Szőke 
Szakáll. Gyergyai István és Hajmássy Miklós 
játsszák

HERC.ZEG FERENC badacsonyi magányában 
most írja A Dolovai nábob teányá-ból készülő 
film szövegkönyvét, illetve a magyar dialógu­
sokat. A szövegkönyv technikai részét Vajda 
László és Zsoldos Andor írták.

GAÁL FRANCISKA kedden újra megkezdi 
filmfclvéleleit a Hunnia stúdióban, amelyet 
múló betegsége miatt, néhány napra abba kel­
lett hagynia. Amig a népszerű színésznő nem 
tudott dolgozni, Hörbinger Pál és Szőke Szakáll 
önálló jeleneteit vették fel.

- ............. -  S0*------------------
— Nagyboldogasszony napja Esztergomban.

Szent István király emlékével együtt, az idén is 
a budavárihoz hasonló diszfelvonulással ülik 
meg Esztergomban Nagyboldogasszony napját. 
A főszékesegyházban nagymisét és ünnepi szent 
beszédet dr. Serédi Jusztinián bíboros herceg- 
prímás tartja. A kereskedelmi miniszter az oda 
utazók számára augusztus 14—16. napjaira há­
rom napi érvénnyej biró menettérti kedvezményt 
engedélyezett.

Ramon Novarro
első Idei filmje:

DIÁKÉLET
(Hurrá — gól!)Békeffi László

konferál

K özgazdaság
Hétfőn minisztertanács dönt a német 
búzaexport felosztása ügyében

A  F u t u r a  v i s s z a u t a s í t o t t a  a z  O M K E  r é s z é ­
r ő l  f e l a j á n l o t t  5 0 — 5 0 % - o s  s z á l l í t á s i  a r á n y t

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A gabonatőzsdének napok óta egyetlen érde­

kes eseménye azok a tárgyalások, amelyek az 
OMKE, illetve az OMKE-ben tömörült gabona­
kereskedők és a Futura közöli folynak arra vo­
natkozólag, hogy a Némelorszgba irányuló 
búzaexportban milyen arányban vegyenek részt 
az OMKE gabonaexportőrjei és a Futura, vala­
mint a Futura körül csoportosuló nagybankok. 
A Németországgal kötött megállapodás értelmé­
ben ugyanis a gabonatőzsde másfélmillió méter- 
mázsa búza közeli exportjával számol, umely 
mennyiség julius és augusztus hónapokban

három transzban 500.000—500.000 méter­
mázsás tételekben kerülne lebonyolításra.

A megegyezés értelmében semmi akadálya néni 
volna, hogy a szállítás máris megkezdődjék, ami 
kétségtelenül kedvező hatással lenne a búza ár­
alakulására, amelyet éppen a német export kö­
rül felmerült zavarok, mintapéldái a Kugel- és 
Messinger-féle szállítási engedély szlornirozása, 
majd újból való engedélyezése kedvezőtlenül 
befolyásolt és a búzánál egy körülbelül kétpen- 
gös áresést idézett elő, amelyet a búza azóta 
sem tudott behozni, ugyhody az októberi búzát 
változatlanul 10.25 pengővel jegyzik. A német 
export késedelmes szállításának egyedüli oka, 
Hogy

még mindig nem sikerült áthidalni azokat 
az ellentéteket, amelyek a kivitelre kerülő 
kvantum felosztása körül az OMKE és a 
Futura, valamint a Leszámi tolóbank és a 

Hitelbank között támadtak,

miután a negyedik érdekelt fél, a kényszer- 
egyezségbe jutott Magyar Mezőgazdák Szövet 
kezete az idén természetesen már nem vesz 
részt a szállításban. Mikor a kivitelre kerülő 
kvantum feloszlása először szóba került, az 
OMKE a tavalyi felosztási kulcsot ajánlotta o 
Futurának, amely szerint a kivitelre kerülő 
mennyiség 38%-át a Futura és a bankok 
02%-át pedig az OMKE-ben tömörült negyven 
budapesti és vidéki gabonaexportőr kapja meg.

Az OMKE arra hivatkozott, hogy ez a 38% 
az idén igen kedvező arány a Futurára

----------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------

A nagybankokf 610 rádióállomás 
és kétmillió asszony támogatja 
Roosevelt újjáépítési akcióját

Newyork, julius 30.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Roosevelt elnök újjáépítési akciójához 
most már a nagybankok, a rádiótársaságok 
és a különböző hölgyligák is csatlakozlak. 
Az Egyesült Államok tizenegy legnagyobb 
pénzintézete közös nyilatkozatot adott ki, 
amelyben ünnepélyes fogadalmat tesz, bogy 
minden rendelkezésére álló eszközzel támo­
gatja az. elnök gazdasági újjáépítési pro- 
grammját.

A nagybankok a hitelpiacon akarják 
megkönnyíteni az ujjáépités munkáját, 
nagy kölcsönöket akarnak rendelkezé­

sére bocsátani az iparnak
és ilymódon akarnak hozzájárulni a munka- 
nélküliség csökkentéséhez. A nyilatkozatot 
aláírta Amerika öt mammutbankja is: a 
Chase National Bank, a Guaranty Trust, a 
First National Rank, a New York Trust Co. 
és a National City Bank.

A rádiótársaságok is nagy lelkesedéssel

nézve, mert ez a mennyiség mindössze há­
rom részre oszlik: Futura, Hitelbank és L«- 
számitolóbank, míg a fennmaradó 52 -on, 
mint említettük, negyven exportőrnek kell 

osztozkodnia.
A Futura ezt az első ajánlatot a leghatározot­
tabban visszaulasilolta és a megindult tárgya­
lások során

az OMKE, mint végső ajánlatot azt propo­
nálta, hogy a kivitelre kerülő mennyiség 
50—50%-ban osztassák meg az OMKE és a 

Futura között.

A Futura ezt az ajánlatot is visszaulasitotta, 
még az ötven százaléknál is nagyobb kvótát kí­
ván a maga és a nagybankok részére, amit az 
OMKE megbízottai nem fogadtak cl, mire a tár­
gyalások megszakadtak és

az eredménytelen tárgyalásokról jelentést 
tettek Kállay Miklós földmivclésügyl mi­
niszternek, aki előreláthatólag hétfőn dön­

teni fog,
miután az érdekelt felek egymás közt nem tud­
tak megegyezni, hogy az OMKE és a Futura 
milyen arányban vegyenek részt a német ex­
portban. A gabonatőzsdén érthető kíváncsisággal 
és érdeklődéssel várják a miniszteri dönlós 
eredményét.

Sok szó cselt a szombati gabonatőzsdén a? 
osztrák exportról is, amely nehezen indul meg 
Igaz, hogy Ausztria mindig csak augusztus t»4 
gén lepett fel mint nagy és komoly vásárló a 
pesti piacon, de az idén a vásárlások vontatóit 
voltát a piac azzal is magyarázta, hogy Ausztriá­
nak esztendők óla nem volt olyan kitűnő búza 
termése, mint éppen az idén és ezért az osztrák 
piac egy vámemeléssel számol.

Az osztrák malmok éppen ezért várnak a 
magyar buzabevásárlással,

mert ma még nem tudják, hogy a magyar búzát 
és lisztet mikép kalkulálják és bevárják a vám- 
kérdésben az. osztrák kormány döntését, amely 
azonban a Magyarország és Ausztria között 
fennálló kereskedelmi szerződés folytán alig 
érinti a magyar gabonaexportot.

állottak Roosevelt elnök programmjának 
szolgálatába. Mind a

G10 amerikai rádióállomás hajlandónak 
nyilatkozott arra, hogy propagandaelő­
adásokkal csinál népszerűséget a re­

konstrukciós programmnak.
A rádiótársaságok közös nyilatkozata sze­
rint Roosevelt elnök újjáépítési tervezete az 
egyetlen lehetséges ut, amely a jólét felé vi­
heti az amerikai népet.

Johnson tábornok, Roosevelt elnök bizal­
mas munkatársa, akire az elnök az újjáépí­
tési programm gyakorlati keresztülvitelét rá 
bízta, vasárnap délelőtt egy népgyülésen azt 
a kijelentést tette, hogy „szöges cipővel az 
arcába kell rúgni mindenkinek, aki nehéz­
ségeket csinál az újjáépítési programm vég­
rehajtásának."

Az amerikai hölgyligák országos szövetsé­
gének elnöknője kihallgatáson jelentkezett 
Johnson tábornoknál és közölte vele, hogy

a hölgyliga óriási arányú bojkottot szer­
veznek mindazok a kereskedők és gyá­

rak ellen,

amelyek akadályokat gördítenek a rekon­
strukciós programm végrehajtása útjába. Az 
országos szövetségnek kétmillió nőtagja van 
s ez a kétmillió amerikai nő augusztus else­
jétől kezdve bojkottálja mindazokat a ke­
reskedőket, akik nem hajlandók áldozatot 
vállalni az ország érdekében.

A  b iztosításü gy  m a mindenkit órdekc
Mindennemű biztosítási kér­
désben információt, felvilá­
gosítást. útbaigazítást ad, 
értékes és komoly szakcik­
keket. h í r e k e t  közöl a B iziositá!
és Közgazdasági Lapok
B udapest. VI.. V örösm arty-utca 43 . I, 3

R é s z v é n y e k e t ,
bármilyen értékpapírt, kényszer- és hadikölcsönl 
napi áron vásárol Barna-bank. V.. Nádor-utca 26-

Telefon: 213—10. 104—67.

M i újság
a gazdasági életben?

— A Reggeli Újság tudósilójától —
Augusztus 1-én a Magyar Textilgyárosofi 

Egyesülete elnöki székéi a távozó Szurdny 
Róbert helyett Goldberger Leó foglalja el. Az. 
elnökváltozással kapcsolatban hamarosan sor 
kerül arra a gyökeres változásra, amelyről a 
Reggeli Újság már belekkel ezelőtt megemléke­
zett és amely a tagok túlnyomó többségének 
azt a régi kívánságát váltja valóra, bogy a mai 
viszonyok közölt teljesen felesleges a TcxtiL 
gyárosok Egyesületének több mint százezer 
pengő költségvetéssel dolgozó nagy apparátusát 
fenntartani, mert az. eddiginél előrelátóbb és 
praktikusabb vezetés melleit a Tcxtilgyárosnk 
Egyesülete .mint a GyOSz egyik szakosziába 
is pontosan megfelehet hivatásának. A készülő 
radikális változás első jele, hogy Schiller Olló, 
az Egyesület főtitkára be sem várva az uj el- 
nököt, már is szabadságra ment, amely szabad­
ságolást a főtitkárnak erősen leromlott ideg. 
állapota is sürgőssé telte. Schiller Olló hossza 
szabadságáról az. eddigi diszpozíciók szerint 
már nem tér többé vissza állásába, hanem sok­
szor jogosan kifogásolható ténykedései mellett 
is fennmaradó érdemeire való tekintettel teljes 
fizetéssel nyugdíjazni fogják. Az egyesület túl­
méretezett adminisztrációjának további leépí­
tését Goldberger Leó ismeri crclyélől várják.

*
Egy bécsi jelentés szerint a Sfcr/r-müvek, 

amely a konjunktúra csökkenésével az auto­
mobilok mellett kerékpár gyártására is bé­
rén dzekedett, ezt az üzemét most teljesen be­
szünteti. A 5/eyr-müvek több mint ezer mun­
kást foglalkoztatott a kerékpár gyártásánál, 
ebből az utóbbi hónapokban elbocsátások foly­
tán mindössze 130 maradt. Ebből a 130-ból 
száznak szombaton felmondtak, a megmaradt 
harmincat pedig más üzemekbe osztották be és 
a kerékpárgyártást a gyár hivatalos közlése 
szerint egyelőre 1934. évi októberéig bosziiivi 
tették.

*
A német politika tudvalevőleg a legkönyör- 

lelenebb eszközökkel üldözi, sőt irtja a kom­
munistákat, de ez természetesen nem akadá­
lyozza meg abban, hogy Oroszországgal minél 
nagyobb üzleteket kössön. A német ipar már 
huzamosabb ideje folytat tárgyalásokat Orosz­
országgal és a lárgyalások eredményeképp 
most egy nagyobb orosz megrendelési várnak, 
amelynek lehonyolilására 'Oroszország XI* 
eim alatt egy alkalmi konzorcium alakult, a 
Deutsche Bank és Disconto Gcscllschaft vezetése 
alatt, amely az orosz üzlet pcrfekluálására .50 
millió aranymárkát bocsát a német ipar ren­
delkezésére. Az utolsó ilj’en konzorcium 1932 
decemberében alakult, amely 60 millió arany­
márkát adott a német iparnak.

*
Amerikában a banán, ugylálszik, nagyszerű' 

üzlet lehet. Az United Fruit Co. név alatt ismert 
banánt rust most telte közzé félévi mérlegéi, 
amelyben 5.7 millió dollár tiszta nyereségről 
számol be az 1932. év első felének 3.74 millió 
dollárjával szemben.

*
Az osztrák Creditanstalt Sociele Continenlale 

eim alatt Monaco székhellyel megalapítóba 
külföldi vállalatainak és érdckcllscgcienk tvl 
dingjál. A Creditnasgtalt ez uj holdingjának 
aktívái értékpapírokból, részesedésekből és !.••• 
vetélésekből áll. amelyek összege 169 miil ó 
sehillingre lehelő. Az uj holding kötelékébe, tar­
tozik a Creditanstalt állal néhány évvel ezelőtt 
Baselben alapitolt Conticnta'.e bank és Ipari 
Érték rt. is.
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Elveszett
Szombaton este az Angol Parkban vagy, 
a Margitszigeten egy brilliáns

zöldköves brass
Jutalom ellenében leadandó az angol kö­
vetségen.

PÖSTYÉN-VIW ÜIM
K IV Á L Ó  G Y Ó G Y IN T É Z E T E  A

SPECIÁLIS SZtilMTÓRlUfti
REUMA ÉS KOSZVÉNY ELLEN
a legelőnyösebb és legmérsékeltebb áru
TELJES PflUSÁLKURÁKET NYUF
A pöstjénl kúrához szükséges legnlább 21 nnpt 
e l s ő r a n g ú  teljes ellátás, orvosi kezelés, ősz 
szeg gyógyfürdők és iszapkezelések (luxusosztálybnn', 

kurtaksa. összes adók stb.

O LC SÓ  PAUSÁLÁRA
BUDAPESTEK FIZETHETŐ

Pausálkurás vendégek a napifizető vendégekkel tel 
lesen egyenlő elbánásban részesülnek.

A «Speciális Szanatórium* közvetlen a Vág partján 
x v5. monumentális legmodernebb építészeti alko­

tás. Tökéletes komfort, összes gyógytényezők a házban 
Zander-tercm. Pompás társashelyiségek. Tcrraszok 

Szórakozás — Bridgc-cercle.
Orvos! vezetőség: Dr. Schmldf László és Dr. Welsz 
Ede, Modern orvosi d i é t á k ,  fogyasztó és rege­

neráld kúrák.
Pöstyén a világ reumafflrdóje. Fürdővendégek mind 
az öt világrészből. Budapestről közvetlen gyorsvonat 

4 óra alatt. A visszautazásnál 50% kedvezmény.
Minden egyéb felvilágosítás. prospektusok és 
p e n g ő b e f l z e t é g  Budapesten, «CEN1 R *-’ 
Országos Hírlap- és Könyvterjesztő Vállalat. V., 
Vilmos császár-ut 34., I. emelet. Telefon: 24-8—

Hungária Hlrlapnyomda K.-T. Budapest, V Umos császár ai 34 — Felelős: Schmidek Gén



Csik 1 p. 01.4 mp., Wannie II. 1 p. 
01.6 mp. Abay Nemes 1 p. 01.8 mp.

Jó eredmények és pompás küzdelmek a pécsi 
kongresszusi uszóversenyen

Az országos nszókongresszusok sorozata, a 
mos| lefolyt pécsi kongresszussal befejeződóit. 
Az utolsó kogresszusi versenyeket a most fel­
avatott gyönyörű pécsi uszóstadionban tartot­
ták meg a teljes siker jegyében. A város kö­
zönsége hatalmas érdeklődést tanúsított a ver­
seny iránt, a versenyzők jó eredményekkel 
kedveskedtek s

a szép küzdelmek értékes propagandát 
fejtettek ki az uszósport érdekében.

A pécsi kongresszust vasárnap délelőtt tar­
tották meg s vilés Béldy Alajos vezérkari al 
ezredes előterjesztette a vidéki uszósport át­
szervezésére vonatkozó nagyszabású tervezetét. 
A tervezet nagy tetszést aratott, de az uj rend­
szer bevezetése fölött későbbi időpontban hoz­
nak végleges határozatot.

A verseny délután kezdődött, ragyogó nap­
sütésben. Alig néhány számot bonyolítottak le, 
amikor fekete fellegek borították be az eget és 
hirtelen hatalmas záporeső kerekedett.

A verseny félbeszakadt, mintegy ezer főnyi 
közönség a tribünök alatt keresett mene­

déket.
Hossza várakozói után csillapodott a zápor 
ereje és folytathatták a küzdelmeket. A legna­
gyobb érdeklődéssel várt szám a 100 m. ifjúsági 
gyorsuszó-bajnokság, az 1000 m. úszás és a 100 
m. szenior gyorsuszás volt.

A kaposvári Lengyel Árpádtól, aki a múlt 
héten Budapesten megdöntötte a 800 m. 
gyorsuszó rekordot, mindenki újabb re- 
kordtcljesitményt várt. Bárány István uszó- 
kapltány azonban arra intette a fiatal ver­
senyzőt, hogy kímélje erejét és csupán a 

győzelmet Igyekezzék megszerezni.
Á rekord természetesen ilyen körülmények 

Ikőzöt elmaradt, mégis helyeselhetjük Bárány 
István intézkedését, mert súlyos hiba volna fe> 
lesleges erőfeszítésekkel elpocsékolni az ifjú­
sági sorban levő versenyző erejét. Lengyel 
mindkét versenyét könnyen nyerte aránylag jó 
idővel.

| A 100 as. szenior gyorsaszásban remek küz­
delmet vívott a bajnok Csik Ferenc Wanie

! TL Andrással és Abay Nemes Oszkárral s 
I mind a hárman kitűnő eredményt értek eL
Csik a starttól végig vezetett, a finisben azon­
ban a két vidéki úszó erősen megközelitette s 
csak benyulással győzött Értékes teljesítmény 
a Pécsi AC csapatának az ifjúsági vegyes sta 
fétában elért eredménye. A pontversenyben a 
Pécsi AC győzött. A vízi póló mérkőzéseket 
hosszú szünet előzte meg, de nem győzték ki­

K aU
izgalmas olvasmány, 
történelmi dokumen­
tum, érdekes memoár 
közlését kezdte meg és 
fplytatja naponként a

A  m eg je len t f o ly ta tá
sokat új olvasóknak

várni, nmig az eső eláll és szakadó záporban 
játszották le a meccseket

Budapest esapala, amely szombaton 'dön­
tetlenül mérkőzött a vidék csapatával, ma 

a SzUE csapatát sem tudta legyőzni.
A mérkőzés 2:2 (2:1) arányban végződött. Pécs 
város csapata 5:2 (2:1) arányban verte a rivá­
lis Kaposvár csapatát. Részletes eredmények:

Ifjúsági bajnokságok. 100 ni. ggnrsuszőbnj 
nokság. í. Lengyel Árpád (KTSE) 1 p. 04.6 mp.
2. Gróf II. Ödön (PAG) 1 p. 018 mp. 3. Fülöp 
Györg (MESE) 1 p. 05.4 mp. Lengyel kényel­
mesen úszott, csak a győzelmet igyekezett biz­
tosítani.

5x100 m. vegyesstaféta bajnoksága. 1. Pécsi 
AC (Lengvári 1 p. 25.2 mp., Kovács 1 p. 19.4 
mp. 3. Gróf II. 1 p. 05.6 mp.) 3 p. 50.2 mp. 
Legjobb kongresszusi eredmény. 2. Jössze 4 p. 
01.8 mp. 3. SzUE 4 p. 03.2 mp.

Főversenyek. 100 m. gyorsuszás. 1. Csik Fe­
renc (BEAC) 1 p. 01.4 mp. 2. Wanic II. András 
(SzUE) 1 p. 01.6 mp. 3. Abay Nemes Oszkár 
(PAG) 1 p. 01.0 mp. Pompás küzdelem. Abay 
Nemes a startnál kissé megkéselt. 50 méternél 
Csik közel egy tcfithosszal vezetett, de Wanie 
és Abay Nemes a második 50 méteren erősen 
felnyomult és remek harc után dőlt el a ver­
seny sorsa. Mindhárom úszó jó formában van, 
különösen értékes a pécsi Abay Nemes javu­
lása.

100 m. hátonaszás. 1. Nagy Károly (UTE) 
1 p 16.4 mp; 2. Hazai (MTK) 1 p 18.6 mp; 3. 
Pcrler (PÁC) 1 p 18.8 mp.

Szürke vándordijas atlétaverseny 
vihar akadály okkal

Kisszámú közönség jelent meg a MAC Szent 
Imre vándordíjai versenyének második napján 
a margitszigeti sporttelepen. Az időjárás is ron­
totta a hangulatot. Az eső és vihar miatt fél­
órás szünetet kellett tartani, úgyhogy a ver­
senyzők nem nyújthattak jobb eredményeket. 
Egyedül Nagy Géza (MAG) futott, figyelemre­
méltó időt 200 méteren, 22.3 mp.-t. Sajnos, az 
eredménybemondással ismét bajok voltak. Sem 
a vasárnapi bemondó, sem a szócső nem alkal­
mas az eredmények kihirdetésére. Még a vég­
eredményeket sem hallottuk minden számnál.

A második helyet célbírói tévedés juttata Ha- I 
zainak, aki egyszerre ütött be Perlerrcl.
• Hölgy versenyek 200 m melluszál. 1. Szás2 | 
Magda (UTE) 3 p 28.8 mp; 2. Szép Klára (III I 
kér. TVE) 3 p 29.4 mp; 3. Pesti Margit (BSE) J
3 p 21 mp. j

100 m gyorsuszás. 1. Magasházi Rózsi (TSC)
1 p 18.2 mp; 2. Hallasz Gitta (ETC) 1 p 19.2 
mp; 3. Plotzár Lolli (PUES) 1 p 20.4 mp. ■

100 m hálonuszás. 1. Mallász Gitta (FTC)
1 p 33.2 mp; 2. Plotzár Lolli (PUES) 1 p 34.6 
mp; 3. Tóth Magda (BSE) 1 p 36.6 mp.

Vidékiek versenyei. 100 m gyorsuszás. 1. 
Gróf II. Ödön (PAG) 1 p 04.8 mp; 2. Fülöp 
György (MESE) 1 p 05.4 mp; 3. Körösi (SZUE)
1 p 05.4 mp.

1000 m úszás. 1. Lengyel Árpád (KTSE) 14 p 
18 mp; 2. Hauer Antal (PUES) 15 p 06.6 mp;
3. Angyal István (TSC) 15 p 10.4 mp. Lengyel 
könnyen úszva érte el jó eredményét.

5~)\100 m. ifjúsági vegyesstaféta. 1. SzUE 4 p 
07.8 mp. 2. Szolnoki Máv 4 p 14.8 mp. 3. Jössze
4 p 19.2 mp.

200—100—100 m. vcgycsstaféta. 1. Pécsi AC 
(Billik, Pcrler, Abay, Nemes) 6 p 08.2 mp. 
Ellenfél nélkül.

Egyéb versenyek. 50 m. gyermek mellúszás.
1. Gergely II. JÉnos (PAG) 44 mp. 2. Dombó­
vári (PAG) 47 mp. 3. Kapitány (PAG) 54.6 mp. 
50 ni. úszás leventéknek. 1. Pclő (Pécs) 34 
mp. 2. Ilirdi (Pécs) 35.2 mp. 3. Szatmári (Pécs)
36.2 mp. — 50 m. gyermek gyorsuszás. 1. Papp 
(PAG) 35.4 mp. 2. Lőwy (PSC) 36.2 mp. 3. 
Weisz (PSG) 42 mp. — 50 m. yyorsuszás 12 
éven aluli fiuknak. 1. Rozgonyi (Pécs) 39 mp.
2. Meinhnrdt (Pécs) 40 mp. 3. Sarlós (Pécs)
43.2 mp.

Bemutató műugrás. 1. Novolarszky (PAG). 2. 
Wanic II. (Szue). 3. Butula. Wanie humoros 
ugrásokat is bemutatott nagy sikerrel.

Vizipóló: Budapest—SzUE 2:2 (2:1). Biró: 
Bárány István. A budapesti csapat góljait 
Bajki II. lölte, a szegediek góljait Vágó és 
Bzaniszló dobta.

Pécs—Kaposvár 5:2 (2:1). Biró: Bárány
István.

A MASz-nak meg kell érleni végre, hogy a kö­
zönséget mindenről tájékoztatni kell.

Rézlelcs eredmények: 1500 méteres síkfutás:
1. Kiss (egyleten kívül) 4 p 14.8 mp; 2. Sár­
vári (UTE) 4 p 16.4 mp; 3. Naszódi (MAC) 
4 p 17.mp.

Sulydobás: 1. Papp (MAC) 13.11 m; 2. Végh 
(BBTE) 12.30 m; 3. Bcrencsi (MAC) 12.28 m.

' 110 méteres gátfutás: 1. Jávor (MTK) 15.6
mp versenyen kivid; 2. Jász (MAC) 17 mp; 3 
Szabolcs (MAC) 17.1 mp.

200 méteres síkfutás: 1. Nagy Géza (MAC)
22.3 mp; 2. Forgács (UTE) 22.6 mp; 3. Gycnes 
(MTK) 22.7 mp; Nagy jól startolt és négy mé­
terrel győzőit. Gycnes rosszul kezdett, a végén 
hiába finiseit.

Magasugrás: 1. Kerkovics (BBTE) 181 cm;
2. Jász (MAC) 178 cm; 3. Gáborffy (UTE) 
160 cm.

Diszkoszvetés: 1. Acél (BBTE) 38.55 m; 2. 
Mányoki (BBTE) 37.41 m; 3. Papp (MAC) 
36.4Ó m.

400 méteres gátfutás; 1. Madari (MAC) 58.1 
mp, 2. Szabó (BBTE) 62 mp, 3. Kárpáthy (MAC) 
62.2 mp.

Hármasugrás: í. Dusnoki (MAC) 13.65 m., 2. 
Havas (FTC) 13.35 m., 3. Goda (MAC) 13.11 m.

400 méteres síkfutás: 1. Duha (MAC) 51.5 mp, 
2. Kalmár (Fried) (UTE) 52.6 mp, 3. Bibényi 
(MAC) 52.8 mp. Kalmár az első 300 méteren 
túlságosan előre engedte Duhát és a célegye­
nesbe már nem tudta behozni.

400 méteres síkfutás, meghívást verseny: 1. 
Szabó (BBTE) 52 mp, 2. László (UTE) 52.2 mp. 
Szabó jól kezdett, az első fordulóban semmit 
sem, a második fordulóban alig adott le vala­
mit pályaelönyéből és bár a célegyenesben ki­
fulladt, előnye elég volt ahhoz, hogy két mé­
terrel győzzön.

A pontversenvt a MAC nverte 77 ponttal. 2. 
A BBTE 38 ponttal, 3. UTE 32 ponttal.

-----------------------------—

Anglia elhódította a franciáktól 
a Davis Cupot

Párisban az angol-francia Davis-scrleg dönlő- 
mérkőzés vasárnap befejezést nyert. A várako­
zásnak megfelelően

megszerezte Angliának a harmadik, pontot 
és ezzel a győzelmei, amely egyúttal a

Davis-serlcg. birtokát jelenti.
Az utolsó nap két egyes mérkőzésének ered­
ménye a következő volt: Cochct—Austin 5:7, 
6:4, 4:6, 6:4, Perry—Merlin 4:6, 8.6, 6:2, 7:5. — 
A döntőt szép nyári időben 12.000 főnyi közön-

3 ség előtt játszották'.
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Turay újpesti középcsatár?
Újpesten véget ért a fulball-pihcnő. Vasárnap 

már megnyitotta kapuit a mégyeri-uti sta'Aion- 
A játékosok szinte percnyi potnossággal érkez­
tek a pályára, ahol az egyesületi vezetők, Tóth 
István trénerrel együtt végignézlek a tréninget. 
A tréningen resztvettek: Horn, Srift, Kővágó, 
Dudás, Sternberg, Szűcs, Szclcy, Kiss G., Sáros, 
Avar, Tamássy, Puszii, Jávor, P. Szabó, Déri és 
Balázs. Tréning ulán Langfeldcr, Arányi és Tólh 
tréner csapatösszeállilási tervekkel foglalkoz­
tak. Újpestnek eltökélt szándéka, hogy

Avart a fedezetsor valamelyik posztján 
fogja szerepeltetni.

A tréning végén egyébként szerződtettek egy 
tehetséges balösszekötőt, Balog Lajos pest­
újhelyi játékos személyében.

A középesatár szerepét Turayra akarják 
ruházni.

Azért Turayra, mert komolyan tárgyalnak vele 
és csaknem bizonyosra veszik, hogy a zöld-fe­
hérek régi 'középcsatárját el tudják téríteni a 
Hungáriától.

Újpest Borsányi játékára az őszi szezonban 
sem számiihat, mert lábának súlyos sérülése 
még mindig változatlan.

Jól dolgoztak az ifjúsági atléták 
Óbudán

A MOVE 'Óbudai Toranegylet vasárnap dél­
előtt nagyszerűen sikerült ifjúsági atlétikai ver­
senyt rendezett Hévizi-uti pályáján. Négy kerü­
leti bajnoki számot is lebonyolítottak.

Eredmények: 3000 m. budapesti kerületi baj­
nokság. Bajnok: Kása UTE 9 p. 31.4 mp., 2. 
Végh Vasas 9 p. 36.4 mp,. 3. Tóth MTE 9 p. 
44.6 mp. — 400 m. kezdőknek: 1. Klcmpa MTE 
57.8 mp., 2. Zollcr OTE 58.2 mp. 3. Bihari 
KAOE 58.4 mp. — Magasugrás budapesti kerü­
leti bajonkságban. Bajnok: Tóth UTE 174 cm..
2. Walter BBTE—KISOK 174 cm. — 100 m. 
budapesti kerületi bajonkság: Bajnok: Lindner 
BEAC 11.1 mp., 2. Várkonyi MAC 11.3 mp.. 3. 
László FTC 11.3 mp. — 300 m. junior: 1. Har­
tal MAC 38 mp., 2. Hátszcgi Dorog 38.2 mp., 3. 
Kecskés OTE 38.4 mp. — Távolugrás junior: 1. 
Szabó UTE 611 cm., 2. Schwalb MTK 601 cm.,
3. Székely KAOE 581 cm. — 4x400 m. junior: 1.
MAG 3 p. 50.4 mp., 2. OTE 3 p. 51.6 mp.. 3. 
MTK 3. p. 59.2 mp. — Sulydobás budapesti ke­
rületi bajnokságban. Bajnok: V égh László' 
BBTE 12.29 mp., 2. Füzesi MAC 11.86 m., 3.
Dratsay All. Orv. FSE 11.29 m.

Összeállították az olasz válogatott 
vizipólócsapatot

Augusztus 27-én Magyarország és Olaszország 
válogatott vizipólócsapala mérkőzik Rómában. 
Az olasz válogatott csapat a kővetkező össze­
állításban szerepelt: Fabiani—Omero, Cazza- 
niga—Valle—Gozzuoli, Bancelli és Cöslolh Tar­
talék; Zabberoni és Savio.
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Bajó Károly, a MASz főtitkára
u t á n p ó t lá s s a l ,  a  v i d é k  m e g s z e r v e z é ­
s é v e l ,  a  v e r s e n y p r o g r a m  t a r k í t á s á v a l  
á l l í t a n á  m e g  a t l é t ik á n k  h a n y a t lá s á t

Eperjesen 9 :0  (4:0) arányban vertük 
a csehszlovák vízipolócsapatot

‘— A Reggeli Újság tudósítójától. —-
Az atlétika barátai szomorúan tapasztalták,

bogy amig a többi sportágban, különösen az 
úszásban, de a boxolásban és a tornában is 
évről-évre uj tehetségek kerültek felszinre, ad­
dig az atlétikában csak itt-ott akad egy friss 
erő, a jó eredmények és a 6zép küzdelmek 
egyre ritkábbak s napról-napra fogy a közön­
ség száma.

Az Idén már alaposan benn vagyunk a sze- 
zónban, de még nem rendezlek egyetlen 
olyan versenyt sem, amely starthoz állí­
totta volna valamennyi krekkünket, nem is

szólva a külföldi nagyságokról.
Nemzetközi esemény, amely leginkább érdekli 
a közönséget, csak néhány akad az egész esz­
tendőben. Miért oly kevés a verseny, mi az oka 
atlétáink hanyatlásának, az utánpótlás hiányá­
nak, s csinál-e valamit az Atlétikai Szövetség 
uj tehetségek felkutatása, az egészséges rivali­
zálás feltámasztása s a közönség érdeklődéséi­
nek fokozása érdekében.

Feltettük ezeket a kérdésekei Bajó Károly- 
nak, a MASz főtitkárának, aki érdekesen 
világított rá a bajokra és a legfontosabb 
kérdést, az utánpótlás megszervezését a vi­

déken keresztül látja megoldhatónak.
Első kérdésünk ez volt:

— Mi az oka annak, hogy oly kevés a ver­
seny és miért maradtak el az idén a kimagasló 
eredmények?

— A versenyek' száma miatt különösebb 
panaszra ok nem lehet, hiszen az egyesületek 
az összes terminusokat lefoglalták. Csupán ar­
ról lehet szó, hogy a szezon kissé eltolódott, 
mert az évad elején néhány nap üresen ma­
radt. Bizonyos, hogy ezzel az atléták is később 
jöttek formába, de most már ez ellen sem le­
het panasz, hiszen az elitgárda máris több jó 
eredményt ért el. Hogy oiy ritkán kerültek 
össze versenyben a legjobbak, az részben azzal 
magyarázható, hogy hol egyik, hol a másik 
volt sérült s rövidebb-hosszabb ideig kénytelen 
volt pihenni.

Tény, hogy gyakran Indokolatlanul kerül­
ték a találkozás egymássaL

Ez mindenesetre kiküszöbölendő hiba, de máris 
megadja a magyarázatot arra, hogy miért oly 
kevés az idén a valóban nagy eredmény.

Küzdelem nélkül nincs kényszerítve az at­
léta teljes tudásának a latbavetésére.

Az eddig látottak alapján is meg lehet állapí­
tani, hogy a fonnák felfelé iveinek s talán nem 
is baj, hogy az atléták még nem érték el tető­
pontjukat A versenyzők ugyanis hosszú ideig 
nem képesek a legmagasabb ponton megtartani 
formájukat, de a jelek szerint az elkövetkező 
Magyarország—Délnémetország mérkőzésen, az 
amerikai atléták budapesti szereplése alkalmával, 
valamint a bajnokságokban már nemcsak nagy 
küzdelmekben, de nagy eredményekben is része 
lesz a közönségnek. Ismerve atlétáink képessé­
geit és rátermettségét, még igen sok jó eredményt 
és rekordot várok a következő főszezonban.

— Tesz-e lépéseket a MASz az egészséges ver­
sengés előmozdítására és a versenyek érdeekssé- 
gének fokozására? Miben látják a közönség ér­
deklődésének csappanását?

A z amerikai Laborde 5 0 .3 8  m-t 
dobott Düsseldorfban

Az európai vándoruton lévő amerikai atléták 
vasárnap Düsseldorfban mékőztok. A fontosabb 
eredmények a következők voltak:

100 m. síkfutás: 1. Metcalfe USA 10.3 mp., 2. 
Jonnt Bochum 10.4, 3. Berger Holladnia 10.6 
mp. — 400 m. síkfutás: 1. Fuqua USA 49.0 mp., 
2. Metzner (Frankfurt) 49.3 mp. — 800 m. sík­
futás: 1. Glenn Cunningham USA 1 p. 55.4 mp., 
2. dr. Peltzer (SC Charlottcnburg) 1 p. 57.8 mp., 
3 Lejebre Páris. — 200 m. síkfutás: 1. Metcalfe 
USA 22.1 mp., 2. Kurz (Offenbach) és Wendt 
(Bochum) holtversenyben 22.2 mp. Borchmeier 
nem indult. — Magasugrás: 1. Spitz USA 194 
cm., 2. Weinkes (Münster) 185 cm. Spitznek a 
két métert többszöri kísérletre sem sikerült át­
ugrania. — 110 m. gátfutás: 1. Morris USA 15.0 
mp., 2. Wclschcr (Frankfurt) 15.2 mp. — Suly- 
dobás: 1. Siewert (Hamburg) 15.65 m. — 
Diszkoszvetés: 1. Laborde USA 50.38 m., 2. An­
derson USA 48.35 m., 3. Siwert 47.29 m. — 
Gerelyvetés: 1. Siewert 59.43 m. — 4x100 m. 
staféta: 1. Bochum 42.6 mp., 2. Krefeld 42.8 mp.,

Elsőrangú ZW 
könyvelő - 
revizor

hosszú bank- és k e r e s k e d e l m i  
praxissal, p e  r f e  k t m agyar-né­
m et, elvállal szerény d íja z á s é r t  
m érlegk ész ítést, stá tu sz  ö s s z e ­
állttá jt, órakönyvolést és lev e­
le zést. Szives meghívásokat „R e­
vizor11 jeligére a kiadóba kér

—1 A MASz mindent elkövet, hogy visszahó­
dítsa az atlétika közönségét, — mondotta Bajó 
Károly.

A központi intézőbizottság állandó versen­
gésre kötelezi akeretbe osztott atlétákat, akik 
Somfai Elemér szövetségi kapitány utasításai 
szerint versenyeznek, hogy megfelelő eredmé­
nyeket érjenk el. A szövetség erősíti és gya­
rapítja az utánpótlást, különösen azokban a 
számokban, amelyekben máris sürgősen szük­
ség mutatkozik fiatal tehetségek előretörésére.

Külön albizottság foglalkozik annak a kér­
désnek a megoldásúval, miként lehet az 
atlétikai versenyeket olyan számokkal tar- 
kitnai, amelyek szórakoztatók s fokozott 

mértékben felkeltik az érdeklődést.
Ami már most a közönség számának sajná­

latos apadását illeti, erre vonatkozóan első 
helyen kell megemlíteni a már unos-untig is­
mert magyarázatot: az anyagi viszonyok álta­
lános leromlását. Tény az is, hogy az atlétikai 
versenyszezon a legmelegebb nyárban kulmi­
nál, amikor a közönség nagy része nyaral, a 
másik része pedig a bőség elöl menekülve, a 
hűvösebb szórakozásokat keresi. De

a legnagyobb hiba, hogy évről-évre keve­
sebb nemzetközi versenyt rendeznek ax 

egyesületek.
Á kiváló külföldi atléták vendégszereplése ta­
gadhatatlanul a legnagyobb vonzóerő, de a 
nemzetközi versenyeket oly súlyos költségek 
terhelik, amelyeknek rizikóját nem merik vál­
lalni az egyébként is szegény, sőt nyomorgó 
egyesületek. A nemzetközi viadalok rendezése 
tehát a szövetségre hárul, de

a MASz sem gazdagabb, mint egyesületei 
és az anyngiak erősen korlátozzák a ver­

senyek rendezésében.
— Az anyagi eszközök hiány bénít meg ben­

nünket a legközelebbi olimpiászra való fel­
készülésben is. Amit eddig sikerült megvalósí­
tani a nogy cél érdekében, vajmi kevés. Min­
denesetre jelentős lépés, hogy

a vidéki kerületeket sikerült szövetségi 
trénerekkel ellátni

Légrády Ottó dr., Miklós Andor és Vangel 
Gyula dr. támogatásával a MASz-nak a nagy 
cél érdekében kifejteit végső erőfeszítésével. A 
vidék szempontjából legfontosabb volna pályák 
építése és azok fenntartása, a vidéki egyesüle­
teknek felszereléssel való ellátása, a fővárosi 
atléták gyakori vidéki vendégszereplése, szóval

a vidék nagyarány bekapcsolása az atléti­
kai életbe.

Ebhez azonban pénz kell, ami pedig nincsen. 
Anyagiak nélkül ezt a tervet megvalósítani nem 
lehet. Pedig miyen csodálatos tehetsegek töme­
gét lehetne felszínre hozni a vidéken. Más meg­
oldást jelenleg elképzelni nem tudunk, mint

kötelezze a kormány a városokat sport­
telepek építésére és fenntartására.

Ha a városok erre nem tudnak fedezetet nyúj­
tani, tessék a nagyvállalatokat, részvénytársa­
ságokat, a tömegeket foglalkoztaló gyárakat 
megadóztatni s a létesítendő alapból futja majd 
a pályaépítésre, annak karbantartására és a 
vidék dús termőtalaja lesz a tehetségeknek a 
magyar sport minden ágában.

3. A. V. Amsterdam 43.1 mp — 3000 m akadály- 
futás: 1. Mac Olusky USA 9 p. 24 mp., 2. Göhrt 
(Berlin) 9 p. 25.8 mp.

As északi kerületi MILL válogatott nyerte a 
Herendi-vándordijat. Diósgyőrött vasárnap ját­
szották le a Hercndi-vándordij döntő mérkőzé­
sét, amelyben az északi kerület MILL válogatott 
csapata 2:1 (1:0) arányban legyőzte a budapesti 
MILL válogatott csapatát.

F o r g a l o m b a  h o z z a

MORVÁI

I  S Z Á M  BESZELHEK
Kórjen árajánlatot.
Kérjen díjtalan bemutatást. 
Kedvező fizetési feltételek.

T o Itö PHÍ ■ idő t, pénz t, megtakarítja 
Id n í l í l l a  rövid idő alatt a vételárat

LAMPART
újabb pefróleumgázfőző
megbízható, tökéletes, kezelése egyszerű.

Nincs kanóc
nincs pumpálás

g m m ] . :  nincs előmelegítés
Magyar Fém- és Lámpaárugyár r. t.

F o r g a l o m b a  h o z z a :

rádió és 
műszaki 
válBaiafi 

VII., E rzsébef-körut 4 0 . T e l.: 3 4 .3 - 6 4

A' magyar válogatott vizipóló csapat, amely 
szombaton Kassán mérkőzött a  csehszlovákok­
kal, vasárnap Eperjesen vendégszerepeit. A ma­
gyar játékosokat a pályaudvaron közel ezeröt- 
százfönyi közönség ünnepelte. Duch dr. polgár­
mester üdvözölte a magyarokat, akik a cseh­
szlovák válogatott csapattal együtt utaztak 
Eperjesre. A fogadtatást a kassai rádió is köz­
veti lel te.

Az Eperjesi TVE rendezésében délután kezdő­
dött meg a verseny, amelyre rckordszámban 
gyülekezett a közönség. Előbb az uszószámokat 
bonyolították le, majd sor került a nagy ér­
deklődéssel várt vizipólómérkőzésre.

Amíg n magyar csapat kassal játéka nagy 
csalódást keltett, addig Eperjesen meg­
semmisítő fölényben, precíz összjálékkal

lelépte a csehszlovák csapatot
A részletes eredmény a kövclkező:
100 m. hátonnszás: 1. Bilskcy III. 1 p 15.4

mp, ellenfél nélkül.

éKuszou&ét törpe csapat
futtxMwzatt vasárnap 
az üMőiuti pátuán

~ A Reggeli Újság tudósítójától *-*
Vasárnap reggeltől késő estig fiatal, 12—15 

éves gyerekek nagy igyekezettel, lelkesedéssel 
rugdalták a kemény labdát a sok csatát látott 
ferencvárosi pályán. 12—15 éves gyerekek, 
csupa tehetség, csupa Ígéret. Vigan játszanak, 
kék-zöld, lila-fehér, fekete, sárga, piros dresz- 
szekben. Óránkint változva, újabb csapatok 
lépnek a pályára. Valóságos Schafferck, 
Orlbok, Konrádok, PZatkók. A jövő remény­
ségei. Pár év múlva ezekből fognak kikerülni 
a magyar futball klasszisai. A pályán és az Öl­
tözőben Izsák Károly tréner, a népszerű Zsa- 
zsa mester intézkedik és oktatja gyermekeit, a 
magyar futball viruló gyermekcsemetéit.

Uj stílust láttunk, valójában a régit, ame­
lyet elfelejtettek. Ha valamelyik gyermek 
n labdát megkapta, nem állt meg, hanem 
azonnal a legjobb helyzetben levő társához 

továbbította.
Nyoma sem volt a magyar futball oly sokat

emlegetett hibájának, a lapos, eredménytelen 
tologatásnak. Gyorsan, fiatalos, acélos izom- 
zatlal jó helyre rúgták a gyerekek a labdát. 
Változatossá és széppé tudták varázsolni a já ­
tékot. A kidolgozás, az észszeriiség máris meg­
látszik rajtuk, pedig bátra von még az alapos 
oktatás.

A vnsáimapi propaganda-mérkőzéseken 22 csa­
pat szerepeik. Már kora reggel nagy csoport vi­
tatkozóit a pálya bejárójánál, a benfentesek 
csapataikat állították össze. A pályán ezalatt 
nagy mérkőzés folyt az FTC és TSC csapatai 
közölt. Az izgalmas és szép mérkőzés egészen a 
játék utolsó negyedórájáig 0:0-ra állt. Ekkor az 
előre húzódó Jánosi, a TSC nagylebclségü kö­
zépfedezete gyönyörű 20 méteres lövéssel meg­
szerezte a vezető gólt. A favorit FTC közvet­
len befejezés elölt a jobbösszekötő Kiss révén 
még egy gólt kapott. így 2:0 arányban vere­
séget szenvedett a  zöld-fehér csapat. Ezután a 
Cs. MOVE és a pestújhelyi csapatok jöttek ki 
a pályára. Az egyik intéző nagy elégedetlenség­
gel újságolta, hogy sok idős játékost állítottak 
az egyik csapatba. Erre Zsazsa mester ment 
rendet teremteni és leigazolta a fiatalokat.

Mikor születtél?
— 1915-ben — hangzik a válasz.
Nem játszhatsz.
Egy másik 1917 évfolyambell. Az sem játszha­

tott. A gyermek duzzogott, de Zsazsa hamar le­
intette.

Kedves, a szabály, szabály. Bele kell nyugod­
nod. Ezalatt a CsMOVE szép játék után le­
győzte a pestújhelyi csapatot Érdekes, hogy

a mérkőzés végén mindkét csapat megélje­
nezte a bírót

Itt tehát már a gyerekeket a bárók tiszteletére 
nevelik. A következő mérkőzésen feltűnt egy 
Tóth nevű játékos. Schafferre emlékeztetett 
Olyan gólt lőtt, hogy mindenki eJámult

Ezután Zsazsa mestert kérdeztük meg, hogy 
mi a véleménye a fiatalokról.

— A jövőt biztosítva látom, i—i mondta 
Zsazsa mester..

Két-három éven belül vissza fogjuk szerezni 
az elvesztett futballhegemóniát Látja, — ez a 
futball — s a pályára mutat, ezek a tizenkét-, 
tizenötéves gyerekek szivből küzdenek. Megta­
nítom őket, hogy mire kötelez a dressz. Más 
szellemben nevelődnek majd, mint az eddigiek. 
Nem engedem meg a  gyermekeknek a boka- és 
gumitérdvédők viselését Az ő lábuk még 
egészséges, minek azt ok nélkül megmerevíteni. 
Én a nevelés barátja vagyok. Már számtalan 
bajnokságot nyertem az FTC-nek. Most uj ne­
velési renddel, uj szellemmel fogom a fiatalo­
kat tanítani. A gyerekek szeretnek, gyakran 
csapatostul keresnek fel a lakásomon és hív­
nak, hogy menjek veiül- egy mérkőzésre. Zsazsa 
mester most egy kis fiút vesz észre, aki sánti- 
kálva szalad hozzá:

— Mi bajod, fiam?
— Megrugtak, — hangzott a válasz. Zsazsa 

a sebet beköti és barátságos tanácsokkal en­
gedi útjára.

Zsazsa mester a továbbiakban is nagy buzga­
lommal dolgozik. A Szövetség nagyon helyesen

100 m. mellúszás: T. Abeles (Prága)' 1 p*
21.4 mp., 2. Iliid (UTE) 1 p. 21.6 mp.

100 m. gyorsuszás: 1. Székely (FTC) 1 p, 
04.8 mp., 2. Lcderer (Prága) 1 p. 08 mp.

5x33 egy harmad m. staféta: 1. Magyar ess- 
pat (Bozsi, Iliid, Németh, Bilskcy III., Székely) 
1 p. 31.4 mp., 2, Csehszlovák csapat 1 p. 
31.6 mp.

Vizipóló: Magyarország—Csehszlovákia S-o 
(3:0). Biró: Patuzzl (Auszt- 

*1 ria). A magyar csapat nagy. 
szerű játékával szemben si­
kerleien volt a csehszlorj. 
kok szívós védekezése. A 
nagy győzelemmel a magyar 
csapat igazolta a kassai 
l:l-es eredmény irrealitását. 
Az első félidőben Ualasy, 
Németh és Homonnai, a 
második félidőben Bozsi, 

Homonnai Németh (2), Halasy (2),
l i Németh dobták a gólokat

cselekedett, amikor őt bízta meg az utánpótlás
vezetésével.

A jövő vasárnap reggel 8-től 12 Óráig « 
MAVAG-pályán találkozni fog a vasárnapi mér­
kőzések nyolc legjobb csapata. Érdemes lesz 
megnézni azoknak, akik igazi futballt akarnak 
látni, , B. L.

R em ecz 4 3 .3 0  m .-es dobással 
csak  m ásodik lett a vidéki

atlétikai bajnokságokban
Székesfehérvárott vasárnap tartották meg 4 

vidéki atlétikai bajnokságokat hat kerület 150 
atlétájának a részvételével.

Nagy meglepetést keltett, hogy dtszkosr- 
dobásban Remecz esak 43.30 m-t dobott 
és ezzel * másdkio helyre szorult Józsa

mögött
A legállandóbb formát a pécsi Bódosl mutatja, 
aki most is 190 cm-re győzött a magasugrás­
ban.

A kerületek közötti pontversenyben, ■ 
keleti kerület győzött

s megvédte a múlt évben elhódított vándof! 
zászlót. A részletes eredmény:

Rúdugrás. 1. Hadházy (Kelet) 3.40 m; 2. 
Megyimorocz (Északnyugat) 3.30 m. — Ge- 
relydobás. 1. Farkas (Dél) 53.43 m; 2. Rák- 
hely (Ény) 52.90 m. — 800 m síkfutás. L 
Aradi (K) 2 p 01.4 mp; 2. Seben (Pestvidék) 
2 p 04.4 mp. Kerületi ifjúsági rekord. — 
Sulydobás. 1. Végh (K) 13.84 m; 2. Molnár 
(Ény) 13.21 m. —  100 m síkfutás. 1. Gobi (D) 
11 mp; 2. Szabó (D) 11.1 mp. — Magasugrás.
1. Bódosi (Délnyugat) 190 cm; 2. Stumpf (D) 
180 cm; 3. Tamási (D) 180 cm.

110 m. gátfutás. 1. Boros (D) 10 mp. I.
Szabó (D) 16.1 mp. — 5000 m. síkfutás. 1. Voll 
(K) 16 p. 19.2 mp. 2. Heveié (Pv) 16 p 26.2 
mp. Távolugrás. 1. Megyeri (Dny) 6.96 m. 2. 
Bolla (Ény) 6.78 m. — 400 m. síkfutás. 1, 
Kösztncr (K) 52.9 mp. 2. Vízvári (Pv) 52.9 mp< 
Diszkoszdobás. 1. Józsa (Dny) 43.45 m. 2. Re- 
mccz (Pv) 43.30 m. —  1500 m. síkfutás. 1. Is­
teníts (K) 4 p 19.8 mp. 2. Szabados (Pv) 4 p 
21 mp. — Olimpiai staféta. 1. Kelet 3 p 46.4 
mp. 2. Dél 3 p 39 mp. 3. Észak.

A pontversenyben 1. Kelet 69 pont. 2. Dél 41 
p. 3. Pcstvidék 42 p. 4. Délnyugat 38 p. 5. Észak 
nyugat 29 p. 6. Észak 9 p.

A verseny kellemetlen hűvös időben kezdő* 
dött, majd néhány szám lebonyolítása után vi­
haros szél és hatalmas zápor kerekedett és so­
kat rontott az eredményeken.

H étfon válogatnak  a  kerékpáros- 
világbajnokságra

A Párisban augusztus 12., 13., 14. és 15-ért 
döntésre ikerülő kerékpáros-világbajnokság ma­
gyar résztvevőit hétfőn este jelöli ki Neumann 
Andor szövetségi kapitány. Valószínűnek lát­
szik, hogy a Kerékpáros Szövetség tanácsának! 
eredeti határozata szerint a Szövetség költségén 
három országúti versenyző utazik Parisba, mig 
az amatőr fJyer-világbajnokságban az önkölt­
ségen kiutazó Győrfy Imre képviseli majd a 
magyar színeket

H  Súlyos sérülések  a  berlini 
m otorkerékpáros versenyen

Á gruncwaldi stadionban vasárnap lebo­
nyolított motorkerékpárversenyen

a blclcfeidl WemhÖner és a kölni ITerzo- 
genrnt az egyik fordulóban közel 160 kilo­
méteres sebességgel egymásnak rohant

Mindkét versenyző bukott és a korlátot át- 
törve a közönség közé zuhant A két verseny* 
zőt és bét nézőt súlyosabb természetű sérülé­
sekkel kórházba kellett szállítani. A verseny! 
a baleset után azonnal félbeszakítottál,
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S P O R T  TÜKÖR VEEK-END
r  X magyar atlétika egyenes leszármazottja 
annak az atlétikának, amelyet emberemlékezet 
ióta űznek. Múltja közeljár már a háromezer 
évhez és bármennyire fejlett, kidolgozott, még 
mindig újabb és újabb világrekordokkal aján­
dékozza meg a sport minden nációját. Az at­
létika kultúrájának szélesskáláju közösségében 
él a magyar atlétika is, amely felett most egyik 
számottevő, do a Magyar Atlétikai Szövetség­
gel régóta perbenálló atlétánk meghúzta a lé­
lekharangot. Személyes okok gyakran meg­
fosztják a bírálókat a tárgyilagosságtól, külö­
nösen akkor, ha bizonyos kérdésekben igaz­
ságtalanságok történtek a bírálóval. Tudjuk jól, 
hogy a lélekharangot megkongató bajnok­
atlétánkkal kettős igazságtalanság történt. So­
káig elhúzták fegyelmi ügyét és túlzottan hosz- 
szu időre eltiltották a versenyzéstől. Csak eb­
ben hibázott a Magyar Atlétikai Szövetség, de 
oz atlétájával szemben gyakorolt fegyelmi jo­
gával egyáltalában nem. Már most mi sem ter­
mészetesebb, minthogy bajnokatlétánk, — aki­
vel tagadhatatlan méltánytalanság is történt, — 
a MASz válságáról és arról beszél, hogy pusz­
tulásának utolsó felvonását az élet fogja meg­
írni. 1933-ban mondják ezt, amikor a gazdasági 
válság világszerte tombol, amikor Newyorkban 
is felére csökken az ökölvívók világbajnoki 
mérkőzések közönségének száma, amikor ná­
lunk a munka- és keresctnélkül álló tömegek 
elmaradnak a labdarugó, a birkózó, az úszó és 
az atlétikai versenyekről.

Valóban válságos a helyzet a sportélet egész 
vonalán, de nagyfokú túlzás, hogy a válság fc 
lényéből a magyar atlétika feltétlen pusztulá- ! 
sára következtessünk. Ahogyan a kenyérevés fi 
évezredeken keresztül nem múlta divatját, I 
éppen úgy az atlétika is fennmarad addig, 
amig akadnak gyerekek, akik a futásban lelik 
örömüket. Az atlétikának több olyan ága van, 
amelynek élettartama nem lesz rövidebb a ma­
gyar virtusénál. Csak azért, mert a MASz egyik 
alelnöke közvetlen, természetes, semmitsem szé­
pítő beszédben feltárta az atlétika belső életé­
nek nyomasztó helyzetét, még nem lehet a 
pusztulásról beszélni. Aminthogy ő nem is be­
szélt arról. Csak azt mondta, hogy igy nem 
mehet tovább. Tényleg nem mehet úgy tovább, 
hogy az atlétika elveszilse közönségét. Tudni 
kell, hogy az atlétikai versenyeket elsősorban 
szakértő közönség tekinti meg. Olyan közön­
ség, amely a célvonalban ülve elhelyezkedve 
szereti a versenyeket nézni. Csak kivételes és 
nagyszabású események vonzanak más sportág 
nézötáborából híveket az atlétikai viadalokra.
A versenyzési kedv fellendítésével, az atléták 
számának tervszerű emelésével, tehát belső 
munkával lehet odajutni, hogy az atlétikai ver­
senyek iránt érdeklődés fokozódjon. Mert az 
eredmények önmagukban nem jelentékeny 
számban emelik a nézőközönség táborát. Ezt 
a munkát pedig a MASz megkezdte. A gazda­
sági válságról az atléták épugy nem tehetnek, 
mint az úszók, akik éppen e héten keservesen 
panaszkodtak állandó jövedelmeik megcsappa­
nása miatt. A MASz-ban nem adminisztrálják 
el a jövedelmeket

A szövetség bevételi forrásait a sport fej­
lesztésére fordítják. Nincsenek fizetett mened­
zserek, intézők, turavezclők, csak lelkes és 
odaadó vezérkar, amely eddig is örömmel fog- L 
lalkozolt az atlétika felvirágoztatásával. Kár I 
a magyar atlétikát éppen egy bajnokatlétának 
bántani. Olyan bajnokatlétának, aki maga is 
részese volt magyar diadaloknak, amelyekben 
atlétáink nyolcszor akkora nemzet válogatott­
jait győzték le. A magyar atlétika még mai 
szomorú helyzelében is elsőrangú. Csak kis 
tárgyilagossággal szembe kell állítani az egyes 
nemzetek lélekszámát a magyaréval, ki fog 
derülni, hogy teljesítményekben abszolút és 
relatív értelemben is túlszárnyaljuk őket. Még 
akkor is, ha ma bizonyos megtorpanás kétség­
telenül jelentkezett is. Ez azonban inkább azt 
a kötelezettséget rójja mindenkire, hogy tá­
mogassa a MASZ-t, amelynek nem hátránya, 
hogy Stankovits Szilárd az elnöke. Az a Stan­
kovits, akit a világ minden nemzete szívesen 
látott a los-angelesi olimpiai játékok atlétikai 
diktátorának szerepében teljes három hónapon 
keresztül. Ennek ellenében igazán meg lehet 
neki bocsájlani, hogyha egy sajtóértekezletről 
— ki tudja mi okból — elmarad. Ettől sem- 
mieselre sem log tovább hanyatlani a magyar 
atlétika, amelynek a vészijósló, bus tárogatóval 
szemben is megvan a maga határozott, nagy 
jövője.

Halasszák el
a Ferencváros—Hungária ligabajnoki mérkő­
zést, mert határideje egybeesik az evezős 
Európa-bajnokságokkal. Közel százötvenezer 
pengőjébe kerül a MESZ-nek az Európa baj­
noki versenyek rendezése. Először jönnek 
össze Európa válogatott evezősei Budapesten, 
fokozzák tehát a külföld támogatását labda­
rugó egyesületeink is, mert ha igaz az, amit a 
profifutball egyik vezetője mondott, hogy a 
profifutball nem üzlet, csak üzleti alapon dol­
gozik, akkor a sportszerűség követelményei 
természetszerűen és önmaguktól érthetően 
érvényesülni fognak a nagy mérkőzés elhalasz­
tásának eldöntésében is.

Feloszlatta a BSE
atlétikai szakosztályát. Természetesen anyagi 
okokból. Mert az atlétika egyike a legdrágább 
sportoknak és az egyesület jövedelme nem áll 
arányban az atlétikára fordítandó kiadásokkal. 
Mi a BSE elhatározását helytelenítjük. A BSE 
több, mint sporttestület. A főváros tisztviselői­
nek sportegyesülése. Évenként és havonként 
visszatérő rendszeres támogatásban részesül. 
Joggal el lehet várni a BSE-től, hogy az atlétika 
kultuszát továbbra is fenntartsa.

Nem füvesítették
az újpesti stadion játszóterét, állítólag azért, 
mert a fűmagok bevetése négyezer pengő költ­

séget okozott volna a bajnokcsapat vezetőségé­
nek. Es ezt az összeget még Újpest sem birja. 
Az az egyesület, amely a futballbőrzén a leg­
több jó játékost vásárolta össze és csaknem 
minden héten vett egy-egy labdarugót. Ezek- 
után el kell hinni, hogy tényleg nem maradt 
négyezer pengő a pálya füvesítésére. Pedig kár, 
mert jó lenne, ha a magyar bajnokcsapat is 
rászokna a füves pályán való játékra. Külföl­
dön már azok a csapatok is csaknem kizáróan 
füves pályán játszanak, amelyek reménytelenül 
sóvárognak a bajnoki cim után.

Ártalmára volt uszósportunknak
hogy Székely Andrást egyesülete nem indította 
a MLSZ múltbeli versenyén. Közvetlenül a 
nemzetközi erőmérkőzések előtt ráfoglak Szé­
kelyre, hogy anyagi okokból lépett vissza a baj­
noki start lói. Az anyagi ok ezúttal útiköltséget 
jelenteit, amit sem Székely, sem egyesülete nem 
kért, de nem is kaphatott volna, mert Székelv 
fővárosi egyesületnek versenyzője és mert baj­
noki versenyre nem utalnak ki uliköltségmeg- 
léritést. A magyar uszósport nemzetközi érdeke, 
hogy a jövőben a hasonló félreértések elmarad­
janak.

A  lóversenytéren

jelölte ki a főváros a fedett sportcsarnok he­
lyét és magára vállalta az építkezési költségek 
tekintélyes részét. Úgy tudjuk, hogy Hóman 
Bálint kultuszminiszter égetően sürgősnek 
tartja a fedett sportcsarnok tető alá hozását. 
Az egész magyar sporttársadalom Is. Ismét 
lenne egg sportintézméng, amely a gyakorlat­
ban éppen úgy megállná a helyét, mint a fedett 
uszoda és bő lehetőséget nyújtana a fejlődő 
sportágak további fellendülésére.

Tizenkét kiló sulyveszteséggel
indult Remetz József a stockholmi nemzetközi 
atlétikai viadalon. Nem csoda, ha ilyen körül­
mények közölt ötödik helyezett lett. Ha ver­
senytársai, akik a munka robotja nélkül élnek, 
ilyen súlyos súlycsökkenésen estek volna át, 
talán oda sem állottak volna a dobókörbe. Ez 
is egy adalék arra, hogy nem pusztulhat el az 
az atlétika, amelynek eredményességéért ilyen 
héroszok küzdenek.

Barátki búcsút mondott

a Hungáriának. Felmondta szolgálati szerződé­
sét, mire huszonnégy órán belül a PLASz inté­
zőbizottsága elé idézték. Ha történetesen a 
Hungária bocsátotta volna el, oh, a Hungáriát 
aligha idézték volna a bizottság elé. Az intézők 
azután meghozták bölcs döntésüket. Barátkij 
ha akar, elmehet, szabad, csak éppen két évig 
nem játszhat a Hungária beleegyezése nélkül 
sehol. Ugyebár meghaló egy még használható 
jó játékoshoz való olyan ragaszkodás, amely­
nek legrövidebb időtartamát két évben állapí­
tották megt Valóban szomorú, modern rab­
szolgasors ez egy bajnokpubi számárai

Ökölvívóink hanyatlását
mutatta a péntek! magyar-román mérkőzés. 
Nem országok közötti volt a harc s igy talán 
jó is, hogy egyszerű nemzetközi erőpróba tanú­
ságai fogják majd serkenteni a lemondott, de 
sportszereidből mégis tovább dolgozó ökölvívó 
vezérkart a hibának kiküszöbölésére.

Felavatták Pécsett
a legújabb versenyuszodát. Iff. Horthy Miklós, 
a MUSz elnöke méltatta Pécs városának érde­
meit és megtartották ugyanott a XIV-ik orszá­
gos uszókongresszust is. Azt mondják, hogy ez 
volt az utoló vidéken tartott kongresszu. Talán 
uszósportunk fejlődésében eljutunk majd oda, 
hogy újjá kell éleszteni a jól bevált vidéki 
uszókongresszusokat.

A futballbirák érzékenységére
alaposan rákoppintott az amatör labdarugók 
szövetsége. Ugylátszik, a bíráskodással tényleg 
baj volt. Most kevés a mérkőzések száma, a 
birák testületé a kánikula ellenére is össze­
ülhetne és lefektethetné a bíráskodás arany­
szabályait. Tudjak jól, hogy ezerfönyi tömegek 
igényeit nem lehet tökéletesen kielégíteni, tud­
juk, hogy ártatlanul és igaztalanul is támadják 
a bírákat, de viszont ök is tudják, hogy igen 
sűrűn alapos okkal és elfogadható módon. Jó 
volna, ha a Birák Testületé megtalálná a ki­
fogásoknak ellenszerét is.

A z MLSZ elnöke és főtitkára
az elmúlt héten a vidéket járták. Lassanként 
közvetlen tapasztalatból fogják megismerni va­
lamennyi kerület helyzetét s azután sor kerül 
arra, hogy a labdarúgás legilletékesebb szerve, 
a Testnevelési Tanács elé terjessze reform ter­
veit.

Magyar Károly.

Tömegesen érkeznek a nevezések 
a Reggeli Újság evezős 
és oldalmotoros versenyére

Bár előrelátható volt a hétröl-hétre meg­
nyilvánuló nagyobb érdeklődés alkalmával, 
hogy versenyünkre óriási tömegben fogják az 
evezősök és oldalmotorosok nevezéseiket le­
adni, mégsem számítottunk a nevezések ekkora 
számára, amely eddig a Reggeli Újsághoz be­
érkezett.

Evezősversenyünket
— mint azt már jeleztük — a kővetkező há­
rom kategóriában rendezzük meg:

1. Kétpárevezős verseny, kormányossal, olyan 
vezősök részére, akik versenyt még nem nyer­
tek.

2. Kétpárevezős verseny, vegyes párok ré­
szére, kormányossal. (Az evezősök közül az 
egyik férfi, a másik hölgy. A kormányos tet­
szés szerint akár férfi, akár hölgy lehet)

S. Kétpárevezős verseny, kormányossal.
A rendezést a Reggeli Újság szerkesztő­
sége a Budapesti Csónakházak és Eve­

zőseik Egycülctével karöltve végzi
Gaupp József elnök és Szsmere László főtit­
kár vezetésével. A zsűrit** illetve az intéző­
bizottság elnöke Bérezik Árpád ny. miniszteri 
tanácsos, alelnökök Woncsch Ernő m. kir. áll. 
révkapilány és Bosnyákovils Károly rendőr- 
felügyelő, tagjai Ács Sándor, Bakty Lajos, Bergs- 
mann Sándor, dr. Csorbíts László, ifj. Fischer 
Henrik, Fodor István, Fojt János, Gliick Béla, 
Iványi Sándor, Kéméndy Ernő, Leholay Árpád, 
Massányi Antal, Novotny Pál, Podolccz Gusz­
táv, dr. Szentpétcry Kun László, Tchel Lajos, 
Weinberger Jenő, Welser Béla és Wiemann 
Rudolf.

Nevezési dij nincsen. Nevezési zárlat: augusz­
tus hó 6- déli tizenkét óra. Nevezni lehet a 
Reggegi Újság dunai szerkesztőségében, Fodor 
csónakház, (telefon: 628—95), Danubia csónak­
házban, (telefon: 626—70), továbbá a Weiser 
csónakházban, (telefon: 179—13).

Oldnlmotorverscnyünkre
a Királyi Magyar Automobil Club sportbizott­
sága részéről gróf Andrássy Mihály, a szak­
osztály ügyvezető-elnöke által jóváhagyott 
alábbi versenyszabályok mérvadók:

A verseny startja és célja
a Rómaifürdő dunai szakaszánál, a Fodor-csS- 
nakház előtt lesz. Résztvehet minden hajó tu­
lajdonos, aki nevezését idejében leadja. Postán 
beküldött nevezéseknél a poslbélyegző kelte 
igazolja a nevezések leadását

Az összes résztvevő versenyzők saját felelős­
ségre indulnak és a nevezési iv aláírásával egy­
idejűleg lemondanak minden a rendező bízott-

.T E B T f l
2 lóerős

csónakoldalmotor
3 személlyel 15 km-es s e b e s s é g g e l  
v i s z i  a c s ó n a k o t  az  á r  e l l e n

Ára 298 pengő

Ezüst dísztárgyak ás 
evőeszközök  
s  p o  r t d l |a  k

l e g o l c s ó b b a k

Polgár Kálmán ezüslérugyárban
B u d a p e s t ,  V 1 1 ., K a i t a e i y - i  t e i  9

a w ien—b u d ap e s ti 
versenyen 283 km-t 
futott 13 óra 38 perc 
alatt megállós nélkül. 

Bemutatóhely B e r g s m a n n  c s ó n a k h á z

F iu k  n y a r a lá s á t
legjobban a

Fodor
Sátorsport
internátus
oldotta meg. S v á b h e g y  <500 m) 
I., Ordas-u. 9. Telelőn 652 — 78

5-szöri bőséges étkezést, vívás-, tennisz-, 
tornaoktatást, német konverzációt, meleg 

fürdőt összesen P 4 . 2 0 * értad
Augusztus 1 —10. között 8 megüresedett 
helyre felveszünk jelentkezőket. Referen­

ciát 100 fiú szüleitől szerezhet be

Sággal szemben támasztható kárigényről és ki- 
fejezetien tudomásul veszik, hogy minden kár, 
és balesetért egyedül felelősek.

A benevezek versenyzők hajó- és motorjaikat 
a rendezőbizotlság műszaki bizottsága a ver­
seny előtt két órával vesz át a start helyén. 
Slartszámokat a versenyvezelőség a nevezési 
zárlat után közölni fogja, a versenyzők kötelesek 
gondoskodni, hogy a startszámok láthatóan — 
a hajó két oldalán — legyenek felerősítve. A 
rendezőség a résztvevőket ár ellen indítja a kö­
vetkezőképpen: 5 perccel a start előtt ágyulövéá 
jelzi az időt. Az utolsó perc másodperceit fel­
állított másodpercmutató óra jelzi és az utolsó 
perc végével két ágyulövésre indulnak a ver­
senyzők. Ez időpont elölt a versenyzők csak a 
startvonal előtt haladhatnak körbe.

Útvonal:
Kiskategória (90—115 kcm.)’ részére start ír- 

ral szemben, Fodor-csón a kiháznál, utána római 
part mentén haladva, a Duna . közepén lehor­
gonyzón menlőhólyát megkerülve, vissza, a Fo- 
dor-csónakház elölt elhaladva, az újpesti össze­
kötő vasúti hid római part felé cső első pillér­
jét megkerüülve, ár ellen a Fodor-csónakháa 
előtti célig. Táv: 9 kilométer.

A nagy kategória (150 kcm.-ig)’. Ugyanezen uU 
vonalat futják be, azonban nem a fent leirt bó- 
lyát kerülik meg, hanem emellett elhaladva, a 
Lupa-szigetet kell megkerülni, majd ugyanazon! 
utón, mint a kiskategória, érkezik a célba. Távi, 
12 kilométer.

A versenyzők a versenyidő alatt hajójakor! 
szállított anyagokkal, tetszésszerinti javítást vé­
gezhetnek, kivéve a motorcserét, amely tilos.

Eredménykllilrdelés
a helyszínen minden futam befejezése után* 
megafonon.

Díjkiosztás

a verseny után a Reggeli Újság dunai szerkesz­
tőségében. Esetleges óvások írásban adandók ha 
a KMAC által kirendelt sportbiztosnak 60 pengő; 
óvási dij lefizetése mellett.

Az oldalmotorosverseny főrendezője Iliid, 
Károly, a zsűri és intézőbizottság elnöke 
Delmar Walter, tagjai Bosngákovits Károly* 
Fodor István, Gaupp József, Rechnitz Viktor* 
Schmidt Gyula, Szarnék Hugó és Woncsch Ernég

Nevezési határidő, mint az evezősverscnynéL,

Tegyen egy próbautaf

és megismeri a tökéletes oldalmotort. Bemutatóhelyek J 
Fodor - csónakból Fojt - csónak hói (Római-part), Berus- 
mnnn-csónnkhái (Újpesti sziget), Gniipp-esónnkhái (Fila- 
tori-gát) Evinrude csónakgaróts (Zsigmond tér mellett)*

entőboja
teljes biztonsággal meg­
védi csónakját a felfor­
dulás ellen!

Bemutató-helye: W einberger esónakház,
Római part 1/b. szám. e  Telefon: 62-5-31

ISIROS
csónakmotorgyár

oldal- és farmotor
klreaddtsége: K óm ái part, C su k a-csón ak lióz

Gyár: IX., Thaly Kálmán-ntea 10. szám
P a n lln l. ( T e l e l ő n  3 1 - 2 - 9 8 )

Ciánozásnál DITRICHSTEIN
4118-55, 54 éa 58 V II., K erté iz -n . 2?

I  Szász-féle
nyilv.jogu elemi leány-és fiúiskola

új helyiségei
a u g u s z t u s  1-től

Hunyadi-fór 3. sz- alatt lesznek
(Andrássy-ut mellett). Ugyanott n ém e) Játszó- 
isk o la , 3—6 éves gyermekek részére

o
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A  R e g g e l i  Ú js á g  
p la k á t v e r s e n y e

Multhcti feladatunk megfejtése:

■ o g y a r o n t ő g o a  g y á r i j a i

« vegyészeti gyár
budapatl *i, reilar farai* uc<a «J

vasúton
a u t ó n
t ú r ó n
sportnál

z, s z a p p a n  é s  
tö rü lk ö z ő  n élk ü l 
púdert, rúzst lemos

M ó !  Rádió Budapest
6.45. Torna.
9.45. Ilirck.
Utána: Gramofonlcmezck.
10. 1. Trócsányi Zoltán: A ba­

rokk dáma, rokokó hölgy, és 
biedcrmeyer kisasszony.
2. Hírek a jámboréiról.

Közben: Gramofonlemezek. 
11.10. N em z etk ö z i v lz jc lz ő sz o l-

gálat.
12. Déli harangszó az Egyetemi templomból,

Idő járásjelentés.
12.05. Állástalan Zenészek Szimfónfkus Zene­

kara. Vezényeli: Melles Béla.
13.15 (1.15). Pontos időjelzés, időjárás- és

yizállásjelentcs.
13.30 (1.30). Algner Márta és Delkln Guldó 

énekel. Zongorán kíséri Kazacsay Tibor.
14.45 (2.45). Hírek, élelmiszerárak, piaci árak, 

S£r folyami: Írek.
15.30 (3.30). Diákfélóra. „Az Alföld német

költője.**
16 (4). „A Barinkay kisasszonyok.** Törökné,

Kovács Henriin elbeszélése.
16.45 (4.45). Pontos időjelzés, időjárásjelen­

tés, hirek.
17 (5). Sándor György zongorázik.
17.30 (5.30). „A magyar könyv hőskora.**
18 (6). Mándits szalonzenekar az Angol-

Parkból.
19 (7). „Pista fiam, mi lett belőled?** Vitéz 

Miklós novellája.
19.30 (7.30). „Brahms-mfivek.** Budapesti 

Hangverseny Zenekar. Vezényel Ábrányi Emil. 
Közreműködik: Korozmay Dénes és Háttér Pál.

21 (9). Pontos időjelzés, hírek.
21.15 (9.15). Veres Lajos és cigányzenekara 

az Ostende-kávéházból, Dáni Dezső énekszámai­
val.

22.15 (10.15). Idő járás jelentés. 
22.20 (10.20). Gromofonlcmczek.

------------------------------

‘1 Boldog házasélet.
— Károly, ha nem viselkedsz jól, bemész a 

papához és gratulálsz neki az esküvői évfordu­
lóra. Majd meglátod, hogy milyen verést kapszl

Pista kérése.
Pista: Mamuskám, igazán szeretsz?
Mama: Persze, kicsikém.
Pista: Hát akkor menj férjhez a fagyialtoshoz 

itt a házban...

A Jó férj.
— Mindig tele van a vonat. Borzalmas állapo­

tok.
— Miért lármázol, hiszen ülsz.
— Igen, de a feleségemnek állni kell a cso­

magokkal.

Férjek, ha dicsekszenek.
— Ella remek asszonyl Most egy régi ruhájá­

ból csinált például nyakkendőt nekem.
— Az semmi! Ilonka egy nyakkendőmből egy 

egész báliruhát csinált magának.

Az apa aggodalma.
— Papa, ma azt tanultuk az iskolában, hogy 

ez állatok minden évben uj bundát kapnak.
— Hallgass, még meghallja az anyádl

Tapasztalat hiányában.
— A statisztika szerint tiz házasság közűi 

fcsak egy szerencsés. Lehet ez? •
— Nem tudom. En még csak háromszor vol­

tam férjnél. . .
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Vízszintes sorok: 1.
X országot 1830-ban 
függetlenítette a tö­
rök járom alól. 16. 
orosz kommunista ve­
zér. 17. francia író — 
magánhangzói fVas- 
gyáros). 18. X lírikus.
20. részvény. 22. ama­
tőr sportegylet. 23. X 
istennő. 24. „f'-vel:
Ovidius száinüzctési 
helye. 25. német ha- 
lárrag (3. betű előre).
26. névelővel: perjel, 
ford. 27. X istennő 
másik neve. 28. ka­
loda, idegen nyelven.
29. belga fürdőhely, 
ford. 31. német-római 
császár monogr. 33. 
sértés ne essen: ne­
met sertés. 35. repü­
lőgép alkatrésze. 36. 
régi kocsi, ford. 37.
Zalam. község, ford.
39. Skót mérnök, á 
makadám ut első ké­
szítőjének monogr. 40. 
névelővel: . . . .  oara 
megszállt város. 42. 
ó-izlandi emlék fele.
43. „á“-val: mindenre 
vonatkozó, ford. 46. 
napszak. 47. azt a 
k i s ..............ford, éke­
zettel (gyenge károm­
kodás'. 49. X szobrász.
50. feltételes kötőszó.
51. X filozófus. 54.
volt angol miniszter­
elnök monogr. 55. hú­
ros hangszer magán­
hangzói. 56.......... char­
ta, ford. 57. idegen 
helyeslés. 58. az 59. 
kockán < megtörve: X 
Iragédiaíró, névelővel.
60. X isten. 63. férfi 
becenév. 64. Biharm. 
nagyközség, ford. (3 4 
betű csere). 66. mon­
dái X heros magán­
hangzói. 67. román 
jobbágy-lázadás vezére.
67 a. nagy lépés jel­
zője. 68. három pár háziállat. 70. X tengeri tündér más­
salhangzói. 71. fonetikus betű. 72. félhang. 74. égitáj — 
idegen nyelven. 76. X isten. 78. ha megtalálja a magán­
hangzókat: talál. 79. bűvész kezdő szava. 82. keleti suly- 
cgvség. 83. móléit nők prése, idegen nyelven, előtte 
mutató névmás. 85. X mitológiában: Venus szerelme. 
88. X öböl, névelővel. 90. spanyol női név, ford. 91. 
vizsz. 58 műve. 92. idegen prepozíció. 93. X hadvezér.

Függőleges sorok: 1. X szentelt olaj. 2. X filozófus.
3. X tó. 4. okkultislák állal feltételezett erő. 5. X filo­
zófus és természettudós. 6. X istennők részére gyönyörű 
templomokat építtetett. 7. legnagyobb X gondolkodó. 
8. X zeneszerző. 9. Pest és Baranyam. község. 10. leg­
régibb X irodalmi mű és szerzője. 11. X sziget. 12. ide­
gen szent. 13. angol szoba, utána névelő. 14. elem. 15. 
gordonkaművészünk, főnét. 19. zeneszerző és cigány­
prímás magánhangzói. 21. üdülő Dél-Tirolban. 30. Bem 
győzelmi helye (1849 márc. 9.). 32. Népszínház volt pri­
madonnájának keresztneve. 33. n 7 X bölcs egyike. 34. 
X sziget (perzsák feletti győzelem helye). 38. X minisz­
terelnök (1925). 41. Kárpátok legmagasabb részének
kezdőbetűi. 44. X bölcs, aki szerint a világ ősanyja n 
viz. 45. a 81. korkán megtörve: X bölcselő és matema­
tikus, névelővel. 48. X tenger, ford. 52. amerikai mil­
liomos, főnét, (a dollárja nem). 53. Keleti pénz. 54. 
ókori X város-állam. 60. névelővel: X ország neve. 61. 
kelmefajta ford, főnét. 62. X festő, ford. 63. clemista 
bötü. 65. visszahunyorit. 69. függ. 30 hősét nevezik igy. 
70. magyar szobrász, ford. 73. X mitológiai isten, ford. 
75. Olasz város. 77. visszalohol. 79. függ. 73. testvére. 
80. X bölcs. 84. Idegen névelő ragozva. 85. latin kettős­
hangzó. 86. német személyesnévmás. 87. francia nemes 
fém. 88. latin prepozíció. 89. „az ember" francia nyel­
ven.

Megfejtő neve:________________________________________

Pontos cím e: ___________________ Nem zet:---------------------

HÜTTL TIVADAR
porcellángyáros

V.. Dorottya-utca 14. Gyár: Fllatorl dűlő 18820.

Ezüstáruk, evőeszközök legolcsóbban
POLGÁR KÁLMÁN

ezüstáru gyárában
VTL. Kazlnczy-ntca 9. Telefon: 42-6-66.

HOFFM ANN FERENC
aranyozó és képkeretező. IV.. Gerlóczy-nfea

Minden létező hangszert: hegedűt, zongt 
rát, gramofont stb. legnagyobb választékba

REM ÉNYI MIHÁLY
a Zeneművészeti Főiskola szállítója hanj 
Bzertclepén, VI.. Király-utca 68—60.

Látszerésx és íoto-szaküzlet Alapítva: 184i
LIBÁL ÉS MÁRZ

VI.. Teréi-körnt 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—Sí

□ só  magyar kártyagyár
_____PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI

 VII.. Rottenblller-ntca T

Magyar Légiforgalmi Rt.
IV„ Vóel-otca L Telelőn:

Nyári menetrend
7.15 18.40 Ind. Budapest érk. 13.20 18.558.50 15.00 érk. Wien ind. 12.05 17.30Naponként vasárnap kivételével.

’7 ^  1°Í.?5 é.

u 12.00 i.szomb. 13 30 é

Budapest
Klngenf.
Velence

é. 15.00
L 12.15 
é. 12.00
L 10.30

héti.
és

csflt.

15.00 L Budapest é. 8.40
16.10 é. 
16.20 1. Pécs L 7.30 

é. 7.20
16.40 é. Kaposvár 1. 7.00
Naponként vasárnap kivételével.

Az autóbusz Váci-utca 1. szám alól 40 perccel a 
repülőgép indulása előtt Indul.

Kombinált repülő-autóbusz és hajójegyek a Buda­
pest—Wien vonalon 52.— pertgős árban óda-vissza.

LEVELEIT ÉS CSOMAGJAIT 
KÜLDJE LÉGIPOSTÁN1

Menetrendet vagy díjszabást kívánatra bérmentve 
küldünk.

I X . k ö z l e m é n y

Szent István-Derby VIII. megfejtése: 1. Larsson. 8. ais.
11. a borsa.15. Véga. 16 A Zorn. 17. trés. 19. bid. 20. 
vénig. 21. Or. 23. Grál. 24. Klur. 25. Előd. 27. ind'. 
28. Erik. 29. Laci. 30. Bin. 31. Branting. 34. Minka.
36. L. S. 37. Weekend. 39. de. 40. anche. 42. bering.
43. Epem. 44. Bering. 46. hoz. 47. Fácán. 48. gyufa.
51. cecn. 52. jelt. 53. midőn. 55. tor. 56. R. R.
57. vigalmi. 61. acél. 63. Garas. 65. Gotland. 67. Gog. 
68. cselló. 70. dagad. 73. neo. 74. noli. 75. ir. 76. Sió. 
77. Wasa Gusztáv. 80. köd. 82. etalon. 84. Dalén. 86. 
susog. 89. lu. 90. itta. 92. vasat. 94. a Nobel. 95. nic. 
96. Tegner. 98. a blokád. 99. ír. 101. a terv. Rejtett 
nemzet: svéd.

♦
Szent István-Derby VH. heti nyertesei: 1 drb 10 pen­

gős: Deutsrh Sándor. Eötvös-utca 36. Egy női ruha­
anyagot Galambos selyemboltjából: Szntmáss.v Ferencné, 
Calvin-tér 3. Egy bronzszobrot Csillárok és Világítás B, 
raktárából: Radó László, Bezerédy-utca 5. Egy csomag 
kártyát Pinlnik Nándor kártyagyárából: Deutsch József, 
Kispest, Wesselényi-utca 34. Egy doboz Dréhcr Waul- 
csokoládét: özv. Andel Ferencné, Knpy-utcn 12. Egy do­
boz Cadeu-csokoládét: Vadász Ilonka, Leány-Liceum. 
Egy ezüst sótarlót Polgár Kálmán ezüstárugyárából: 
Sándor Imréné, Ó-utca 11. Egy női knbátdiszt Ungár 
Sári múvirágüzlctéből: Szabó Irén, Csillaghegy. Egy 
weekend-párnát Pluma paplangyárból: Farkas Tibor, 
Csengery-utca 10. Egv piperecikket Kiss László drogé­
riából: Bein Vilma, Szőnyeg-utca 3. Egy-cgy művészi 
fényképet Pobuda Alfréd műterméből: Tcghze Gerber 
Miklós, Kerepesi-ut 10. és Mayer Gyula, Lengyel-utca 45.

Az utalványok átvehetők szerdán délelőtt 18—2 óráig 
kiadóhivatalunkban.

„CADEAU“
csokoládé és cukorkagyár. VII., Izabella-utca 88.

ízléses menyasszonyi mlrtuszkoszoruk fátylak, esokrok 
feltűnő olcsó árban

U N G Á R  S Á R I
művirág Üzletében. VII.. Rákáezl-ut 14. Tel.: 58—1—55.

Feltűnő olcsó áron megkezdte nyári árusítását

GALAMBOS
selyem- és szövetboltja. IV.. Ferenciek tere 4.

csokoládégyár. ______________ X„ Halom-utca 42.

Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges es képkeretezö 
VI.. Nagymező-utca 49. Telefon: 109—60.

Weekend ágy felszerelések

PLUM A PAPLANGYÁR
IVM Kamermayer Károly-utca 2. (Szervitatér sarok.) 

Telefon: 823-83.

„NOÉMI" borotvaszappan árban, minőségben vezeti

KISS LÁSZLÓ DROGÉRIA
ÍV- Veres Pálné-ntea 10. Telefon: 835—51.

Csillárok, lámpaernyők nagy választékban 

CSILLÁROK ÉS VILÁGÍTÁS R.-T. 
raktárában. VII., Erzsébct-kBrul 41.

Művészi fényképek minden időben

PO BUDA ALFRÉD
műtermében, (VII., Dohány-u. 14-16.) Tel. 89-M8.

A MAGYAR LOVAREGYLET
augusztus hó 5, 6, 12, 13, 15, 19, 20, 26, 27-én

VERSENYT TART
Versenyek kezdete vasár- és ünnepnapokon 
d. u. 3 óra, köznapokon 3 óra 30 p. Helyárak: 
I. úri 4 P, hölgy 3 P, II. hely 2 P, III. hely 80 
filler. Páholyülés G P, Ring 10 P. Közlekedés 
villamoson 24, 29, 38 kocsikkal és a HÉV.-en. 
Autóbusz Apponyi-térről 2.10—3.10, Oktogon- 
' térről 2.15—3.15. Átszállójegy 1 P.

Liszkay az ö sszetett kerékpáros­
bajnokság győztese

Vasárnap délelőtt a  ceglédi országúton 124 
kilométeres távon bonyolították le a Magyar 
Kerékpáros Szövetség az összetett országúti 
kerékpárosbajnokság negyedik, illetve utolsó 
futamát. A részvételre jogosult busz versenyző 
közül tizenhét jelentkezett indulásra. A ver- 
senyzőket 3 perces időközökben egyenként 
indították.

A mintaszerű rendezésben lefolyt verseny­
ben valamennyien tudásuk legjavát nyúj­
tották és a tikkasztó bőség ellenére is 

kitűnő eredmények adódtak.

Nagyszerű teljesítmény volt Vitéz Józsefé, aki 
34.760 km-es átlaggal abszolválta a kélfordulós 
távot. Ugyancsak kitűnő eredményt ért cl 
Nótás, Erős, Orczán és Néemlh is.

A verseny részletes eredményei a követke­
zők: 1. Vitéz (MOVE Szt. István SE) 3 óra 
33 p. 34 mp., 2. Nótás (Postás SE) 3 óra 
35 p. 23 mp., 3. Erős (BSE| 3 óra 36 p. 
48 mp., 4. Orczán (Törekvés SE) 3 óra 38 p. 
26 mp., 5. Németh (MKSz) 3 óra 39 p. 27 
mp., 6. Kritz (Postás SE) 3 óra 40 p. 21 ntp.

Az összelelt bajnokság végeredménye a kö­
vetkező: bajnok: Liszkay István (BSE) 62 
ponttal. 2. Orczán László (Törekvés 61 pont­
tal, 3. Vitéz József (MOVE Szt. István SE) 6| 
ponttal, 4. Erős Lajos (BSE) 51 ponllal, 5. 
Németh Károly (MKSz) 48 ponllal, 6. Adorján 
József (Székesfehérvári TT) 45 ponllal.

— A MOTESz készülődése n tornász-világ, 
bajnokságra. A Magyar Országos Torna Szö­
vetségnek a jövő évben Budapesten rendezendő 
1 o rná s z- v i 1 ágb aj n o k s á go k ra készül ö «vá 1 og a l.: 11 
kerele. hetenként háromszor (kedden és csütör­
tökön este 6—9 és vasárnap d. e. 9—1 óráig) 
a m. kir. Testnevelési Főiskolán tart ja együttes 
fréningjeit. A válogatott keret vidéki tagjai is 
Budapesten időznek ezidőszerint, hogy Kirz- 
manich János szövetségi kapitány vezetésével 
tarlóit együttes tréningeken gyakorolják he 
a világbajnokság előirt gyakorlatanyagát.

A dán L5III Andersen világrekorddal búcsú­
zott az amalőrséglöl. Lilli Andersen dán baj­
noknő nemrégen elhalározla, hogy fidhagy az 
amalőrséggel és professzionalislává lesz. Búcsú* 
verenye az elmúlt napokban volt Kopcnhágá- 
ban, ahol a 800 méteres hölgyuszóversenyben 
vett részt. A kiváló bijnoknő 12 p. 07.8 mp. 
alalt győzött és ezzel világrekordot állított fel 
800 méterre. A régi rekord a francia Yvonne 
Godard nevéhez fűződik és annál az uj pontb­
an 11 mp-cl jobb. Érdekes, hogy ez az egyetlen 
hölgyverenytáv, amelyben a világrekordot 
európa bölgyuszó tartja.

.... ------- —

LÓSPORT
Favoritvereségek és tüntetés 

a vasárnapi m egyeri versenyeken
— A Kegyeli Újság tudósítójától. —

A Hadseregi sikverseny-hendikep után parázs 
botrány volt. A versenyben ugyanis Etoile I'i 
lanté számtalan hosszal vezetett és már nyerő­
nek látszott. A céd előli azonban kívülről Nagy 
ravágyó tört előre és megverte a  favoritot.

A közönség a verseny lilán zajosan tűntetett.
Egy turflátogatót sértő kifejezése miatt iga­

zoltattak is.
A lárma azonban csakhamar elült és a vasár  
napi programm több futamát a megszokott for­
mában bonyolították le. A favoritok vereséget 
szenvedtek. Az utolsó futamban Good/uck-nak 
— amely a szezón elején formán kívül volt — 
nagy súlyával is sikerült győzni.

Az utolsó két versenyt szakadó esőben fu­
tották le.

A versenyek részletes eredménye a következő:
I. futam. 1. őszirózsa (Rojik), 2. Fityke. F. 

m.: Kolompos II., Mecies, Turkana. Tót.: 10:22, 
13, 14. — Befutófogadás: 5:28.

II. futam. 1. Nagyravágyó (Jármy), 2. Etoile 
Filanle. F. m.: Ónod, Pimpóka, Mimi, Helga. 
Tol.: 10:93, 27, 13.

HL futam. 1. Jolly (Stankovics), 2. Kis Alap. 
F. m.: Bábé, Szélhámos, Máramaros, Ignác. 'lot. 
10:39, 24, 24.

IV. futiun. í. Búzavirág (Felix), 2. Napfel­
kelte (Gosztonvi). F. m.: Csetepáté, Rúna, Rep- 
ris. Tót.: 10:25, 13, 14. — Befutófogadás: 5:12-!.

V. futam. 1. Túzok (Kizelka), 2. Vadvirág 
(Tóth A.), 3. Mormont (Gosztonyí). F. in.: Mó­
dos, Parancs, Lahancz, Sonnenschein, Bonn, 
Rebecca. Tot.: 10:38, 30, 20, 21.

VI. futam. 1. Dénes (Kiss F.), 2. Rubicon (Hat- 
scher), 3. Pestilány (Kizelka). F. m.: Ndorobbo 
Reelle, Domsello, Kikinda, Tapló, Torlasz, Nap­
kelet, Nelko. Tót.: 10:64, 52, 25, 32.

Vn. futom. 1. Goodluck (Tamási), 2. Atropos 
(Müller), 3. Torstenson (Fctting A.). F. m.: Ko- 
bcnzl, Förgeteg, Násfa, Vallomás, Kolibri, Nem- 
debár. Tót.: 10:84.

.... ........................  --------- --------------------

— Felhőkarcoló gyermekek számára. Rómá­
ból jelentik: Pisa halárában a napokban egv 
csodálatos modern épületet avatnak fel. Ez a 
balillák tornya lesz. A torony ötvenkét méter 
magas és arra szolgál, hogy 1600 munkásgyer- 
mek ott tartózkodjon napközben. A folyosók 
és a szobák a földszintről spirálisokban emel­
kednek a tetőig s igy az egész épületben egyd- 
len lépcső sincs. A lift egyszerre harminc gyer­
meket vihet fel a tetőn lévő platóra. A szobák 
napfényesek, levegősek. A toronyba csak öt-fi: 
éves gyerekeket fogadnak be.

Hungária Hű-lapnyomda R.-T, Budapest, Yümos wásxár-ut 34 «  Felelős; Sehmldek Géza


